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पुप्रशान्तखद्का प्रशान्त खड्का 
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कीर्तिपुरस्थित त्रिभुवन विश्वविद्यालय 
(त्रिवि) क्रिकेट मैदानमा मङ्सिर १६ देखि 
पुस ६ गतेसम्म हुन गइरहेको नेपाल प्रिमियर 
लिग (एनपीएल) ले कीर्तिपुरको स्थानीय 
अर्थतन्त्रमा समेत सकारात्मक प्रभाव पार्ने 
सरोकारवालाले बताएका छन्‌ । 

नेपाल क्रिकेट संघ (म्यान) ले नेपालमै 
पहिलोपटक यति ठूलो खेल प्रतियोगिता गर्दा 
स्थानीय व्यवसायीले समेत लाभ पाउने 
उनीहरूको भनाइ छ। 

क्यानका सचिव पारस खड्काले उक्त 
प्रतियोगिता सम्पन्न गर्न करीब ६० करोड 
रुपैयाँ खर्च हुने अनुमान गरिएको आर्थिक 
अभियानलाई बताएका छन्‌ । दर्शकले खेल 
हेर्न जाँदा मैदान वरिपरि खान तथा पिउनका 
लागि खर्च गर्ने हँदा स्थानीय अर्थतन्त्रलाई 
सघाउ पुग्ने विश्वास गरिएको स्थानीय 
व्यापारीको भनाइ छ। 

विश्वभरि नै फ्रेन्चाइज क्रिकेटमा हुने 
रकमको वर्षले व्यावसायिकताको दुनियाँमा 
नयाँ फड्को मार्दै आएको समयमा हुन 
लागेको यस प्रतियोगिताले क्यान, खेलाडी, 
स्थानीय व्यवसायी र समग्र मुलुककै 
अर्थतन्त्रमा अर्थ राख्ने विश्वास लिइएको 
क्यानका प्रवक्ता चुम्बी लामाले बताए । 

लामाका अनुसार यस प्रतियोगिताले 
मुख्यगरी कीर्तिपुरको स्थानीय व्यापार 
व्यवसाय, स्थानीय नेवा संस्कृति र त्यहाँको 
पर्यटन प्रवर्द्धनमा महत्त्वपूर्ण योगदान पुग्ने 
सक्ने अनुमान गरिएको छ । 

त्रिवि मैदान कीर्तिपुरको मुख्य बस्तीभन्दा 
टाढा भए पनि ३ साता चल्ने खेल प्रतियोगिता 
हेर्न हजारौं दर्शक उपस्थित हुनेछन्‌ । विदेशी 
प्रसारण च्यानलमार्फत प्रतियोगिता देखाइने 
हुँदा पहिलो कुरा त मुख्य रूपमा विश्वभर 
कीर्तिपुरको चर्चा चुलिने कुरामा दुईमत छैन,' 
उनले भने, 'मैदानबाहिर नाङ्लो र ठेलामा 
चाउचाउ बिस्कुट र पानी बेच्नेदेखि त्यहाँका 
अन्य स्थानीय व्यापारीको व्यापार बढ्न 
सक्छ । खेल सकिएपछि दर्शकले कीर्तिपुरका 


कीर्तिपुरको स्थानीय अर्थतन्त्रमा 


स्थानीय सार्वजनिक यातायात 
व्यवसायीका लागि अवसर 


कीर्तिपुरबाट विभिन्न रुटमा 
सार्वजनिक यातायात सञ्चालन 
गर्दै आएका व्यवसायीले भने एनपीएललाई 
आर्थिक लाभको एउटा मुख्य अवसरका 
रूपमा हेरेका छन्‌ । 

बाघभैरब यातायात प्रालिका अध्यक्ष 
कृष्ण कोजुले एनपीएललाई कीर्तिपुर 
रुटमा चल्ने यातायात धनीहरूले 
महत्त्वपूर्ण अवसरका रूपमा लिएको 
बताए । यसअघि पनि त्रिवि मैदानमा खेल 
हुँदा बस/माइक्रो बसमा यात्रुको चाप 
बढ्ने गरेको अवस्थालाई दृष्टिगत गर्दै 


करोड ३० लाख रुपैयाँसम्म खर्च हुन सक्ने 
अनुमान गरिएको छ। 

कीर्तिपुर नगरपालिका, वडा नम्बर ३ का 
अध्यक्ष सुविन्द्र महर्जन भने नेपाली क्रिकेट 


पर्यटकीयस्थल भ्रमण गर्न सक्छन्‌ । उक्त 


इतिहासकै ठूलो प्रतियोगिता कीर्तिपुरमा हुन 


क्रममा स्थानीय होटेल तथा रेस्टुराँको पनि 
व्यापारमा टेवा पुग्ने देखिन्छ ।' 

उक्त प्रतियोगितामा सुदूरपश्चिम रोयल्स, 
लुम्बिनी लायन्स, कर्णाली याक्स, जनकपुर 
बोल्द्स, चितवन राइनोज, विराटनगर किंग्स, 
काठमाडौं गोर्खाज र पोखरा एभेन्जर्ससहित 
आठओटा टिम भिड्नेछन्‌ । क्यानका अनुसार 
एउटा टोलीले लिगका सातओटा खेल 
तथा प्लेअफ हुँदै फाइनल खेलमा १० खेल 
खेल्नुपर्ने भएकाले एउटा खेल खेल्दा करीब १ 


लाग्दा पनि त्यसले आर्थिक तथा व्यावसायिक 
रूपमा स्थानीयले धेरै ठूलो फाइदा तत्काल 
लिन नसक्ने बताउँछन्‌ । 

“हजारौं दर्शकको उपस्थिति रहने हुँदा 
स्थानीय व्यापारीले आर्थिक लाभ त पक्कै 
लिन्छन्‌ नै, तर त्रिवि मैदानदेखि बस्तीसम्मको 
दूरीका कारण स्थानीयले व्यापारिक 
रूपमा जति लाभ लिन सक्थे त्यति लिन 
सक्दैनन्‌ । तथापि यहाँको नेवा संस्कृति, 
स्थानीय पर्यटकीय क्षेत्रसँगै संसारभर 


प्रालिले खेल अवधिभर बस छुट्ने समय 
छोट्याउने तयारी गरेको कोजुले बताए । 

सामान्य अवस्थामा कीर्तिपुरबाट 
एक मिनेटको अवधिमा ३ ओटा माइक्रो 
छुट्ने गर्छन्‌ । प्रतियोगिता अवधिभर 
प्रालिले आवश्यकताअनुसार १ मिनेटमा 
६ देखि ८ ओटासम्म माइक्रो छुटाउने 
योजना बनाएको छ,' उनले भने । 
कीर्तिपुरमा दुईओटा समिति सञ्चालनमा 
छन्‌ । त्यसमार्फत दैनिक १५० ओटा बस 
कीर्तिपुर रत्नपार्क र कीर्तिपुर लगनखेल 
रुटमा गुड्ने गर्छन्‌ । 


कीर्तिपुरको नाम चर्चामा आउने भएकाले 
हाम्रा लागि यो प्रतियोगिता महत्त्वपूर्ण छ,” 
उनले भने । 

खुद्रा तथा फुटपाथ व्यापारीका लागि 
भने एनपीएल अवसर हुन सको स्थानीय 
व्यापारी बताउँछन्‌ । त्रिविभित्रै रहेका 
क्यान्टिन व्यवसायीको व्यापार ३ सातासम्म 
भए पनि बढ्ने देखिएको स्थानीय खुद्रा 
व्यापारी नवीन महर्जनले बताए । उनका 
अनुसार फुटपाथमा व्यापार गर्नेका लागि 
त्यसबेला खेलमैदान वरपरको क्षेत्र उपयुक्त 
अवसर बन्न सक्नेछ । भाडाको घरमा रेस्टुराँ 
सञ्चालन गरिरहेकाहरूले रेस्टुराँ सेवा मैदान 
वरिपरि लैजान सक्छन्‌ । किराना पसलेले 
आफूनो सामान मैदान वरिपरि लगेर बेच्न 


बा स्थानीय व्यापार व्यवसाय, 
नेवा संस्कृति र पर्यटन 
प्रवर्द्धनमा महत्त्वपूर्ण 
योगदान पुग्ने 


ब विश्वभर कीर्तिपुरको कला, 
संस्कृति प्रकाशमा आउने 


ब स्थानीय सार्वजनिक 
यातायात व्यवसायीका लागि 
अवसर 


बा त्रिविभित्रका क्यान्टिनदेखि 
फुटपाथ व्यापारीसम्मका 
लागि कमाउने अवसर 


सक्नेछन्‌ । यसलाई रोक्ने निर्णय नभएको 
लामाले बताए । 

त्रिवि मैदान वरपर र नजिकै त्रिविको 
क्यान्टिनबाहेक अन्य खाजा पसल नभएका 
कारण प्रतियोगिता अवधिभर फुटपाथमा 
व्यापार गर्नेहरूले लाभ लिन सक्ने उनको 
भनाइ छ । अहिले विभिन्न देशका क्रिकेट बोर्डले 
ठी-२० फ्रेन्चाइज लिग आयोजना गर्दै आएका 
छन्‌ । यस्ता फ्रेन्चाइज लिगबाट बोर्डले कमाइ 
गर्नुका साथै खेलाडी पनि व्यावसायिक बन्ने 
गरेका छन्‌ । छिमेकी मुलुक भारतको भारतीय 
क्रिकेट बोर्ड (बीसीसीआई) ले पनि संसारकै 
महँगो टी-२० फ्रेन्चाइज लिग इन्डियन प्रिमियर 
लिग (आईपीएल) आयोजना गर्दै आएको छ। 

पछिल्लो समय दक्षिण एशियामा बंगलादेश, 


एनपीएलले कस्तो प्रभाव पर्ला ? 


एनपीएलको स्टार स्पोर्टससँग प्रसारण सम्झौता 


विज्ञापन बोर्डलाई समयमै 
क्यानको जवाफ आएन 


| अभियान संवाददाता अभियान संवाददाता 


काठमाडौं 


विस्तृत बेहोरासहित ७ दिनभित्र जवाफ 
पेश गर्न भनिएको थियो । 
नेपाल क्रिकेट संघका बोर्ड सदस्य 


नेपाल क्रिकेट संघ (क्यान)ले नेपाल 
प्रिमियर लिग (एनपीएल)को प्रसारण 
अधिकार भारतीय टेलिभिजन च्यानल 
स्टार स्पोर्ट्सलाई दिएको सन्दर्भमा 
विज्ञापन बोर्डले सोधेको स्पष्टीकरणको 
जवाफ दिन क्यानले ढिलाइ गरेको छ । 

विज्ञापन (नियमन गर्ने) ऐन २०७६ 
को दफा ६ अनुसार नेपालमा प्रसारण 
हुने विदेशी टेलिभिजन च्यानलहरुले 
विज्ञापनरहित (क्लिन फिड) प्रसारण 
गर्नुपर्नेछ । उक्त ऐन २०७७ सालबाट 
लागू भइसकेको छ । यस विषयलाई 
लिएर बोर्डले यो कानूनी प्रावधान पालना 
भएको छ कि छैन भनी गत मंगलवार 
क्यानसँग जवाफ मागेको थियो । 

तर, उक्त म्याद मंगलवार 
सकिँदासम्म क्यानले कुनै जवाफ नदिएको 
बोर्डका अनुगमन तथा मूल्यांकन शाखा 
प्रमुख कुमारीतारा घिमिरेले बताइन्‌ । 

उनका अनुसार विज्ञापन नियमन 
गर्ने ऐन २०७६ को दफा ६ मा नेपालमा 


चुम्बी लामाले विज्ञापन बोर्डलाई जवाफ 
पठाउनेबारे अहिलेसम्म छलफलै नभएको 
बताए । प्रतियोगिताको लागि हाम्रो 
तयारी अरू धेरै गर्नु छ,' उनले भने, 
'जवाफ आवश्यक परे पठाइन्छ ।' 

क्लिन फिडसम्बन्धी कानूनी 
प्रावधानको पालना गरेरै स्टार स्पोर्द्ससँग 
सम्झौता गरिएको उनले जिकिर 
गरे । 'क्लिन फिडसम्बन्धी कानूनअनुसार 
विज्ञापनरहित प्रसारण गर्न पनि सकिनेछ । 
स्पोन्सरहरूले अनिवार्य रूपमा विज्ञापन 
देखाउनुपर्छ भनेका छैनन्‌,' उनले भने । 


क्यान अधिकारीहरूका अनुसार 
नेपालको क्रिकेटलाई खेलकुदको 
अन्तरराष्ट्रिय मानचित्रमा पुग्याउन 


स्टार स्पोर्द्स जस्तो इन्डियन प्रिमियर 
लिगलगायत संसारका लोरकप्रय खेल 
प्रतियोगिता प्रसारण गर्ने च्यानलसँग 
सम्झौता महत्त्वपूर्ण हुन्छ । 

यसअघि नेपाल विज्ञापन संघ, 
राष्ट्रिय विज्ञापन संघ नेपाल र मिडिया 


प्रसारण हुने विदेशी टेलिभिजन च्यानलले 
विज्ञापनरहित (क्लिन फिड) प्रसारण 
गर्नुपर्ने कानूनी प्रावधान सम्झाउँदै बोर्डले 
क्यानलाई स्पष्टीकरण सोधेको हो । 

विदेशी कम्पनीमार्फत स्टार स्पोर्दूस 
च्यानलबाट प्रत्यक्ष प्रसारण गर्ने व्यवस्था 
गर्दा उल्लिखित कानूनी प्रावधानबमोजिम 
गरिएको छ वा छैन भनी जवाफ मागेका 
हौं, उनले भनिन्‌ । 

विज्ञापन बोर्डका अनुसार प्रत्यक्ष 
प्रसारणको व्यवस्था गर्दा खरीद सम्झौता 
वा समझदारीपत्रमा हस्ताक्षर भएको भए 
त्यसको प्रमाणित प्रतिसमेत संलग्न गरी 


श्रीलंका, पाकिस्तान, अफगानिस्तानका क्रिकेट 
बोर्डले आफूनै स्वामित्वमा प्रत्येक वर्ष टी-२० 
फ्रेन्चाइज लिग आयोजना गरिरहेका छन्‌ । 
नेपालमा भने यस्तो ठूलो टी-२० फ्रेन्चाइज 
लिग पहिलोपटक हुन लागेको हो । यसअघि 


अलाइन्सले नेपाल क्रिकेट संघले नेपालको 
कानूनले अनिवार्य गरेको सार्वजनिक 
खरीद ऐन र खेलकुद ऐनलाई उल्लंघन 
गरेको आरोप लगाएको थियो । 

गत मंगलवार संयुक्त विज्ञप्ति जारी 
गर्दै उनीहरूले सम्झौतालाई अवैधानिक 
भनेका थिए । त्यसलगत्तै विज्ञापन 
बोर्डले क्यानलाई पत्र लेखेको थियो । 
यही मङ्सिर १५ गतेदेखि एनपीएलका 
खेल हुँदै छन्‌ । सबै खेल काठमाडौंस्थित 
त्रिभुवन विश्वविद्यालय क्रिकेट मैदानमा 
हुनेछन्‌ । पहिलो संस्करणको एनपीएलमा 
आठ टोलीबीच प्रतिस्पर्धा हुनेछ । 


एभरेस्ट प्रिमियर लिग (ईपीएल), धनगढी 
प्रिमियर लिग (डीपीएल) र पोखरा प्रिमियर 
लिग (पीपीएल) हुने गरे पनि लगानी र 
व्यावसायिकताको हिसाबले एनपीएल नेपालमा 
अहिलेसम्मकै ठूलो प्रतियोगिता हो । 


डेंगीबाट बच्न 
आफूवरिपरि भएका पानी 
जम्ने खाल्डाखुल्डी पुरौं ! 
शरीर ढाक्ने लुगा लगाऔं ! 
डेंगी संक्रमणबाट बचौं !!! 


विद्युत्‌ प्राधिकरणलाई नियमन आयोगको पत्र 


उद्योगको बिजुली नकाट 


सामाजिक सुरक्षा कोषले 
५ लाखसम्म उपचार खर्च बेहोर्ने 


। 
|: । 


|| नेप्से परिसूचक 
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| अभियान संवाददाता _ अभियान संवाददाता 


काठमाडौं 


मन्त्रिपरिषद्को निर्णयअनुसार 
नै डेडिकेटेड फिडर र टंक 
लाइनको बक्यौता महशुल 
उठाउन र लाइन नकाट्न 
निर्देशन दिँदै विद्युत्‌ नियमन 
आयोगले नेपाल विद्युत्‌ 
प्राधिकरणलाई पत्र लेखेको छ । 

उद्योगहरूको लाइन काट्दा 
सरकारको राजस्वमा असर पर्ने 
भन्दै आयोगले लाइन नकाट्न 
निर्देशन दिएको हो । यसअघि 
गत कात्तिक २५ गते बसेको 
मन्त्रिपरिषद्‌ बैठकले टाइम अफ 
डे (टीओडी) मीटरका आधारमा 
पुनः गणना गरी १५ दिनभित्र 
बक्यौता उठाउन र 
उद्योगहरूमा काटिएको लाइन 
जोड्न प्राधिकरणलाई निर्देशन 
दिएको थियो । 

मन्त्रिपरिषद्‌ र नेपाल विद्युत्‌ 
प्राधिकरण सञ्चालक समितिको 
निर्णयअनुसार प्राधिकरणले 
बक्यौता महशुल नतिरेका 
सबै २८ उद्योगमा कात्तिक 


रद गते राति पुनः बिजुली 


जोडिदिएको थियो । 

१५ दिनभित्र बक्यौता 
तिर्न उद्योगीलाई दिएको समय 
बुधबार (आज) सकिँदै 


छ । तर, अहिलेसम्म कुनै 
पनि उद्योगी बक्यौता तिर्न 
नआएपछि प्राधिकरणका प्रबन्ध 
निर्देशक कुलमान घिसिङले 
रद उद्योगमा फेरि लाइन 
काट्ने तयारी गरेका थिए । 
त्यसकारण कर्जा, जलस्रोत तथा 
सिँचाइमन्त्री दीपक खडकाले 
नियमन आयोगलाई निर्देशन 
दिन लगाएका हन्‌ । 

'हालसम्म कुनै पनि 
उद्योगी महशुल तिर्न आएका 
छैनन्‌ । आयोगले पठाएको 
पत्र प्राप्त भएको छ, तर के 
कसरी अघि बढ्ने भन्नेबारे 
प्राधिकरण सञ्चालक समिति 
बैठक बसेपछि मात्रै निर्णय 
हुन्छ, घिसिङले आर्थिक 
अभियानसँग भने । 

मन्त्री खड्काको दबाब थेग्न 
नसकेपछि आयोगले मंगलवार 
प्राधिकरणलाई लाइन नकाट्न 


चारबुँदे पत्र पठाउँदै 'टीओडी 
मिटरको आधारमा डेडिकेटेड 
फिडर तथा ट्रृंक लाइनबाट 
विद्युत्‌ उपभोग गर्ने ग्राहकहरूको 
बक्यौता विद्युत्‌ महशुल निर्धारण 
गर्नेसम्बन्धी आवश्यक सत्य 
तथ्य विवरण प्रमाण संकलन 
एवं प्रमाणीकरण गर्ने भन्ने 
कार्यादेशसहित मन्त्रीस्तरबाट 
निर्णय भई बक्यौता रकमको 
जाँच गर्ने प्राविधिक समिति 
गठन भएको र सो समितिले 
कार्य प्रारम्भ गरिसकेको हुँदा 
प्राधिकरणलाई समेत विवादित 
विषयमा आफनो तथ्य 
स्थापित गराउने अवसर हो 
भन्ने यस आयोगले महसुस 
गरेको छ । तसर्थ माथि 
उल्लिखित बेहोरालाई मनन्‌ 
गर्दै समितिले प्रतिवेदन बुझाएर 
सरकारले निर्णय नगरेसम्म 
लाइन नकाट्न विद्युत्‌ नियमन 
आयोग ऐन, २०७४ को दफा 
३७ बमोजिम निर्देशन जारी 
गरिएको छ,' आयोगले मंगलवार 
प्राधिकरणलाई पठाएको पत्रमा 
उल्लेख छ। 


| विजयदमासीे विजय दमासे 
काठमाडौं 


सामाजिक सुरक्षा 
कोषले योगदानकर्तालाई हाल प्रदान 
गर्दै आएको सुविधाको दायरा विस्तार 
गरेको छ। 

सातौं सामाजिक सुरक्षा दिवसको 
अवसर पारेर कोषले योगदानकर्ता 
अस्पतालमा भर्ना भई उपचार गर्दा 
पाउने सुविधाको दायरा बढाएको छ । 
कोषले योगदानकर्तालाई हाल १ लाख 
रुपैयाँ उपचार सुविधा उपलब्ध गराउँदै 
आएकोमा अब १० लाख रुपैयाँसम्मको 
उपचारमा ५० प्रतिशत बेहोर्ने भएको 
छ । औपचारिक योगदानकर्ताको 
श्रीमान्‌ र श्रीमतीमा रहेको स्वास्थ्य 
उपचार सेवा अब १८ वर्षसम्मका 
छोराछोरीमा समेत विस्तार गरेको छ । 

कोषका अनुसार अहिलेसम्म १९ 
हजार ७६९ रोजगारदाता सामाजिक 
सुरक्षा कोषमा सूचीकृत छन्‌ । वैदेशिक 
रोजगारीमा गएका समेत १७ लाख ९७ 
हजार ६४० श्रमिक कोषमा आबद्ध 
छन्‌। कोषमा ६८ अर्ब ६८ करोड रुपैयाँ 
योगदान भइसकेको छ । सुविधा थपबाट 


सूचीकृत रोजगारदाता १९,७६९ 

सूचीकृत योगदानकर्ता १,७९७,६४० 

कुल योगदान रकम र ५०:८८ कर 
कुल दाबी भुक्तानी रकम रू. १,१६२.५६ करोड 
औषधि उपचार, स्वास्थ्य तथा मातृत्व दाबी रकम रू. १४०.१७ करोड 
दुर्घटना तथा अशक्तता सुरक्षा दाबी रकम रू. १५.२१ करोड 
आश्रित परिवार सुरक्षा दाबी रकम रू. १5.५५ करोड 


अवकाश दाबी रकम 


लाखौं योगदानकर्ता लाभान्वित हुने 
कोषको भनाइ छ । कोषले हाल औषधि 
उपचार, स्वास्थ्य तथा मातृत्व, दुर्घटना 
तथा अशक्तता सुरक्षा, आश्रित परिवार 
सुरक्षा, वृद्ध अवस्था सुरक्षालगायत 
योजना अघि बढाउँदै आएको 
छ । सातौं सामाजिक सुरक्षा दिवसका 
अवसरमा मंगलवार राजधानीमा 
आयोजित कार्यक्रममा प्रधानमन्त्री केपी 
शर्मा ओलीले दायरा विस्तार गरिएको 
घोषणा गर्नुभयो । उहाँका अनुसार अब 
पछाडि परेकाहरूलाई अगाडि बढाउने 
र हरेक नागरिकलाई आम्दानी उपलब्ध 
गराउन सरकार लागिरहेको छ । 


रू. ९८०.६४ करोड 

ग्रोत : सामाजिक सुरक्षा कोष 
'त्यसका लागि उत्पादन वृद्धि गर्दै बचत 
गर्न सक्ने अवस्था भएपछि समृद्धि 
हुन्छ,' प्रधानमन्त्री ओलीले भन्नुभयो । 
औपचारिक मात्र होइन, अनौपचारिक 
क्षेत्रमा समेत सामाजिक सुरक्षा विस्तार 
गर्नुपर्ने भन्दै अस्थायी र ज्यालादारी 
क्षेत्रका मानिसलाई समेत समेट्नुपर्नेमा 
उहाँले जोड दिनुभयो । 


अरबौं रकम पूर्वाधारमा लगानी गर्न 
निजीक्षेत्रको माग 

निजीक्षेत्रले भने सामाजिक सुरक्षा 
कोषमा रहेको अरबौं रकम परिचालन 
हुन नसकेको बताउँदै पूर्वाधारमा 


लगानी गर्न माग गरेको छ । सामाजिक 
सुरक्षा कोषले आयोजना गरेको उक्त 
कार्यक्रममा बोल्दै निजीक्षेत्रका छाता 
संगठनका नेताहरूले कोषको रकम 
पूर्वाधार र उत्पादनशील क्षेत्रमा लगानी 
गर्न माग गरे । नेपाल उद्योग वाणिज्य 
महासंघका अध्यक्ष चन्द्रप्रसाद ढकालले 
कोषमा अहिले निष्क्रिय बसेको 
रकम उत्पादनशील र पूर्वाधार क्षेत्रमा 
लगानी गर्न माग गरे । 'सामाजिक 
सुरक्षा कोषले छोटो समयमै धेरै 
रोजगारदाता र श्रमिकलाई समेट्न 
सक्नुमा निजीक्षेत्रले अपनत्व लिनु 
एक मुख्य कारण रहेको छ, उनले 
भने, 'कोषमा निजीक्षेत्रको योगदान 
अधिक रहेको छ ।' कार्यक्रममा नेपाल 
उद्योग परिसंघका अध्यक्ष राजेशकुमार 
अग्रवालले समेत कोषको रकम 
उत्पादनशील क्षेत्रमा लगाउन माग 
गरे । यसले अर्थतन्त्र विस्तारमा समेत 
योगदान पुग्ने उनको भनाइ छ । नेपाल 
चेम्बर अफ कमर्सका अध्यक्ष कमलेश 
अग्रवालले अझै पनि कतिपय संगठित 
संस्था, बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई 
समेट्न नसकिएको भन्दै त्यसमा काम 
गर्न सुझाव दिए । 
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निर्घन उत्थान लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड 
नेपाल राष्ट्र बैंकबाट “घ” वर्गको इजाजतपत्रप्राप्त लघुवित्त वित्तीय संस्था) 
केन्द्रीय कार्यालय 
भगवतीबहाल, नक्साल, काठमाण्डौ 
फोन नं. ०१-४५१३७९४,४५१३०४० 


व्रगण कर्जा भुक्तान गर्ने सम्बन्धी ३४ दिने सार्वजनिक सूचना 
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अभियान कि 


बुधवार, १२ मङ्सिर २०८१ | ४/2010500%, 27 ।40/6111061 2024 


अभियान 


(प्रकाशित मिति : २०८१/०८/१२ गते बुधवार) 
यस लघुवित्त वित्तीय संस्थावाट तपसिलमा उल्लेखित क्रणीले तपसिलमा उल्लेखित धितो सुरक्षण राखि /सामूहिक जमानीमा कर्जा लिनु भएकोमा क्रणीले 
लिएको क्रण कर्जाको साँवा, ब्याज लगायत अन्य रकम समेत यस लघुवित्त वित्तीय संस्थासँगको सर्त कवुलियत बमोजिम समय समयमा तिर्न बुझाउनु 
पर्नेमा सो नतिरी नबुझाई क्रण कर्जा सम्बन्धी सर्त बन्देज उल्लङघन गर्नु भएकोले पटक पटक मौखिक तथा लिखित रूपमा तरताकेता गर्दा समेत 
सो क्रण कर्जा चुक्ता भुक्तान गर्ने सम्बन्धमा कुनै चासो नदेखाई बेवास्ता गर्नु भएकोले यो ३५ (पैतिस) दिने सार्वजनिक सूचना प्रकाशित गरिएको छ । 
यो सूचना प्रकाशित भएको मितिले ३५ (पैतिस) दिनभित्र यस लघुवित्त वित्तीय संस्थामा सम्पर्क राखि यस वित्तीय संस्थाबाट लिएको क्रण कर्जाको सम्पूर्ण 
साँवा ब्याज र अन्य दैदस्तुर चुक्ता भुक्तान गर्नुहोला अन्यथा प्रचलित ऐन, कानून तथा यस लघुवित्त वित्तीय संस्थासँग गरेको लिखत बमोजिम क्रणी तथा 
जमानीकर्तालाई समेत कर्जा सूचना केन्द्रको कालोसूचीमा नाम समावेश गरिनुका साथै धितोमा रहेका वा नरहेको चलअचल सम्पत्ति लिलाम विक्री गरी वा अन्य 


क्नै “जे व्यवस्था ॥: संस्थाको के $ क ०५७ रकम गरिने क “से सचनाद्वारा जानकारी गराइन्छ 
तपसिल फ्र्नै व्यवस्था गरी लघुवित्त वित्तीय संस्थाको आफनो लेना रकम असुल उपर गरिने ब्यहोरा यसै सुर जानकारी गराइन्छ । 

क्रास॑| गाखा क्रणीको नाम, ठेगाना, क्रणीको ३ पुस्ते विवरण समुह जमानिकर्ताको नाम, ठेगाना, समुह जमानिकर्ताको ३ पुस्ते विवरण . ब्यक्तिगत जमानिकर्ताको नाम, ठेगाना, ब्यक्तिगत जमानिकर्ताको ३ पुस्ते विवरण 

“ " कार्यालय ना.प्र.प.नं. पति/पिता, ससुरा / बाजे ना.प्र.प.नं. पति/पिता, ससुरा /बाजे, ना.प्र.प.नं. पति/पिता, ससुरा /बाजे 

१, अत्तरिया |भजनी देवी टमटा, डडेल्धुरा, ४८२१५३५२ जोगी टमटा/धनी टमटा मन्जु देवी टमटा, डडेल्धुरा, १०४६४४ नरिराम टमटा/कमल सिह टमटा हरि टमटा, कन्चनपुर,७५-०१-७३-००५४२७ जोगी टमटा/धनी टमटा 

२ अत्तरिया |मन्जु देवी टमोटा, डडेल्ध्रा, १०४६।४४ नरीराम टमोटा/कमल सिह टमोटा तारा देवी टमाटा, कन्चनपुर, २७७० देवान टमटा/प्रेम बहाद्र टमटा नरीराम टमोटा, डडेल्धुरा, ९१० कमल सिंह टमोटा/थाहा नप 

३ , अत्तरिया ।जानवी टमटा, कन्चनपुर, ७५३०१४।१९३ दिलिप टमटा /पान सिहं टमटो सुमित्रा टमटा, कञ्चनपुर, ७५-०१-७०-६५३३ दलिप टमटा/विरभान टमटा दिलिप टमटा, कन्चनपुर, ७५१०१४।१२६ पान सिंह टमटो /थाहा नभएको 

४ अत्तरिया |बसन्ती टमटा, कन्चनपुर, ७५-०१-७४-०२१७८ उमेश टमटा/गगी टमटा मन्जु देवी टमटा, डडेल्धरा, १०४६४४ नरिराम टमटा/कमल सिह टमटा उमेश टमटा, कन्चनपर, ७५-०१-७३-०९४५५ |गगी टमटा/थाहा नभएको 

५ | अत्तरिया (संगिता दमाई, कन्चनपुर, ७५-०१-७३-१०६५३ खडक बहादुर दमाई/जगी दमाई मन्जु देवी टमटा, डडेल्धरा, १०४६४४ ।नरिराम टमटा/कमल सिह टमटा नरेन्द्र नेपाली, कन्चनपुर, ७५३००३-४७० चन्द्र बहादर दमाई /थाहा नभएको 

६ अत्तरिया निर्मला ताम्राकार, कन्चनपुर, ७५-०१-७३-०७५४७ पपवन ताम्राकार/मान बहादुर टमाटा मन्जु देवी टमटा, डडेल्धुरा, १०४६४४ नरिराम टमटा/कमल सिह टमटा पवन ताम्राकार, कन्चनपुर, ७५१००३।२८०३० मान बहादुर टमाटा /थाहा नभएको 

७ अत्तरिया सिता देवी ताम्राकार, कन्चनपर, ६७-०१-६९-०६८५४ नारायण ताम्राकार/बहादर टमटा मन्जु देवी टमटा, डडेल्धुरा, १०४६४४ नरिराम टमटा/कमल सिंह टमटा नारायण ताम्राकार,कन्चनपुर,७५३००३।४५६बहादर टमटा/थाहा न५ 

८ | अत्तरिया कलापती टमटा, कन्चनपुर, ७५-०१-७४-१२४०४ ईश्वरी टमोटा/कल्यान टमोटा मन्जु देवी टमटा, डडेल्ध्रा, १०४६४४ .नरिराम टमटा/कमल सिह टमटा ईश्वरी टमोटा, कन्चनपुर, १००७ कल्यान टमोटा/थाहा न५ 

९ अत्तरिया हिमा देवी टमाटा, कन्चनपुर, ७५३००३।२३०८ खडक बहादर टमाटा /चमरे मन्जु देवी टमटा, डडेल्धरा, १०४६४४ चनरिराम टमटा/कमल सिंह टमटा खडक बहादुर टमाटा, कन्चनपुर,५६१६७ चमरे टमटा/ थाहा नभएको 

१० | अत्तरिया पदमा देवी महता, कन्चनपुर, ७५३००३।२२५० नरेन्द्र नेपाली / चन्द्र बहाद्र दमाई मन्जु देवी टमटा, डडेल्ध्रा, १०४६४४ .नरिराम टमटा/कमल सिह टमटा नरेन्द्र नेपाली, कन्चनपर, ७५३००३-४७० चन्द्र बहादर दमाई /थाहा नभएको 

११ | अत्तरिया (तारा देवी टमाटा, कन्चनपुर, २७७० देवान टमाटा /प्रेम बहादर टमाटा मन्ज देवी टमटा, डडेल्ध्रा, १०४६४४ चनरिराम टमटा/कमल सिह टमटा दिपक टमाटा,कन्चनपुर,७५-०१-७६-०२२७३ भोज टमाटा / थाहा नभएको 

१२ | अत्तरिया |गंगा देवी उपाध्याय, कैलाली, ३०७० राधाकष्ण उपाध्याय /पुन्य प्रसाद उपाध्याय लक्ष्मी देवी बड, बैतडी, ३४३७२ परमानन्द बडु/ केशब दत्त बड भिम बहादुर कार्की, कैलाली, १०७३ भक बहादर कार्की/थाहा नभएको 

१३ | अत्तरिया मन थापा, कैलाली, ६७१०२०।७९२ राज थापा/अजध बहादर थापा लक्ष्मी देवी बडु, बैतडी, ३४३७ परमानन्द बड/केशब दत्त बड पर्ण कमारी थापा, कैलाली, ००१७ अजध बहादर थापा /थाहा नभएको 
१४, अत्तरिया रीता कमारी बडु, कन्चनपुर, १२०७/०६०/०६१ चन्द्र प्रसाद शमा खतिवडा /गोविन्द शर्मा खतिवडा |लक्ष्मी देवी बड, बैतडी, ३४३७२ परमानन्द बड/ केशब दत्त बड दैविमाया शर्मा खतिवडा, कैलाली,६७३०२०।७९ गोविन्द शर्मा खतिवडा / थाहा नभएको 
१५ अत्तरिया |लीला आर्चाय उपाध्याय गी, १।३६५।३३५ देव उपाध्याय / गंगाधर उपाध्याय लक्ष्मी देवी बड, बैतडी, ३४३७२ परमानन्द बड/केशब दत्त बडु देव उपाध्याय, कैलाली, १०२५४ गंगाधर उपाध्याय / थाहा नभएको 

१६ अत्तरिया सरस्वती कमारी खडका, कैलाली, ४७२४६ राजेन्द्र प्रसाद भट्ट/गोविन्द ५ निता चौधरी,कैलाली,६७-१८५-७०।००५०७ सालिक राम डगौरा थारु /थाहा नभएको |राजेन्द्र प्रसाद भट्ट, डडेल्धरा, १5१४ गोविन्द भट्ट/थाहा न५ 

१७ अत्तरिया श्रीमति सर्मिला गिरी, कैलाली, ६९७५७ धनराज गरी /वहादर गिरी निर्मला सोव, कैलाली, १५७९ मोहन कमार सोब/प्रधुमान सोव धनराज गिरी, बझाङ, २८७ वहादर गिरी /थाहा नभएको 

१८ | अत्तरिया भागरथी महरा, कैलाली, ७०७३९ शेर बहादुर महरा /प्रताप महारा लक्ष्मी कमारी लामीछाने, कैलाली, २२६११ चित्र वहादुर न्यौपाने/ अन बहादर न्यौपाने शेर बहाद्र महरा, कैलाली, ५१०९१ प्रताप महरा/ थाहा नभएको 

१९, अत्तरिया जानकी शाक्य, सुखेत, ६४१००९/१०९१९१ तेज बहादुर थापा /राम बहादुर थापा ज्योती आग्री, कैलाली, ६७१०२०/३५५२ भरत आग्री/थोले आग्री रोसन कमार थापा, बझाङ, ७११०२५/ ४०७ राम बहाद्र थापा/ थाहा नभएको 

२० | अत्तरिया विष्ण दमाई, कैलाली, ६७-०१-६९-१०५५० गणेश कमार दमै/ महाविर दमै राधा देवी ऐर, कैलाली, ६७७५८ प्रेम सिं ऐर/नर बहादुर ऐ गणेश दमै ,कैलाली, ५०७७१ महाविर दमै/थाहा न५ 

२१ | अत्तरिया शुशिला देवी दमाई, कैलाली ,१४६६ श्याम कमार दमाई /बाब राम विष्ण दमाई, कैलाली, ६७-०१-६९-१०५५०|गणेश कमार दमै /महाविर दमै संदिप नेपाली, कैलाली, ६७-०१-७०-०४९५४ श्याम कमार दमाई /बाबु राम 

२२ अत्तरिया पार्वती देवी टेलर, कैलाली, ३६१ हर्क बहादर टेलर /राम बहाद्र टेलर लक्ष्मी नेपाली, थाहा नभएको बिर बहादर नेपाली /राई मान नेपाली हक बहादुर टेलर , कैलाली ,५५ राम बहादुर टेलर/ थाहा नभएको 

२३ अत्तरिया /डम्मरु ताम्राकार, कन्चनपुर, ७५३००३-२१९४ जगत टमाटा /बहाद्र टमाटा माया टमाटा,कञ्चनपुर ,७५३००३/१९९१ पवन टमाटा/चेती टमाटा जगत टमाटा, कन्चनपुर , ७५-०१-७०-०३०७३ बहादुर टमटा /थाहा नभएको 

२४ अत्तरिया करिश्मा ताम्राकार, कन्चनपुर, ७५३०१४/ २७६ मोहन ताम्राकार /प्रताप टमाटा सरिता देवी ताम्राकार, सुर्खेत ,७२४७२ धर्म राज ताम्राकार /रमेश प्रसाद ताम्राकार चम्पा टमाटा, कन्चनपुर ,७५३०१४ प्रताप टमाटा/थाहा नभएको 

२५ अत्तरिया ।कौसिला ताम्रकार, कैलाली, ७६-०१-७३-१०४१९६ किशोर ताम्रकार/धनुवा टमो सुमित्रा टमाटा, कन्चनपुर, ७५-०१-७०-०६५३३ दिलीप टमाटा /बिर मान टमाटा किशोर ताम्रकार, कैलाली , ३३०४२ धनुवा टमोट्टा थाहा नभएको 

२६ , अत्तरिया लक्ष्मी कडेल, रुपन्देही, ३७२०१३/६३८६९ क्राषि राम कडेल /पुनाराम कडेल लक्ष्मी शाही, बर्दिया, २/२४४९ दिनेश कमार शाह/उदय बहादुर शाह क्रषि राम कडेल, रुपन्देही १०१९ प॒नाराम कडेल / थाहा नभएको 

२७ । अत्तरिया निर्मला कमारी श्रेष्ठ, कैलाली, १३५६९ सुसिल कमार श्रेष्ठ/पदम बहादुर श्रेष्ठ लक्ष्मी शाही, बर्दिया, २/२४४९ दिनेश कमार शाह/उदय बहादुर शाह अनिता देवी मुडभरी, कैलाली, १२६१० ज्ञानेन्द्र राज मुडभरी / थाहा न५ 
२८ | अत्तरिया वसन्ती देवी सोब, कलाली, २३६७२ कर्ण सोब/दल बहादर सोब निर्मला सोव, कैलाली ,१५७९ मोहन कमार सोब/प्रधुमान सोव किरन सोव गी, ६७१०२०/९६५५ कर्ण बहाद्र सोव/दल बहादुर सोब 
२९ अत्तरिया विष्ण गोतामे, कैलाली, ६७५३० राज कमार गोतामे/ कमल राज सोव निर्मला सोव, कैलाली, १५७९ मोहन कमार सोब/प्रधुमान सोव राज कमार गोतामे, कैलाली, ३३५९१ कमल राज सोव/ थाहा न५ 

३० | अत्तरिया शा सिजापती, कैलाली, ६३३६४ लोकेन्द्र सिजापती /गणेश राज सिजापती निर्मला सोव, कैलाली, १५७९ मोहन कमार सोब/प्रधुमान सोव पजा घिमिरे सिजापती, कैलाली ६७-०१-७२-०५३९६ धर्म राज सोव /थाहा न, 

३१ अत्तरिया रेशमा निरौला, कैलाली, ६७-०१-७२-०१८७७ श्याम सिं निरौला/धर्म सिं निरौला निर्मला सोव, कैलाली, १५७९ मोहन कमार सोब/प्रधुमान सोव श्याम सिं निरौला, कैलाली,६७-०१-७२-०१५१५ धर्म सिं निरौला /थाहा न५ 

३२ अत्तरिया |समिरा जोशी, डडेल्धरा, ७४-०१-७१-००९८४ पुष्पराज जोशी /हरि प्रसाद जाशी निर्मला सोव, कैलाली, १५७९ मोहन कमार सोब”प्रधुमान सोव पुष्पराज जोशी,डडेल्धुरा,५०१/१७५११ हरि प्रसाद जोशी/थाहा नभएको 

३३ | अत्तरिया निर्मला सोव, कैलाली, १५७९ कमार सोब/प्रधुमान सोव बसन्ती देवी सोव, कैलाली, २३६७२ कर्ण सोव/दल बहादुर सोव मोहन बहादुर सोव पी, ४६२ प्रधुमान सोव/ थाहा नभएको 

३४ | अत्तरिया कल्पना सोव, कैलाली, १।४१५/ ३९३१ प्रेमलाल सोव/दल बहादुर सोव निर्मला सोव, कैलाली, १५७९ मोहन कमार सोब/प्रधुमान सोव विवेक सिजापती, कैलाली, ६७-०१-७२-१०१५५ कर्ण सोव/थाहा नभएको 

३५ | अत्तरिया मोहनी श्रेष्ठ, कैलाली, १४७८० राम नारायण श्रेष्ठ/देवी नारायण श्रेष्ठ निर्मला सोव, कैलाली, १५७९ मोहन कमार सोब”प्रधुमान सोव अन्जु श्रेष्ठ, कैलाली,६७१०२०/२२५९_ राम नारायण श्रेष्ठ/थाहा नभएको 

३२६ अत्तरिया लक्ष्मी शाही, वर्दिया, २/२४४९ दिनेश बहादुर शाह/उदय बहादुर शाह सन्त देवी पौडेल, कैलाली, ८२१३ घनश्याम पौडेल /लिलाराम फ्रैडेल सोनिया शाह / थाहा नभएको दिनेश बहादुर शाह/उदय बहादुर शाह 
३७ अत्तरिया लक्ष्मी देवी टमाटा, कञ्चनपुर, २७६९ जगत राम टमाटा /बहादुर टमाटा मन्जु देवी टमटा, डडेल्धरा, १०४६४४ .नरिराम टमटा/कमल सिह टमटा जगत टमाटा,कन्चनपुर ,७५-०१-७०-०३०७३ बहादुर टमाटा /थाहा नभएको 

३८ | अत्तरिया राधिका ताम्राकार, डडेल्धुरा, ७४-०१-७३-०२१२४ प्रकाश टमोटा/टिकाराम टमोटा मन्जु देवी टमटा, डडेल्धुरा, १०४६४४ .नरिराम टमटा/कमल सिह टमटा प्रकाश टमोटा, डडेल्धुरा,६९८ टिकाराम टमोटा /थाहा नभएको 

३९ _पुतलीवजार (निर्मला सुनार, स्याङजा, ४२१०६२/९४७४३ मान बहादर सुनार/ शोभाखर सुनार रेवती पाध्या रेग्मी, स्याङजा, ५४३१४ हमनाथ रेग्मी/राम वन्ध रेग्मी नम्रता वि.क., स्याङजा, ४२-०१-७४-०२८२४ थम बहादुर कामी/ थाहा नभएको 

४० | पु॒तलीवजार ,लाल कामी, स्याङजा, ६२१७८ थम बहादर कामी /बल वहादर कामी रेवती पाध्या रेग्मी, स्याङजा, ५४३१४ हमनाथ रेग्मी /राम वन्ध रेग्मी प्रमिला वि क., स्याङजा, ४२३०११/३२७ इमान सिं वि.क. /थाहा न 

४१ | पुतलीवजार ,मिना कमारी श्रेष्ठ, स्याङजा, 5७२५७ झलक नारायण श्रेष्ठ/तेज वहादर श्रेष्ठ रेवती पाध्या रेग्मी, स्याङजा, ५४३१४ हमनाथ रेग्मी /राम वबन्ध रेग्मी रुखमाया श्रेष्ठ, स्याङजा, ८७७ झलक नारायण श्रेष्ठ/तेज वहादर श्रेष्ठ 
४२ | पु॒तलीवजार [मिन सरी सुनार, स्याङजा, ३१/१४५० शोभाखर सुनार /धन वहाद्र रेवती पाध्या रेग्मी, स्याङजा, ५४३१४ हमनाथ रेग्मी /राम वन्ध रेग्मी निर्मला सुनार, स्याङजा, ४२१०६२/९४७४३,मान बहादुर सुनार/शोभाखर सुनार 
४३ | प॒तलीवजार तन कमारी गुरुङ, स्याङजा, ४२३०६२/१९६ विरेन्द्र वहादुर ग्रुङ/टल वहादर गुरुङ गौमती गुरुङ, स्याङजा, १३३१ वहादुर गुरुङ/पदम वहादुर गुरुङ विरेन्द्र वहादर गुरुङ, स्याङजा, ४२३०६२/१९९ टुल वहादर गरुङ/ थाहा नभएको 

४४ प॒तलीवजार भीमा कमारी कवर, पर्वत, २३५५ रन वहादर कवर /थाहा नप संगिता नेपाली, स्याडजा,४२-०१-७३-०४५४० मिन वहादर नेपाली /बोधमान दमाई सुजल कवर, स्याङजा, ४२-०१-७७-०१४२७ [थाहा नभएको 

४५ | प॒तलीवजार |[सुकमाया नेपाली, स्याङजा, ९८५०१ सन्तोष नैपाली/दल वहादुर सार्की गीता कमारी नेपाली, स्याङजा, ४२१०६२११।२०६ (याम वहादर नेपाली /ढक वहादर सार्की पुनम सार्की, स्याङजा, ४२१०५१।२०९ हर्क सार्की/थाहा नभएको 

४६ पुतलीवजार रिता सार्की, स्याङजा, ४२१०५४।२२८ रुप कमार सार्की/भीम वहादर सार्की रिता सार्की, स्याङजा,४२-०१-६९-००१७४ दिपक सार्की/विरे सार्की सुबाश नेपाली, स्याङजा,४२-०१-७७-००४६७ रुप कमार सार्की/भीम वहादुर सार्की 
४७ प॒तलीवजार प्रभा रिमाल क्षेत्री, स्याङजा, ६९०२० मित्र वहादुर रिमाल क्षेत्री /चित्र वहादुर रिमाल क्षेत्री दुर्गा देवी रोका, स्याङजा, ३९७८९ हम बहादुर रोका /कर्ण वहादुर रोका गंगा कमारी गरुङ, स्याङजा, ९६०२ हुम वहादुर गुरुङ/थाहा नभएको 

४८ | पुतलीवजार चित्र कमारी गुरुङ, स्याङजा, ४२३०४८ /३३९ नरेश कमार गरुङ छविलाल गुरुङ दुर्गा देवी रोका, स्याङजा, ३९७८९ हम बहाद्र रोका/कर्ण वहादुर रोका यम वहादुर गुरुङ, स्याङजा, ४२२०४०/ २९६५० निर जङ्ग गुरुङ/ थाहा नभएको 

४९ पुतलीवजार |नरसुवा गरुङ, स्याङजा, ४२१००७८९२१४ कमार गुरुङ/निम वहादुर गुरुङ इन्द्र मया गुरुङ, स्याङजा, 5४०५० खुमान सिङ गुरुङ्ग/आन बहादर गुरुङ्ग बाल कृष्ण गरुड, स्याङजा, ४२-०१-७७-०३००८ |चन्द्र बहादर गरुङ/ थाहा नभएको 

५० पुतलीवजार ज्ञान माया गुरुङ, स्याङजा, ४२१०३७/०८ नर वहादुर गुरुड/सतवहादुर गरुङ नरसुवा गुरुङ, स्याङजा, ४२१००७८९२१४ कुमार गुरुङ/निम वहादुर गुरुङ नरबहादुर बुढा, रोल्पा, ५४१०२८ /५२६ चन्द्र बहादुर बुढा /थाहा न५ 

५१ | प॒तलीवजार |लोकमाया गरुड, स्याङजा, ४२३०११/११९ सोम प्रसाद गुरुङ/खिम वहादुर गुरुङ नरसुवा गुरुङ, स्याङजा, ४२१००७८९२१४ कुमार गुरुङ/निम वहादुर गुरुङ जतिन गुरुङ , स्याङजा, ४२-०१-७७-००५१७ हर्क वहादुर गुरुङ्ग८पहलमान गुरुङ्ग 

५२ | पु॒तलीवजार कल्पना गुरुङ्ग, स्याङजा, ७४२२१ हर्क वहादुर गुरुङ्ग ८ पहलमान गुरुङ्ग नरसुवा गुरुङ, स्याङजा, ४२१००७८९२१४ कुमार गुरुङ/निम वहादुर गुरुङ जतिन गुरुङ , स्याङजा, ४२-०१-७७-००५१७ (हर्क वहाद्र गरुङ्ग/पहलमान गुरुङ्ग 

५३ | पुतलीवजार (नानु माया गुरुङ्ग, स्याङजा, ४२१००७/ २२१ डम्वर सिंह गुरुङ्ग ८/दिक बहादर गुरुङ्ग नरसुवा गुरुङ, स्याङजा, ४२१००७८९२१४ कुमार गुरुङ/निम वहादुर गुरुङ विमला गुरुङ, स्याङजा, ४२-०१-७७-०२६१२ योकेन्द्र गुरुङ/ थाहा नभएको 

५४ पुतलीवजार ,कमाया गरुङ्ग, स्याङजा, ४२३०११/ २९ निम वहादुर गुरुङ्ग ८ महाविर गरुङ्ग नरसुवा गुरुङ, स्याङजा, ४२१००७८९२१४ कुमार गुरुङ /निम वहादुर गुरुङ कल्पना गुरुङ्ग, रुपन्देही,३७-०१-७७-०९४१८ विर वहादुर गरुङग / थाहा नभएको 

५५ | प॒तलीवजार कला कमारी थापा, स्याङजा, ७१५२० इन्द्र वहादुर थापा/टेक वहादुर थापा नरसुवा गुरुङ, स्याङजा, ४२१००७८९२१४ कुमार गुरुङ/निम वहादुर गुरुङ इन्द्र वहादुर थापा,स्याङजा, २१२५४ टेक वहादुर थापा/थाहा नभएको 

५६ , प॒तलीवजार श्रीमती उमा कमारी राना, स्याङजा, १६५९ दल वहादुर राना / नरबहादुर राना नरसुवा गुरुङ, स्याङजा, ४२१००७८९२१४ कुमार गुरुङ/निम वहादुर गुरुङ दल वहादुर राना, स्याङजा, ६ नरवहादर राना / थाहा नभएको 

५७ | प॒तलीवजार छ माया गुरुङ, स्याङजा, ५१६ चन्द्र वहादर गुरुङ/खिम वहादुर गुरुङ नरसुवा गुरुङ, स्याङजा, ४२१००७८९२१४ कुमार गुरुङ/निम वहादुर गुरुङ विमला गुरुङ, स्याङजा, ४२-०१-७७-०२६१२ योकेन्द्र गुरुङ थाहा नभएको 

५० | प॒तलीवजार अनिता श्रेष्ठ, स्याङजा, ४२३०६२।१६५ श्री कृष्ण श्रेष्ठ/लिला वहादुर श्रेष्ठ नरसुवा गुरुङ, स्याङजा, ४२१००७८९२१४ कुमार गुरुङ/निम वहादुर गुरुङ कतन श्रेष्ठ, स्याङजा, ४२-०१-७८-०१३८७ श्री कृष्ण श्रेष्ठ/लला वहादर श्रेष्ठ 

५९ | प॒तलीवजार लक्ष्मी कामी, स्याङजा, ४२३०६२।३५० दिपक कामी /टेके कामी विष्ण कमारी गरुङ, स्याङजा, ११३२८ लोक वहादर गुरुङ/लाल वहादुर गुरुङ द।िशान्त वि.क., स्याङजा, ४२-०१-७७-०१८९६ दिपक वि.क. /टेके कामी 

९० पुतलीवजार कोपिला कमारी कर्वर, स्याङजा, ९७५९ काशि नारायण कवर /याम वहादुर कवर विष्ण कमारी गुरुङ, स्याङजा, ११३२८ लोक बहादुर गुरुङ/लाल वहादुर गुरुङ काशि नारायण कवर, स्याङजा, १५९ याम वहादुर कवर /थाहा नभएको 

६१ इलाम सुवास अधिकारी, इलाम, ५५४९१-५८३३ टिकाराम अधिकारी / मान बहादर अधिकारी थाहा नभएको थाहा न५ मधुरोमा थापा, मोरङ, ६६७/५८ ४६ सुवास अधिकारी /टिका राम अधिकारी 
६२| इलाम ।खम्बसिंह राई, इलाम, ०३-०१०-३/८१६ राम कुमार राई/हर्कमान राई थाहा न थाहा न५ कसम देवी गरुङ, इलाम, 0३3-०१०-३/०८३१खम्बसिंह राइ/राम कमार राई 

९३, इलाम किरण रन्जितकार, इलाम, ०३-१-०३०/८८ ७५९६ पुर्ण कमार रन्जितकार/रत्न कमार रन्जितकार थाहा न५ थाहा न५ नान श्रेष्ठ ,मोरङ, ०५३०१३/३८६ किरण रन्जितकार/पुर्ण कमार रन्जितकार 
३४ इलाम देवीभक्त निरौला म, ६५६९८ मित्र लाल निरौला /केदार नाथ निरौला थाहा न५ थाहा न निर्मला निरौला म ०३०३६३/१२० देवीभक्त निरौला /मित्रलाल निरौला 

६५ | इलाम कृष्ण बहादर खडगी, इलाम, ८७ थिर बहादुर खडगी /रत्नमान खडगी थाहा न; थाहा न५ बसुन कमारी खडगी,सुनसरी,४०४९ लिला खडगी/थीर बहादुर खडगी 

६६ | इलाम मंगलसिंह फेजुङ लिम्बु, इलाम, ८५७५४ लक्ष बहादुर लिम्बु /लाल बहादुर लिम्ब थाहा न; थाहा न५ हरि माया लिम्ब _,झापा ,५७०४३४७३ _मंगलसिंह फेजुड लिम्ब/लक्ष बहादर लिम्बु 
९७| इलाम &िकेन्द्र कमार देवान, इलाम, ७०४००/१० पंच बहादुर देवान / भ्रषमान देवान थाहा न; थाहा नप पुनम देवान थेवे ,इलाम, ०३-१-०४५/१००५८५ डिकेन्द्र कमार देवान /पंच बहादर देवान 
दुद | इलाम कालाजी देवान म, ११११ टिका प्रसाद देवान / वजहाड देवान थाहा न५ थाहा न५ नन्द कमारी राई म ,५८७७ कालाजी देवान /टिका प्रसाद देवान 
६९ | इलाम दर्गा माया तामाङ्ग म, ०३-०१६-३/९१ मणि कमार तामाङ्ग /पुर्णसिंह तामाङ थाहा न५ थाहा न५ मित्र लाल तामाङ ,इलाम ,०३-०१-७२-०३३८५ ,सुरविर तामाङ /थाहा नभएको 

७० इलाम मिना देवी भट्टराई, इलाम, ६०८९१/६५ लाल बहाद्र सुवेदी /खडग बहादुर सुवेदी थाहा नप थाहा न५ लाल बहादुर सुवेदी ,इलाम, ०३११५२/५३९०५|खडग बहादुर सुवेदी /डिल्लीराम सुवेदी 
७१ इलाम रित माया अधिकारी, इलाम, ०३०३७३-४१३ गणेश बहाद्‌र अधिकारी /बम बहादुर अधिकारी थाहा न५ थाहा न५ गणेश बहादर अधिकारी,इलाम, ७२३७५ बम बहादर अधिकारी/बल बहादुर अधिकारी 
७२ इलाम रटिकामाया सुबेदी, झापा, ०४३००२/४७४ दिपक सुबेदी /बाल कमार सुबेदी थाहा न; थाहा न५ दिपक सुबेदी ,फझापा,८५०११३७१ बाल कमार सुबेदी / थाहा नभएको 

७३ इलाम अविदल कामी म, ३७२०६-२१८७ तुल बहादर कामी /बल विर कामी थाहा न; थाहा न५ तारा देवी कामी म,०३०३७३/३२१ अविदल कामी/तुल बहादर कामी 

७४ इलाम पदम बहादुर खाती, इलाम, ६४१०५ शेर प्रसाद खाती /जित बहादर खाती थाहा न; थाहा न५ सलिना रसाइली ,इलाम ,०३-०१६-३/१८१ [धन बहादुर रसाइली /शेर प्रसाद खाती 
७५ | इलाम अमृता क्षेत्री, इलाम, ०३-१-०४३/९४०१६ तारानाथ क्षेत्री /सिताराम क्षेत्री थाहा नप थाहा न५ तारानाथ क्षेत्री ,इलाम, ७०३२४/७९९ सीताराम क्षेत्री /होम बहादुर क्षेत्री 

७६ इलाम जस माया लिम्बुनी, इलाम, १६१/१३०३ बल हाङ्ग लिम्बु / जंगविर लिम्बु थाहा नप थाहा न५ सन्तोष कमार लिम्ब्‌ ,इलाम, ६५६११ नर बहादुर लिम्बु "थाहा नभएको 

७७) इलाम जानुका श्रेष्ठ, इलाम, ७४७४२/६००८१ हिरा कमार श्रेष्ठ/लिला कमार श्रेष्ठ थाहा न; थाहा न५ हिरा कमार श्रेष्ठ, ओखलढुङ्गा,४९७४६/१९८६ लिला कमार श्रेष्ठ / चन्द्रमान श्रेष्ठ 

७८ | इलाम कमला बास्तोला, झापा, ६४३८१८१३१ खगेन्द्र प्रसाद बास्तोला /राम कमार बास्तोला पवित्रा मगर म, ०३८२/०१४/८०५७|डम्बर बहादर मगर /होम बहादर मगर खगेन्द्र प्रसाद बास्तोला,फापा, ०४६४३८/०३५ राम कमार बास्तोला / थाहा नभएको 
७९| इलाम राधिका देवी ढकाल, इलाम, ०३-१-०३७/१०११ भोला भट्टराई /चन्द्र प्रसाद भट्टराई लक्ष्मी माया गुरुङ, इलाम, ४५६०३ होम बहादुर गुरुङ/तिल बहाद्र गुरुङ (सोमनाथ ढकाल ,इलाम, थाहा नभएको थाहा नभएको 

८०० इलाम दिल कमारी राई, पांचथर, ६०२/१२८१ पेम्बु तामाङ/श्री प्रसाद तामाङ कौशिला राई, इलाम, १७८३/१२०६ उदय बहादुर राई /ज्ञान बहादर राई पेम्बु तामाङ ,पांचथर, ४६४-६७१ श्री प्रसाद तामाङ/बखत सिंह तामाङ 
८०१ इलाम रिका श्रेष्ठ, इलाम, ०३०४१३/ ४७८ सुमन श्रेष्ठ/ गोविन्द श्रेष्ठ सबिता बलम्पाकी, इलाम, ३७५/ २७७ मनोज थापा/धन बहाद्र थापा मगर सुमन श्रेष्ठ ,इलाम,४०२१२/७५७ गोविन्द प्रसाद श्रेष्ठ/ थाहा नभएको 
दर इलाम सुहिना कर्माचार्य म, ०३-१-०४१/१६१५ नितिज कन्दडवा /शरद कन्दडङवा ठली तामाङ म, ५/०४६ बिनोद तामाड/ टाउके तामाङ कष्ण श्रेष्ठ म ,२९२८ /१९१३ गणेश प्रसाद श्रेष्ठ/ थाहा नभएको 

८२ इलाम पुनम देवान थैवे, इलाम, ०३-१-०४५/१००५८५ डिकेन्द्र कृमार देवान/पंच बहाद्‌्र देवान सुक माया लिम्ब, इलाम, ०३०४५३/४७३ ।धन विर लिम्बु/चन्द्र प्रसाद लिम्बु डिकेन्द्र कृमार देवान ,इलाम ,७०४००/१० (पंच बहादुर देवान / ग्रषमान देवान 
८४ इलाम खिन माया लिम्ब, इलाम, ६७५/३४६ भिम बहादुर लिम्बु "भरत बहादर लिम्बु पवित्रा जबेगु, इलाम, ०२१०१४/ ४९८ मंगलसिङ लिम्बु/सुख बहादर लिम्ब भिम बहादुर लिम्ब ,इलाम ,६४२५२/२१५_ भरत बहादुर लिम्बु/ मन बहादुर लिम्ब्‌ 
द५ इलाम खडग कमारी खत्री खुलाल, इलाम, ०३०४१३/१५८_ ।राज कमार खुलाल / नारायण बहादुर खुलाल _ मनमाया बस्नेत, इलाम, ०३-१-०७२-००५२२ मिलन बस्नेत /गणेश बस्नेत राज कमार खुलाल,इलाम,६११४९/१७९ नारायण बहाद्र खलाल/थाहा नभएको 
८६ इलाम भुमिका अधिकारी, इलाम, ०३-१-०४०/९४०५० शर्मानन्द अधिकारी / नरहरी अधिकारी कविता श्रेष्ठ, इलाम, ०३०४०३/ ४९१ पदम बहादुर श्रेष्ठ/रत्न बहादुर श्रेष्ठ पुर्ण बहादर प्रधान ,इलाम ,६२८-१९९ गंगा राम प्रधान/थाहा नभएको 

८७ | इलाम कमला खुलाल म, ०३-१-०४१/९८४५४ बिश्वमणी खुलाल/कमल मणी खुलाल शुष्मा गुरुङ म, थाहा नभएको राज गुरुङ /बिर्ख बहादर गुरुङ तिल कमारी लिम्ब म, ४०३/४०५ |जंग बहाद्र लिम्बु / थाहा नभएको 

द८ | इलाम बिष्णु माया लिम्बु, इलाम, ८०५२२/१०८४ राजु शिवा/ बहादुर शिवा शुष्मा गुरुङ, इलाम, थाहा नभएको राज गुरुड/बिर्ख बहादुर गुरुङ राजु शिवा ,इलाम ,२२३६ डिक बहादुर शिवा / थाहा नभएको 

८९ सिमरा पुर्णिमा घिमिरे, बारा, ३३२०८१/ २९११४ राजु घिमिरे/कृष्ण बहादुर घिमिरे नारायणि सापकोटा, मकवानपुर, ४९ संतोष प्रसाद कडेल /बसन्त प्रसाद जैसी राजु घिमिरे,बारा,१/०१/१३६७ कष्ण बहाद्र घिमिरे /थाहा नभएको 
९० सिमरा राम सरनी देवि गोटी, बारा, ९१४०/३३३०७९/५९३ पारस सहनी गोठी/महादेव सहनी गोठी रुमायण देवी चमार,बारा, ३३३०७९/२८_ राम आधार महरा चमार / रघुनाथ महरा राजु सहनी,बारा,३३-०२-७७-०३०१५ विरेन्द्र सहनी / थाहा नभएको 

९१ सिमरा सम्झना धिताल, बारा, ३३३०८१/११४ दीपक चौरेल /रत्न प्रसाद चौरेल विद्या लामा, बारा, १०६६५ कुमार लामा तामाङ्ग/कमल बहादुर तामाङ्ग [दीपक चौरेल,बारा,३३२०८१/२४२७५_ रत्न प्रसाद चौरेल/ कृष्ण प्रसाद चौरेल 
९२) सिमरा बिना कर्ण कायस्थ, धनुषा, ४१०१ आमोद कमार लाल कर्ण/केदार लाल कर्ण रिंकी देवी, पर्सा, ३४-०१-७०-०५८२२ राहुल कमार श्रीवास्तव/राजेन्द्र लाल श्रीवास्तव अमन कमार कर्ण,धनुषा,१७-०१-७३-०६५१५ आमोद कमार लाल कर्ण/केदार लाल कर्ण 
९३ सिमरा देवकी देवी, पर्सा, ३४३०१२/५३५ लालवावु प्रसाद गौरो/विरेन्द्र प्रसाद थारु मनोरमा कमारी, पर्सा, ३४१०१२/९७४ अवध किशोर प्रसाद चौधरी /भागवत प्रसाद थारु विरेन्द्र प्रसाद थारु,पर्सा,०९७५०००८ शिवलाल महतो थारु? थाहा नभएको 
९४| सिमरा |सोममाया थिङ्ग, बारा, १०९४५ आत्मा राम गिरी/राम शरण गिरी चल कमारी गिरी, बारा, १७५/ ४४८ राम शरण गिरी /कृष्ण बहादुर गिरी चुल कमारी गिरी,बारा,१७५/ ४४८ राम शरण गिरी / कृष्ण बहादर गिरी 
९५, सिमरा लक्ष्मीनीया देवी गोठि, बारा, ३३३०७९/५३२ राजेन्द्र सहनी गोठी /सह देव सहनी अनिसा देवी सहनी,बारा,३३२१०१/ ४४५७०,विनोद सहनी / राजेन्द्र सहनी विरेन्द्र सहनी,बारा,३३३०७९ / २९४ राजेन्द्र सहनी “थाहा नभएको 

९६ सिमरा सुनिता श्रेष्ठ ठाकर, बारा, ३३२०८१/३४१४८ अशोक कमार ठाकर /रामजीत ठाकर सिता महरा, बारा, ६६१६ मोहन महरा चमार/रकट महरा चमार अशोक कमार ठाक्र,पर्सा,०५४६१७६४ रामजीत ठाक्र/थाहा नभएको 

९७) सिमरा परियार, मकवानपुर, ३३३०२३/७८७ क प्रदिप परियार /कृष्ण बहाद्र परियार निमा के.सी, प्युठान, ५३१०२३/७४१ केशव बहादुर के.सि./लोक बहाद्‌र के.सि. प्रदिप परियार,मकवानपुर,१५०३१ कष्ण बहादर परियार थाहा नभएको 
९८ सिमरा अनिला कमारी देवी, महोत्तरी, ८55९३८०२ शिव नारायण बांतर/सोने बांतर लिलामाया चौलागाई ,मकवानपुर, २०६७३ जय प्रसाद चौलागाई/कष्ण प्रसाद चौलागाई [शिव नारायण बांतर,महोत्तरी,5५९३३२१५ |साने बांतर/ थाहा नभएको 

९९ सिमरा आशमा खातुन, बारा, ३३१०८१/३१९८ मुन्ना अंसारी /हनिफ मिया अंसारी सोमा कमारी थापा,प्॒सा,७४१४/१९०३१८६५० सुर्य बहादुर गुरुङ्ग /राम बहादुर गुरुङ्ग मुन्ना अंसारी,बारा,३३३०७३/ ४८ हनिफ मिया अंसारी / थाहा नभएको 
१०० सिमरा जमुना श्रेष्ठ, पर्सा, २०१९६ तारा बहादुर श्रेष्ठ/सुक बहादुर श्रेष्ठ भगवती बस्नेत, पर्सा, १११८७ कृति बहादर बस्नेत/गोकल बहादुर बस्नेत तारा बहादुर श्रेष्ठ,पर्सा,११४६४ सुक बहादर श्रेष्ठ /थाहा नभएको 
१०१) सिमरा अर्चना कमारी अधिकारी, पर्सा, ३२१/१६०३१८६२० खिलनाथ उपाध्याय /धर्म दत्त उपाध्याय रिजाल नाजला खातुन, पर्सा, ३४-०१-७०-०१२०२|असिन मिया धुनिया/भदै मिया धुनिया खिलनाथ उपाध्याय,पर्सा१०८५७१६२७ धर्म दत्त उपाध्याय रिजाल / थाहा नभएको 
१०२_ सिमरा कविता देवी, बारा, ३३३०७९/ ४२३ राजु महरा चमार/वजा महरा चमार रामकली देवी, बारा, ३३३०७९/२८० दशै महरा चमार /मोतिलाल महरा राजु महरा चमार,बारा,१८८६५ वजा महरा चमार /थाहा नभएको 
१०३२_ सिमरा संगिता देवी, पर्सा, ३४-०१-७०-०५४७८ मेघराज सहनी मलाह/ज्ञानी सहनी मलाह मन्जु देवी,पर्सा,६४२२ पाना लाल सहनी /कन्हाइ सहनी मेघराज सहनी मलाह,पर्सा,३४-०१-७०-०५४२३ ज्ञानी सहनी मलाह / थाहा नभएको 
१०४१ सिमरा विसमिला खातुन, बारा, ३३१०७७/ २५३६३ आफताब आलम ठक्राई/ जहिर मिया ठक्राई |गुलनाज खातुन, बारा, ३३३०८३/ २३७३ समिम अंसारी/लाल महम्द अंसारी आफताब आलम ठकुराइ,बारा,२००३/०३२९ |जहिर मिया ठकुराई/ थाहा नभएको 
१०५ सिमरा |गुलनाज खातुन, बारा, ३३३०८३/ २३७३ समिम अंसारी /लाल महम्द अंसारी कोरैसा खातुन, पर्सा, ३४१०१२/९९५ हरजत अलि अंसारी /रुदल मिया अंसारी _ नजिरा खातुन,पर्सा,३४-०१-७३-१२०५३_  फरमोदिन मिया अंसारी/अजिज मिया अंसारी 
१०६,_ सिमरा ।नाजमा खातुन, पर्सा, ३४-०१-६९-०३७७४ शेष दिल महमद /शेषलाल महमद आसमा खातुन, पर्सा, १६५२ खेद खा पठान/गेद्र खा पठान शेष इलियास,पर्सा,३४-०१-७७-०५०७७ शेष दिल महमद /शेषलाल महमद 
१०७, सिमरा खुसब्‌ नेशा मिया, बारा, ३३१०७५/९८० नविरसुल मिया /सुबदार मिया सैनुल नेसा, बारा, ३३३०७५/११५ समोमिन / सहवजान मिया नविरसुल मिया,बारा,३३३०७५/ २७९ सुबदार मिया/ थाहा नभएको 
१०5५सिमरा ।फलमति देवी उराव, पर्सा, ३४१०१३/१५४८ इन्दल महतो उराव/भदो महतो उराव लालती देवी, पर्सा, ३४१०१३/१०५९ सुरेश महतो धागड /ढेमा महतो धागड प्रमिला देवी,पर्सा,३४१०१३/ ४५४ रुदल महतो धागड/झापस महतो धागड 
१०९ जुम्ला दिवकि कमारि मगर पाण्डे, जुम्ला, ६०-०१-७८-०२०७१ __,उमाकमन्त पाण्डे/लक्षिम चन्द्र पाण्डे सरिता जि.सि. (थापा), जुम्ला, ६०३०३१।२५३ नरेन्द्र थापा /रामजि थापा उमाकमन्त पाण्डे, जुम्ला, ६०-३७९ लक्ष्मि चन्द्र पाण्डे/ थाहा नभएको 
११०, जम्ला विष्ण देवकोटा, जुम्ला, ६०३००६।३३९ पुषे देवकोटा / जयप्रसाद देवकोटा माया जैसि, जुम्ला, २३ मनिकष्ण जैसि/कालि प्रसाद जैसि पु॒षे देवकोटा,जम्ला, ९०३४ जय प्रसाद देवकोटा / थाहा नभएको 
१११___ जुम्ला तिला कामि, जुम्ला, ६०३०१४।१६ हरिबहादुर कामि /बैषाखे कामि मोतिपुरा रावल, जुम्ला, ९७२० नरबहाद्र रावल /नैने रावल हरिबहादुर , जुम्ला, ६९८८ बैषाखे कामि/थाहा नभएको 
११२ खर्वाङ ।कमला भुसाल, बागलुङ, ५०३०४२/५१६ बिष्णु प्रसाद भ॒साल / तेज नारायण भुसाल संगिता अर्याल, बागलुङ ८३०% २५८७ प्रेमलाल अर्याल/ चन्द्रलाल अर्याल फडिन्द्र कमारी शर्मा ,बागलुड , ४११००३/ ७८६६४ हरिलाल शर्मा/ थाहा नभएको 

११२ खर्वाङ कोपिला पाठक, गुल्मी, ४१३०५२/३३४ हरि बहादुर पाठक / लाल बहादुर पाठक दिलज्योती थापा, गुल्मी,४१३०५३/ २८०५ हकम बहादुर थापा/चुरा बहाद्र थापा डिल बहादुर गरुङ ,गुल्मी ,११६६ दाल बहादुर गुरुङ/ थाहा नभएको 
११४ भरीगाउँ रमा अधिकारी, बाँदैया, ६५१०२०/७९४ पदम बढा/अंक बढा शान्ती अधिकारी, बर्दिया, ६५३०२०/३३५ कशर बहादर अधिकार /पठाने अधिकारी कप्रे अधिकारी, थाहा नभएको, ७३४१ _प्रर्व बहादर आधकारी / थाहा न५ 
११५_ भुरीगाउँ तेज कमारी थापा क्षेत्री, बांके, १२८३८ एक बाल खाँ/इद्रिस खाँ मिना कृमारी राना चन्द, कन्चनपुर,३९३०११/८६ दिपेन्द्र बहादुर चन्द/रण बहादुर चन्द एक बाल खाँ,बांके,६५३०१९/ २३० द्रिस खाँ/ थाहा नभएको 

११६ __भ्रीगाउँ ,बिफरानी थारु, बर्दिया, ६५३००६७१७ अमर थारु/छोटेलाल थारु चन्द्रा थारु, बर्दिया, ६५-०१-७१-०६३६७ रामचन्द्र थारु /पतिराम थारु अमर थारु,बर्दिया,६५३००६/ २८५ छोटेलाल थारु /बृद्धिराम थारु 
११७) भ्रीगाउँ शान्ती थारु, बर्दिया, ६५३०१०/६५० सुकराज थारु अखलाल थारु सिमा थारु, बर्दिया, १२४९८ दिल बहादुर थारु /चेतमान थारु विजय थारु,बर्दिया,६५-०१-७५-०४८०४ चिन्ता थारु/ थाहा नभएको 
११० भ्रीगाउँ अनिता वि.क,बर्दिया, ६५१०२१/७५३ विर बहादुर वि.क. /शेर बहादुर वि.क. कविता सुनार वडुवाल वि.क, बर्दिया,६५-०१-७३-०७११४ ।गोपाल सुनार /केशर बहादुर सुनार रेवती विश्वकर्मा,बर्दिया,११२३३ शेर बहादर बिश्वकर्मा / थाहा न 
११९) भुरीगाउँ शान्ती कमारी दमाई, सुर्खेत, ८/२१८७७ पर्श वहाद्र दमाई /दिल वहादुर दमाई जिता घर्ती, बर्दिया, ८३७१ युवराज गिरी /इन्द्रदेव गिरी पर्श बहादुर दमाई,बर्दिया,४९० दिल बहादुर दमाई / थाहा नभएको 
१२०__भुरीगाउँ राधा थापा क्षेत्री, बर्दिया, १६२१२४ राजु “राम व. कार्की मध सिंह ठकरी, बर्दिया, २५३२ नरेन्द्र विक्रम शाह / धनराज शाह राज कार्की,बर्दिया,५६९११६७ राम व. कार्की/थाहा नभएको 
१२१ भ्रीगाउँ मैनकली कामी, सुर्खेत, ६४-०१-७१-००५८४ धुव कामी/जीते कामी विस्ना सार्की, बर्दिया, ६५१०१७/३०८ प्रेम सार्की/भवे सार्की धुव कामी,सुर्खेत,३६८८२ जीते कामी /थाहा नभएको 
१२२) भुरीगाउँ पार्वती सिंह ठक्री, बर्दिया, ६५१०१७/१२६३ कृष्ण बहादुर सिंह ठक्री /हस्त बहादुर सिंह तुलसा बस्नेत, सुर्खेत, ६७६१८ पुर्ण बहादुर बस्नेत /नरसिङे बस्नेत कृष्ण बहादुर सिंह ठकरी,बर्दिया,१५९ हस्त बहादुर सिंह/ थाहा नभएको 
१२२३ भ्रीगाउँ मेनका गोतामे, कन्चनपुर, १७८०१८ गोरव सिं बड्वाल/श्याम बहादुर सिं बडवाल क्षेत्री,सिता देवि रखाल, सुर्खेत ६९६९५ टेक बहादर रखाल / तेज बहादर रखाल व सिं बडवाल,बदिया,३१६३१ श्याम बहादुर सिं. बडुवाल क्षेत्री / थाहा नभएको 
१२४ भुरीगाउँ चन्द्रकला कार्की, बर्दिया, ६५-०१-७५-०३४९३ जिवन कमार कार्की /राम बहादर रिमा परियार, बर्दिया, ६५-०१-७४-१००२४ प्रेमबहादुर परियार /खडबहादुर टेलर रमेश कार्की,बर्दिया,६५-०१-७४-१३१७ जिवन कमार कार्की/राम बहादुर कार्की 
१२५ भ्‌रीगाउँ माया देवी रावत, बर्दिया, ६५३०१८ / २६ मीन बहादर रावत /बल बहादर रावत राधिका पोखरेल, बर्दिया, ६५१००५/९८६ गणेश प्रसाद पोखरेल /टिकाराम पोखरेल उमा खरेल,बर्दिया,२३१३२ कष्ण खरेल / थाहा नभएको 
१२६ _भुरीगाउँ साबित्री कंडेल, बर्दिया, ६५३०१८/९९४ सुरेन्द्र कंडेल/राम प्रसाद शमा राधिका पोखरेल, बर्दिया, ६५१००५/२८६ गणेश प्रसाद पोखरेल / टिकाराम पोख्रेल रेशम भारती,बर्दिया,६५-०१-७५-००७४८ |लिलाराम भाति/थाहा नभएको 
१२७) भुरीगाउँ चेतना टमटा, बर्दिया, ६५१०१८ /१७७४ लाल बहादुर टमटा/पदम बहादुर टमटा पुष्पा बम, कालीकोट, १३६४ गोरख बहादर बम /जाङ्ग बहाद््‌र बम वल बहादुर चन्द, बर्दिया,६५३०१८ /४४ बिर बहादर चन्द/ थाहा नभएको 


40 समीक्षा तथा अर्धवार्षिक 
लक्ष्य निर्धारण गोष्ठी सम्पन्न 


काठमाडौं (अस) । आरम्भ 
चौतारी लघुवित्त वित्तीय संस्था 
लिमिटेडले त्रैमासिक समीक्षा 
तथा अर्धवार्षिक लक्ष्य 
निर्धारण गोष्ठी सम्पन्न गरेको 


आरम्भ चौतारी लघुवित्त 


रहेको संस्थाले बताएको छ। 
कार्यक्रममा हरेक 
शाखा तथा प्रदेशको प्रथम 
त्रैमासको लक्ष्य प्रगति समीक्षा 
गरिएको थियो । कर्णाली प्रदेशको 


छ । संस्थाको केन्द्रीय कार्यालय, 
बनेपाको आयोजना तथा सबै 
प्रदेश कार्यालयको समन्वयमा 
प्रथम त्रैमासिक लक्ष्य प्रगति 
समीक्षा तथा अर्धवार्षिक लक्ष्य 
निर्धारण' कार्यक्रम गरिएको 
जानकारी दिइएको छ। 

उक्त गोष्ठीमा कर्णाली 
प्रदेशको वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत, 
लुम्बिनी प्रदेशका नेपालगञ्ज 
तथा बुटवल, गण्डकी प्रदेशको 
पोखरा, बागमती प्रदेशको 
सौराहा, मधेश प्रदेशको बर्दिवास 
र कोशी प्रदेशको इटहरीमा 
देशभरका सबै शाखामा कार्यरत 
४६१ जना सहायक, शाखा 
प्रमुख, कार्यक्रम अधिकृत र 
प्रदेश प्रमुखहरूको सहभागिता 


चन्द्रपुरका २५ सहकारी संस्था खारेजीमा 


चन्द्रपुर (रौतहट) । रौतहटको 
चन्द्रपुर नगरपालिकाको नियमन 
क्षेत्राधिकारभित्र रहेका विगत 
दुई वर्षदेखि निष्क्रिय रहेका 
सहकारी संस्था खारेजको लागि 
नगरपालिकाको सहकारी 
शाखाले सूचना प्रकाशन गरेको 
छ । सहकारी शाखाले चन्द्रपुर 
नगरपालिका सहकारी ऐन, 
२०७९ परिच्छेद १४ दफा ६६ 
उपदफा (१), (२) (३), (४), (५) र 
(७) तथा दफा ६७ उपदफा (१), 

बमोजिम सहकारी संस्था 


वीरेन्द्रनगरबाट शुभारम्भ भएको 
गोष्ठी कोशी प्रदेशको इटहरीमा 
सम्पन्न भएको थियो । गोष्ठीमा 
देशभरका शाखामा भएका 
समस्या पहिचान, देशको 
विद्यमान अवस्थाले पारेको प्रभाव 
र समस्या समाधानका उपायबारे 
छलफल गरिएको थियो । 
लुम्बिनी प्रदेशको 
बुटवलमा आयोजित कार्यक्रम 
उद्घाटन गर्दै संस्थाका 
सञ्चालक समितिका सदस्य 
पुष्पराज ढकालले संस्थाको 
प्रगतिमा कर्मचारीको योगदानको 
चर्चा गरेका थिए । लुम्बिनी 
प्रदेशको बुटवलमा आयोजित 
कार्यक्रममा समाजसेवी व्यक्तित्व 
मनोज भट्टराईबाट कर्मचारीलाई 


तोकिएको समय सीमाभित्र 
सम्पर्क गर्न नसक्ने सहकारी 
संस्थालाई खारेज प्रक्रियामा 
लगिने शाखा प्रमुख आलमले 
बताए । चन्द्रपुर नगरपालिकाको 
सहकारी शाखाद्वारा जारी पत्रमा 
चन्द्रसूर्य बचत तथा क्रण 
छो 


घषदप्र जढारपौलिकुंश 


। किट तक ति 


उत्प्रेरणा दिइएको थियो । 
कार्यक्रममा सहायक महाप्रबन्धक 
मनरुपा पौडेलले लेखा, 
लघुवित्त संस्थाहरूको बीचमा 
आरम्भ चौतारी लघुवित्त 
संस्थाको अवस्था र संस्थाको 
भावी रणनीतिको बारेमा प्रष्ट 
पारिन्‌ । 

शाखाहरूमा कर्जा लगानी 
गर्दा देखिएका समस्या र 
समाधानका उपाय, ग्राहक 
पहिचान, कर्जा विश्लेषण, 
बचत परिचालन, कर्जा लगानी 
र अनुगमन लगायत विषयमा 
कर्जा विभाग प्रमुख टोपबहादुर 
रास्कोटीले प्रकाश पारेका थिए । 

सबै प्रदेशको कार्यक्रम 
उद्घाटन समारोहमा प्रदेश 
प्रमुखको अध्यक्षता रहेको थियो । 
साथै संस्थाका प्रमुख कार्यकारी 
अधिकृत शिवप्रसाद ज्ञवालीको 
उपस्थिति रहेको थियो । 

चालू आर्थिक वर्षको प्रथम 


सामुदायिक बचत तथा क्राण 
सहकारी संस्था लि चन्द्रपुर-४, 
चाँदी स्वास्थ्य सहकारी संस्था लि 
चन्द्रपुर-४ खारेजीको प्रक्रियामा 
रहेको उनले जानकारी दिए । 
यसैगरी सयपत्री बचत 
तथा ग्राण सहकारी संस्था 


पठएुकिमाहपुट शसंठ्हट 


बुधवार, १२ मङ्सिर २०८१ | /2018500% 27 140/6111061 2024 


गौरमा 'बजाज माइलेज 
च्यास्पियन' सम्पन्न 


काठमाडौं (अस) । रौतहटको गौरमा “बजाज 
माइलेज च्याम्पियन' सम्पन्न भएको छ । कार्यक्रममा 
बजाज प्लाटिनाका चालकहरू आफनो मोटरसाइकलको 
उच्चतम माइलेज क्षमता प्रदर्शन गर्न सहभागी भएका 
थिए । माइलेज च्याम्पियनमा लोकेशकुमार चौरसियाले ९९ 
किलोमिटर प्रति लिटरको प्रदर्शन गर्दै पहिलो स्थान हासिल 
गरेका थिए । त्यस्तै 


त्रैमासको लक्ष्य प्रगति समीक्षा 
तथा अर्धवार्षिक लक्ष्य निर्धारण 
कार्यक्रममा डेटा प्रस्तुतीकरणका 
लागि सहजीकरण सूचना प्रविधि 


विभागमा कार्यरत रामप्रसाद 
पौडेल र कर्जा जोखीम ९४ किलोमिटर //। 
व्यवस्थापन विभागमा कार्यरत प्रति लिटरको बनि 
रोशनप्रसाद जैसीले गरेका थिए । डच डाह कि 
आरम्भ चौतारी लघुवित्त मुकेशकुमार शाह ॥१/० जड 
वित्तीय संस्था लिमिटेडले ६ तह एप रव ) 


प्रदेशका ५३ जिल्लाका १३५ किलोमिटर प्रति 
लिटरको प्रदर्शन 


शाखा कार्यालयमार्फत लघुवित्त 0 
सेवा प्रदान गर्दै आएको छ । 0100 १९ 


क्‌ जन्ती 
चालू आर्थिक वर्षको असोज पन 0004 तेसो & सल 
मसान्तसम्ममा संस्थाले १ लाख स्थानमा रहै । तक 
यस माइलेज 


१ हजार सदस्यमार्फत १ अर्ब 
१ करोड बचत संकलन 
गरी ३३ हजार पाँच सय 
ग्रणीमाफत ४ अर्ब ४१ करोड 
कर्जा लगानी गरेको छ । पहिलो 
त्रैमासमा संस्थाले २ करोड १५ 
लाख रुपैयाँ खुद नाफा आर्जन 
गरेको छ। 


च्याम्पियनमा सहभागी चालकले न्यूनतम लागतमा 
सबैभन्दा धेरै दूरी तय गर्ने लक्ष्यसहित प्रतिस्पर्धा गरेको 
बताइएको छ । कार्यक्रमले बजाज प्लाटिनाको इन्धन 
दक्षता र विश्वसनीयता उजागर गर्दै नेपालका बजाज 
प्रेमीबीचको एकताको भावना र मित्रवत्‌ प्रतिस्पर्धालाई 
प्रोत्साहित गरेको आयोजकको अपेक्षा छ । नयाँ पुस्ताले 
बढी पेट्रोल खर्च गर्ने मोटरसाइकल चलाउने टेन्ड बसेका 
बेला प्लाटिना प्रयोगको फाइदाबारे पनि च्याम्पियनले 
जानकारी दिने विश्वास आयोजकको छ। 


सेन्ट्रल फाईनान्सको 'टप अपमा 
क्यास ब्याक'को विजेता घोषणा 


-२, आग्रह महिला विकास बचत 
तथा क्रण सहकारी संस्था लि 
चन्द्रपुर ४, डुमरिया महिला कृषि 
सहकारी संस्था लि चन्द्रपुर-९, 
शिवशक्ति कृषि सहकारी संस्था 
लि चन्द्रपुर-१०, गढीमाई कृषि 
सहकारी संस्था लि चन्द्रपुर- ९, 
रामायण कृषि सहकारी संस्था 
लि चन्द्रपुर -९ समेत खारेजीको 


प्रक्रियामा छन्‌ । 
त्यस्तै कलश बचत 
तथा ग्राण सहकारी संस्था 


लि चन्द्रपुर-९, शिव बचत 


बजार/समाचार | 


५४५/४/.91111,9010901(/.001) । 
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हिमालयन इन्भेष्टमेण्ट बैंकर लिमिटेड 


नयाँ बानेश्वर, काठमाण्डौ, फोनः ५९२०३४२ 


(प्रथम पटक प्रकाशित मिति २०८१/०८%११ गते) 
यस कम्पनीको मिति २०८१/८४२ गतेका दिन बसेको संचालक समितिको १० औं 
बैठकको निर्णय बमोजिम यस कम्पनीको प्रथम बार्षिक साधारण सभा निम्न मिति, 
समय र स्थानमा निम्न विषयहरु उपर छलफल तथा निर्णय गर्न बस्ने भएको हुँदा सम्पूर्ण 
शेयरधनी महानुभावहरुको जानकारीका लागि यो सूचना प्रकाशित गरिएको छ । 


सभा हुने मिति, समय र स्थान : 

मिति : २०८१/०९/४ गते (तदनुसार डिसेम्बर १९, २०२४) बिहिबार । 

समय : बिहान ११:३० बजे। गत 

स्थान : हिमालयन इन्भेष्टमेण्ट बैंकर लिमिटेडको सभाहल, नयाँबानेश्वर, काठमाण्डौं । 


छलफलका विषयहरु : 
(क) साधारण प्रस्तावहरु: 

१) सञ्चालक समितिको तर्फबाट प्रस्तुत आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को वार्षिक 
प्रतिवेदन उपर छलफल गरी पारित गर्ने। 

२) लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन सहितको २०८१ आषाढ मसान्तको वासलात तथा 
सोही मितिमा समाप्त भएको आ.व. २०८०/८१ को नाफा नोक्सान हिसाब 
तथा नगद प्रवाह विवरण लगायत सम्पूर्ण वित्तीय विवरण उपर छलफल गरी 
पारित गर्ने। 

३) आ.व. २०८०/८१ को लागी संचालक समितिबाट नियुक्त लेखापरीक्षक श्री 
एम. बर्मा एण्ड एशोसिएट्स्‌, चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट्सूको नियुक्ती र पारिश्रमिक 
अनुमोदन गर्ने | 

४) सञ्चालक समितिको सिफारिस बमोजिम आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को 
हिसावकिताव लेखापरीक्षण गर्नका लागि लेखापरीक्षक नियुक्ती गर्ने र निजको 
पारिश्रमिक निर्धारण गर्ने । 

५) संस्थापक समूहको तर्फबाट प्रतिनिधित्व गर्ने ३ जना सञ्चालकको नियुक्ती / 
निर्वाचन बारे 

ख) विशेष प्रस्तावः 

६) कम्पनीको प्रवन्धपत्र तथा नियमावलीमा आवश्यक संशोधन गर्ने । प्रस्तावित 
संशोधनमा नियमनकारी निकायहरुबाट कुनै फेरबदल वा सुझाव आएमा आवश्यक 
0200 , समायोजन गर्न कम्पनीको सञ्चालक समितिलाई अख्तियारी प्रदान 
ग्ने। 

(ग) विविध। 


संचालक समितिको आज्ञाले, 
कम्पनी सचिव 


एन आई सी एशिया बैंक म्युचुअल फण्ड 
अन्तर्गत सञ्चालित 
एन आई सी एशिया सेलेक्ट-३0 (इन्डेक्स फण्ड) 


घितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ तथा सामूहिक लगानी कोष नियमावली, २०६७ बमोजिम 
नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट २०७८ /0१/३१ मा योजना संचालन अनूमति प्राप्त 
२०७८ /०३/२३ देखि २०८३/०३/२२ सम्म अवधि भएको ७ वर्ष योजना 


२०८१ कार्तिक मसान्तको खूढ्‌ सम्पत्ति मुल्य सम्बन्धी विवरण 


ति ८ ॥ है यस मासिक मसान्त | गत मासिक मसान्त 
विघटन तथा दर्ता खारेज गर्न तथा क्रण सहकारी संस्था लि क्र.सं. विवरण बस्पसि मत्य र) सम्पत्ति नर 
सकिने हुँदा यो सूचना प्रकाशित चन्द्रपुर-१०, श्रमजीवी कृषि मुचीकृत घितोपत्रमा लगानी 
भएको उल्लेख गरिएको छ। सहकारी संस्था लि चन्द्रपुर-९, १ | शेयर ९१३,०२४,९७३ ५९०,५०३,९९५ 
पैंतीस दिनभित्र संस्थाको गोधुली कृषि सहकारी संस्था रात म | 
दै सक्कल न चन्द्रपर र कक ल्ाख्याडौ या लहर ८ शैं सुचीकृत नभएको धितोपत्रमा लगानी 
दर्ता प्रमाणपत्र, सक्कल पान लि पुर-८, आशिक कृषि माडौं (अस) । सेन्ट्रल फाईनान्स लिमिटेडले दशै १ शेयर त ययकमुन प००३३९६ 
नं प्रमाणपत्र, पछिल्लो लेखा सहकारी संस्था लि चन्द्रपुर-८, तथा तिहार २००१ लक्षित आयोजना गरेको 'टप अपमा २ | क्रणपत्र ||| 2] - 
परीक्षणको प्रमाणित प्रतिलिपी, सहकारी संस्था लिमिटेड (लि) लि चन्द्रपुर-४, सिद्धार्थ कृषि वृन्दावन महिला दुग्ध उत्पादन क्यास ब्याक' अभियानको लक्की डमा भक्तपुरका पाण्डव ३ | मुद्दती निक्षेप १९२,६००,००० १९२,६००,००० 
पछिल्लो साधारणसभा भैलाको चन्द्रपुर-४, छहारी समाज कृषि सहकारी संस्था लि चन्द्रपुर-१०, सहकारी संस्था लि चन्द्रपुर-८ सुवालले सामसङ स्मार्टफोन जितेका छन्‌ । सो अभियानमा कला लगा क कू दनक ०००-१००५%०७0000:2:14220-5- 
छायाकपीलगायत आवश्यक सहकारी संस्था लि चन्द्रपुर-४, पारिजात साथी कृषि सहकारी र नुनथर सूचना तथा सञ्चार टपअप गरी सहभागी भएका संस्थाका मोबाइल बैंकिङ बैंक मौज्दात रह २९७ ७३२. उराई 
कागजातसहित चन्द्रपुर कामधेनु महिला दुग्ध उत्पादन संस्था लि चन्द्रपुर-१, कामधेनु सहकारी संस्था लि चन्द्रपुर प्रयोगकर्तामध्येबाट सुवालले स्मार्ट फोन जितेका हुन्‌ । २ | अन्य सम्पत्ति १९,४७९,०९० २,२५०,१३४ 
नगरपालिका सहकारी शाखामा सहकारी संस्था लि चन्द्रपुर-५, दुग्ध उत्पादक सहकारी संस्थालि चार गरेर २५ ओटा सहकारी त्यस्तै टप अप गर्ने संस्थाका विभिन्न शाखा कार्यालयका जम्मा (ख) ३१७,७७६,४२२ | २३६७,३४४,७७७ 
सम्पर्क गर्न सहकारी शाखाका देवी कृषि सहकारी संस्था लि चन्द्रपुर-२, सगुन कृषि सहकारी संस्थाको खारेजीको प्रक्रियाको बचतकर्तामध्ये १२ जनाले रू. १०० का दरले क्यास ब्याक साल दाग तिला हनन कला यनु 
प्रमुख शेख नसरे आलमले चन्द्रपुर-४, सक्षम कृषि सहकारी संस्था लि चन्द्रपुर २, नुनथर लागि नगरपालिकाले नाम समेत पाएका छन्‌ । २ गनी दिनुपर्ने शुल्क २८०३ वद,७१४,४१० 
जानकारी दिए । संस्था लि चन्द्रपुर-४, अनुग्रह कृषि सहकारी संस्था लि चन्द्रपुर प्रकाशन गरेको छ । रासस जम्मा (ग) २८००४६ । २३,४१४,७४४ । 
कूल सम्पत्ति (क“ख-ग) १,४२४,११०,१०० | १,४२४,४१२,४१४ 
संघीय योजना व्यवस्थापक शुल्क १,७५५,७५२ १,७६२,९०६ 
सबै संघीय अस्पतालमा विद्युतीय हाजिरी अनिवार्य १ वियजला सतक र खिय 
कोष सुपरीविक्षक शुल्क ११७,०५० ११७,५२७ 
पट खुद सम्पत्ति न १,४२२,००३,१४७ | १,४२७,७९६,४३२ 
काठमाडौं । स्वास्थ्य तथा बाहिर भेटिने समस्या अन्त्य अनुगमनसमेत थाल्ने भएको छ। केही दिनअघि औषधिको मूल्य 1000 कि |. २००० रुल 
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८ ॥ अभियान 
। दृष्टिकोण बुधबार 
ब्र्धवार, १२ मङ्सिर २०८१ । ४/७०10509%, 27 140४011001 2024 ८1] )५ ठा 


अन्तरिम लाभांशको अवधारणा 


नेपाल कानूनमा के छ ? 


क्रण भन्नेबित्तिकै खराब भन्ने हुँदैन । यो त त्रष्ण केमा प्रयोग 
भइरहेको छ भन्ने कुरामा निर्भर हुन्छ | 


- स्टिफन मूर 


सेबोन अध्यक्षका चुनौती 


निकै लामो राजनीतिक विवाद, अन्तर्विरोध र 
आशंकाहरूबीच शेयरबजारको नियामक निकाय नेपाल धितोपत्र 
बोर्डको अध्यक्षमा सन्तोषनारायण श्रेष्ठ नियुक्त भएका छन्‌ 
र मंगलवार उनले शपथ पनि लिएका छन्‌ । लामो समयपछि 
बोर्ड अध्यक्षको नियुक्ति भएको दिन शेयरबजारले हरियो संकेत 
देखाएको छ तर अध्यक्षको कार्यकाल भने निकै चुनौतीपूर्ण 
देखिन्छ। विगतका अत्यधिक अध्यक्ष विवादमा आएको र राजीनामा 
गर्नसमेत परेको अवस्थामा श्रेष्ठका लागि यो नियुक्ति चुनौती र 
अवसर दुवै देखिन्छ । 

बोर्ड अध्यक्षको नियुक्तिमा अहिले जस्तो दलहरूको प्रत्यक्ष 
चलखेल र हस्तक्षेप विगतमा कहिल्यै भएको थिएन । अघिल्लो 
सरकारको पालामा खाली भएको बोर्ड अध्यक्षको नियुक्ति 
प्रक्रिया नै दलहरूको स्वार्थ र व्यावसायिक घरानाहरूको लबिङले 
गर्दा निकै आलोचित भइरहेको छ । खासगरी उच्च व्यावसायिक 
घरानाले नियामक निकायमा आफूनो पहुँच पुन्याएर आफनो 
स्वार्थअनुसार निर्णय गराउन भूमिका खेलिरहेको व्यापक चर्चा 
र विश्लेषण भइरहेको छ । नियुक्ति प्रक्रियामा अन्तरवार्तामा 
अनुपस्थित हुने, अदालत जाने जस्ता कुराले यो आशंकालाई 
सलजल गरेकै हो । जेहोस्‌, बोर्डले अध्यक्ष प्राप्त गरेको छ जुन 
सकारात्मक हो । तर, उनले के कसरी काम गर्छन्‌ त्यसैका 
आधारमा उनको मूल्यांकन हुने एउटा पाटो त छँदै छ, साथै 
नेपालको पूँजी बजारलाई कुन बाटोतर्फ लैजाने भन्ने कुरा पनि 
यसले निर्धारण गर्नेछ । नेपालको शेयरबजार स्वच्छ नभएको, 
बुक बिल्डिङदेखि हकप्रद शेयरजारीसम्म, ब्रोकर लाइसेन्सदेखि 
भित्री कारोबारसम्म, नयाँ एक्सचेन्जदेखि कमोडिटी एक्सचेन्जको 
स्वीकृतिसम्ममा भित्री चलखेल भइरहेको विश्लेषण छताछुल्ल 
भइरहेको छ। 

सबैभन्दा विवादित र महत्त्वपूर्ण कुरा भनेको नयँ एक्सचेन्जको 
अनुमति प्रक्रिया हुनेछ । नयाँ एक्सचेन्ज हात पार्नका लागि 
व्यावसायिक समूहहरूले ठूलै लगानी गरेको चर्चा निकै छ। उनकै 
नियुक्ति पनि निश्चित व्यावसायिक घरानाको स्वार्थमा हुन लागेको 
भनेर चर्चा भएको थियो । 


नेपालको शेयरबजारले अहिले निकै 
फड्को मारेको छ तर छिमेकी मुलुकमा जत्तिको 
नियामक निकाय सबल बनेको छैन । कानूनी 
रूपमा बलियो भए पनि बोर्डले त्यो भूमिका निर्वाह 
गर्न सकिरहेको छैन । 


पा) 


यस्तो आरोप मिथ्या भएको प्रमाणित गर्नु उनको लागि 
पहिलो चुनौती हुनेछ । यसमा स्वार्थ समूहको चलखेलबाट बचेर 
काम गर्न सके मात्रै उनको निर्णय विवादमा पर्ने छैन । अन्यथा 
यही विवादले उनलाई ठूलो समस्यामा नपार्ला भन्न सकिन्न । 

लामो समयदेखि कमोडिटी एक्सचेन्जको अनुमति दिने 
काम अड्किएर बसेको छ । यसमा पनि चलखेल भइरहेको छ 
भन्ने परिचर्चा छ । यो काम ढिला हुँदा कमोडिटी मार्केट नै 
बन्द अवस्थामा छ जुन बिगतमा राम्रैसँग सञ्चालनमा थियो । 
नियमनका नाममा यसको विकास अवरुद्ध गरिएको छ जसले 
गर्दा लगानीकर्ताले लगानीको एउटा ठूलो विकल्प गुमाइरहेका 
छ्न्‌ । त्यसैले यथाशीघ यसको समाधान गर्नुपर्छ जुन उनका लागि 
चुनौतीपूर्ण देखिन्छ । पारदर्शिता र प्रतिस्पर्धालाई मुख्य आधार 
बनाएर काम गरेमा आलोचना आफैँ मत्थर हुँदै जाने देखिन्छ । 
श्रेष्ठले कूत बाटो रोज्छन्‌ त्यसले नै उनलाई आलोचनामुक्त वा 
विवादित बनाउने हो । यसमा उनको ध्यान जानुपर्छ । 

अहिले ९५ लाखभन्दा बढी लगानीकर्ता भएको शेयरबजारमा निकै 
चलखेल हुने गरेको छ। भित्री कारोबारदेखि शेयर निष्कासनसम्ममा 
चलखेल भइरहेको तथ्य सार्वजनिक भइरहेका छन्‌ । त्यसैले यी 
कुरालाई ध्यानमा राखेर काम गर्नु नयाँ अध्यक्षको प्राथमिकता 
हुनुपर्छ। शेयरबजारको सुधारका लागि बुक बिल्डिङलाई व्यवसायीको 
चलखेलबाट मुक्त गर्नुपर्ने काम गर्नै पर्ने छ। त्यस्तै भित्री कारोबारमा 
भएका अनुसन्धानलाई निष्कर्षमा पुन्याउने र यस्ता कार्यलाई रोक्न 
उच्च प्राथमिकता दिने चुनौती नयाँ अध्यक्षलाई रहेको छ । त्यस्तै 
इन्ट्रा डे कारोबार, इन्डेक्स ट्रेडिङजस्ता नयाँ कारोबार गराउनुपर्ने 
आवश्यकता पनि उत्तिकै छ । मुख्य कुरा नियमनलाई स्वच्छ र 
पारदर्शी बनाएर पूँजी बजारलाई परिपक्व बताउन आवश्यक छ। 
यसैमा उनको सफलता मापन हुनेछ । नेपालको शेयरबजारको 
अहिले निकै फड्को मारेको छ तर छिमेकी मुलुकमा जत्तिको 
नियामक निकाय सबल बनेको छैन । कानूनी रूपमा बलियो भए 
पनि बोर्डले त्यो भूमिका निर्वाह गर्न सकिरहेको छैन । बैंकहरूका 
लागि जसरी राष्ट्र बैंकले बलियो नियमन गरिरहेको छ त्यस्तै 
सशक्त बोर्ड बनाउने नेतृत्व आवश्यक छ। यसैबाट उनको क्षमता र 
सफलता मापन हुनेछ । 


अभियान र्थिंक 


अभियान 


हनी हण्टिङको नयाँ प्याकेज 
प्रवर्धन गर्दै टान 


ट्रेकिङ एजेन्सिज एशोसिएशन अफ नेपाल (टान) ले पर्यटक आकर्षण 
गर्न नयाँ प्याकजेका रूपमा हनी हण्टिङलाई प्रवर्द्धन गर्ने भएको छ । टानले 
गतसाता लमजुङको घनपोखरा गाविसमा रहेको भीर माहुरीको मह निकाल्ने 
कामलाई पर्यटकीय प्याकेजका रूपमा प्रवर्द्धन गर्न अध्ययनसमेत गरेको छ। 
उक्त अध्ययनबाट घनपोखरालाई हनी हण्टिङको प्याकेज बनाए प्रवर्द्धन गर्न 
गृहकार्य गरिरहेको टानका महासचिव मोहन लम्सालले जानकारी दिए । 
टानले अन्नपूर्ण सर्किटको वैकल्पिक पदयात्राको गन्तव्य बनाउन 
सकिने भन्दै लमजुङ वेशीशहरदेखि घनपोखरासम्म प्याकेज बनाउने 
भएको छ । नेपाली तथा विदेशी दुवै पर्यटक आकर्षण गर्न सकिने सो 
पदयात्रामार्फत हनी हण्टिङको प्याकेज प्रभावकारी र सान्दर्भिक हुने पनि 
टानको भनाइ छ । टानले नेपालीलाई २ रात ३ दिन र पर्यटकलाई ३ 
रात ४ दिनकोपदयात्रामार्फत प्याकेज बनाउने भएको छ । लमजुङकै 
घलेगाउँ-घनपोखरा होम स्टेलाई पनि प्रवर्द्धन गर्ने गरी प्याकेज बनाएर 
सदस्य कम्पनीलाई वितरण गर्ने टानका महासचिव लम्सालले बताए । 
वर्ष ८, अंक ७४, आइतवार १८ मङ्सिर, २०६९ 


लगानीबाट लाभ प्राप्त गर्न कम्पनीमार्फत 
गरिने लगानी उत्तम माध्यम बनेको छ । कम्पनी 
कानूनतः व्यक्ति हो र यसको स्वतन्त्र कानूनी 
अस्तित्व हुन्छ । व्यक्तिको समूह वा एकै व्यक्तिले 
कम्पनी स्थापना गर्नसक्छन्‌ । कम्पनी स्थापना 
भएपछि कम्पनी र यसलाई स्थापना गर्ने व्यक्तिको 
छुट्टै अस्तित्व हुन्छ । कम्पनी स्थापना गर्ने व्यक्तिलाई 
शेयरधनी भनिन्छ । यस्ता कम्पनीले सञ्चालन खर्च 
र प्रचलित कानूनबमोजिम लाग्ने कर तिरेपछि बाँकी 
रहेको रकम कम्पनीको नाफा हुन्छ । नाफामध्येबाट 
केही रकम शेयरधनीलाई तिनले गरेको लगानीको 
अनुपातमा बाँडिन्छ । शेयरधनीलाई बाँडिने रकमलाई 
'लाभांश' भनिन्छ । लाभांश त्रैमासिक, अर्धवार्षिक 
र वार्षिकरूपमा वितरण गर्न सकिन्छ । त्रैमासिक 
वा अर्धवार्षिक रूपमा वितरण गरिने लाभांशलाई 
अन्तरिम लाभांश' भनिन्छ । 


लाभांशको शास्त्रीय चर्चा 

व्यवसायबाट लाभ आर्जन गर्ने अवधारणा 
वैदिककालदेखि प्रचलित छ । वैदिक विद्वान्‌ मनुले 
सम्पत्ति वा धन प्राप्त गर्न बताएका सातओटा 
विधिमध्ये व्यवसाय पनि एक हो । मनुले भनेका 
छन्‌ : 

...सप्त वित्तगमा धर्मा दायो लाभः क्रयो जयः । 

प्रयोगः कर्मयोगश्च सत्‌ प्रतिग्रह एव च। 

दाय (उत्तराधिकार वा अंश), लाभ 
(व्यावसायिक नाफा), क्रय (खरीद), जय (बाजी, 
जुवा, पुरस्कार), प्रयोग (कृषि, लगानी), कर्मयोग 


(नोकरी आदि सेवाबाट प्राप्त पारिश्रमिक), सत्‌ 


प्रतिग्रह (दान) बाट सम्पत्ति प्राप्त हुन्छ । देवर्षि 
नारदले 'वाणक्‌ प्रभृतयो यत्र कर्म सम्भूय कुर्वते' 
अर्थात्‌ व्यक्ति-व्यक्ति मिलेर व्यवसाय गर्छन्‌ र 
यसको मूल उद्देश्य 'फलाहेतोरूपायन कर्म सम्भूय 
कुर्वताम्‌' अर्थात्‌ लाभ आर्जन हो । यस्तो लाभ 
आधारभूत: प्रक्षेपस्तेनोत्तिष्ठेयुरंशतः?' अर्थात्‌ जसको 
जति लगानी छ, सोही आधारमा प्राप्त हुन्छ । 
याज्ञवल्क्यले पनि नारदले जस्तै : 'संभूयसमुत्थानं 
नाम विवादपदमिदानीमभिधीयते समवायेन वणिजां 
लाभार्थ कर्म कुर्वताम्‌ । लाभालाभौ यथाद्रव्यं यथा 
वा संविदा कृतौ' भनेका छन्‌ । अर्थात्‌ व्यक्तिहरू 
समान उद्देश्य लिई एकजुट भएर उन्नतिका लागि 
कार्य (व्यवसाय) गर्छन्‌, यसरी कार्य गर्दा त्यहाँ 
विवाद पनि आउन सक्छ । लाभ प्राप्त गर्नका 
लागि सहकार्य गर्छन्‌ । व्यवसायमा लाभ र हानि 
उनीहरूको लगानी वा सम्झौतामा आधारित 
हुन्छ । मनुले सम्पत्ति प्राप्त गर्ने एउटा विधि 
व्यवसाय बताएका छन्‌ भने नारद र याज्ञवल्क्यले 
व्यावसायिक संगठनको स्वरूप व्याख्या गरेका 
छन्‌ । व्यवसायबाट लाभ वा हानि पनि हुनसक्ने 
पनि बताएका छन्‌ । 


लाभांशको आधुनिक चर्चा 

नेपालीमा 'लाभांश' र अंग्रेजीमा 'डिभिडेन्ड' 
भनिने शब्द ल्याटिन भाषाको 'डिभिडेन्डम' बाट 
आएको हो र यसको अर्थ "बाँड्न मिल्ने कुल 
रकम' हुन्छ । लाभांश कम्पनीमा शेयरधनीले गरेको 
लगानीको प्रतिफल हो । यस्तो प्रतिफल नगद र 
शेयर गरी दुई प्रकारले प्राप्त हुन्छ । आधुनिक 
समयमा कम्पनीले शेयरधनीलाई बाँड्ने नाफालाई 
लाभांश भनिन्छ । यसलाई लाभांश भन्नुको कारण 
कम्पनी सञ्चालनका क्रममा भएको सम्पूर्ण खर्च 
र कर कटाएपछि बाँकी रहने खुद नाफामध्येबाट 
केही अंश शेयरधनीलाई बाँडिने हुँदा लाभांश 
भनिएको हो । लाभांश प्राप्त हुने क्रा सापेक्ष हुन्छ, 
निरपेक्ष हुँदैन । कम्पनीले मनग्य नाफा आर्जन 
गरेको अवस्थामा शेयरधनीलाई यथोचित लाभांश 
बाँड्नुपर्छ । नाफा के हो भन्ने सन्दर्भमा सन्‌ १९३१ 
मा लाहोर उच्च अदालतले भारत इन्स्योरेन्स 
कम्पनी लिमिटेडविरुद्ध कमिशनर अफ इनकम 
ट्याक्सको मुद्दामा नाफा भन्नाले कम्पनीको 
सञ्चालन खर्च घटाएपछि बाँकी रहने रकमलाई 
जनाउँछ, यस्ता खर्च (सञ्चालन) विना नाफा 
सम्भव हुँदैन' भनेको छ । सञ्चालन खर्चभित्र 
कर्मचारीको तलब, भत्ताजस्ता खर्च समावेश हुन्छ । 
मुद्दाको मुख्य विषय बीमा कम्पनीले बीमितलाई 
बाँडफाँट गरेको नाफाको अंशमा आयकर लाग्छ 
कि लाग्दैन भन्ने थियो । अदालतले बीमितलाई 
बाँडिएको नाफा कम्पनीकै नाफा भएकाले यो 
करयोग्य हुन्छ भनेको थियो । 

लाभांश कति वितरण गर्ने विषयमा सन्‌ १९१६ 
मा अमेरिकाको फोर्ड मोटर कम्पनीको मुद्दा निकै 
चर्चित छ। कम्पनीका संस्थापक हेनरी फोर्ड नाफाको 
ठूलो अंश तामा, इस्पात आल्युमिनियमजस्ता 
धातुजन्य पदार्थ उत्पादन गर्ने स्मेल्टिङ प्लान्ट 
निर्माणमा लगानी गर्न चाहन्थे । यस्तो प्लान्ट 
निर्माण गर्नुको कारण मोटर निर्माणका लागि 


क्रिप्टो करेन्सी अहिले विश्वमा नौलो लगानीको 
क्षेत्र बनेको छ । अझ माइनिङ गरेर पैसा कमाउने 
मुलुक पनि थुप्रै छन्‌ । तर, नेपालमा भने यो 
प्रतिबन्धित छ । प्रतिबन्धित भए पनि थुप्रै नेपालीले 


- ज्योति दाहाल 


आवश्यक धातुजन्य पदार्थ सहज र सस्तोमा आपूर्ति 
गरी भविष्यमा कारको मूल्य घटाउन सकियोस्‌ भन्ने 
थियो । कारको मूल्यमा कमी आउँदा बढी विक्री 
हुने र नाफा अझ बढाउने उनको लक्ष्य थियो । 
तर, कम्पनीमा १० प्रतिशत शेयर स्वामित्व भएका 
डज ब्रदर्स (जोहन फ्रान्सिस डज र होरेस एल्गिन 
डज) लाभांश वृद्धि माग गर्दै अदालत गएका थिए । 
अदालतले शेयरधनीको अधिकतम प्रतिफल पाउने 
अधिकारलाई कटौती गर्न नपाइने भन्दै डज ब्रदर्सको 
पक्षमा निर्णय सुनाएको थियो । तर, अदालतले 
स्मेल्टिङ प्लान्ट निर्माण कम्पनीको व्यवसाय 
विस्तारको योजना भएकाले यसलाई कम्पनीका 
अधिकारभित्रको निर्णय मानेर अनुमोदन गय्यो । फोर्ड 
कम्पनीले यसअघि नियमित लाभांशका अतिरिक्त 
विशेष लाभांश पनि वितरण गरिरहेको थियो । 
तर, १९१६ मा कम्पनीले विशेष लाभांशको रकम 
व्यवसाय विस्तारमा लगानी गर्ने घोषणा गस्यो । यो 
निर्णयको विरोध गर्दै डज व्रदर्सले अदालतमा मुद्दा 


नेपाल कानूनमा अन्तरिम लाभांश वितरण गर्नसक्ने 
प्रावधान भए पनि यसको पर्याप्त अभ्यास भएको छैन | 
यसो हुनुमा कम्पनीको कोषमा पर्याप्त सञ्चित जगेडाको 
रकम नहुनुलाई मुख्य कारण मान्नुपर्ने हुन्छ । 


नगरेसम्म र दफा ९९(घ) अनुसार केन्द्रीय बैंकद्वारा 
जारी नियम, विनियम र निर्देशन पालना नगरेमा 
लाभांश वितरणमा रोक लगाउन सक्छ । त्यस्तै, 
नेपाल राष्ट्र बैंक ऐन, २०५८ को दफा ८६ग(१)(ग) 
मा समस्याग्रस्त बैंक वित्तीय संस्थालाई निश्चित 
समयसम्म लाभांश वितरणमा रोक लगाउन 
सक्छ । बैंक जस्तै बीमा कम्पनीले पनि महाविपत्ति 
र साधारण जगेडा कोषमा रकम व्यवस्था नगरी 
लाभांश वितरण गर्न सक्दैनन्‌ । 

कम्पनीले सबै कानूनी प्रक्रिया पूरा गरेर 
शेयरधनीलाई बाँडेको लाभांश कुनै शेयरधनीको 
हकमा रोक्का राख्न सक्छ । कम्पनी ऐन, २०६३ 
को दफा ५२ अनुसार कुनै शेयरधनीले कम्पनीलाई 
तिर्न बाँकी रहेको शेयरको रकम वा कानूनबमोजिम 
कम्पनीलाई बुझाउनुपर्ने बाँकी रकम बुझाउन 
बाँकी लाभांश रोक्का राख्न सक्छ । यस्तो रोक्काको 
अवधि कम्पनीलाई तिर्नु बुझाउनुपर्ने रकम नतिरे 
वा नबुझाएसम्म वा वितरित लाभांशबाट कट्टा 


दायर गरेका थिए । फोर्डको यस मुद्दाले आज पनि 
कम्पनीले लाभांश वितरण र व्यवसाय विस्तारलाई 
कसरी सन्तुलन कायम गर्न सक्छन्‌ भन्ने मार्गदर्शन 
दिएको अनुमान गर्न सकिन्छ । विशेष गरी 
शेयरधनीको उच्च लाभांश प्राप्त गर्ने अपेक्षा र 
कम्पनीको दीर्घकालीन रणनीतिक उद्देश्यबीचको 
सन्तुलन कायम गर्न कम्पनी सञ्चालकका लागि 
चुनौतीपूर्ण विषय बनेको छ । कम्पनीले नियमित 
रूपमा बाँड्ने लाभांशबाहेक विशेष लाभांश पनि 
हुन्छ । यस्तो लाभांश सम्पत्ति विक्री वा अन्य 
विशेष घटनाको परिणामस्वरूप वितरण गरिन्छ । 


नहुन्जेलसम्म कायम रहन्छ । दफा १७९ अनुसार 
लाभांश वितरण गर्न सकिने रकमबाट बोनस शेयर 
जारी गर्न सकिन्छ । बोनस शेयरलाई पनि लाभांशका 
रूपमा लिइन्छ । लाभांशका रूपमा वितरण हुनसक्ने 
रकम वा लाभांश बाँडेर बचतमा रहेको सञ्चित 
नाफाको रकमबाट कम्पनीले आफूनो शेयर आफै 
किन्न सक्छ । 


अन्तरिम लाभांशको कानून 
अन्तरिम' शब्द संस्कृतबाट आएको हो र 
यसको अर्थ 'बीच' वा अस्थायी रूपमा गरिएको 


कुनै पनि चालू आर्थिक वर्षमा वा आर्थिक वर्ष समाप्त भई वार्षिक साधारण 
सभा हुने अवधिभित्र नाफा-नोक्सान खातामा रहेको सञ्चित रकमबाट वा उक्त 
अन्तरिम लाभांश घोषणा गर्न खोजिएको आर्थिक वर्षको नाफाबाट वा अन्तरिम 
लाभांश घोषणा गर्ने मितिको अघिल्लो त्रैमासिकसम्म सञ्चित भएको नाफाबाट 


अन्तरिम लाभांश घोषणा गर्नसक्छ । 


यो सामान्य वा नियमित लाभांशको तुलनामा घटी 
वा बढी हुनसक्छ । 


लाभाँशको तालुकी कानून 

कम्पनीले लाभांश बाँड्ने विषयमा चर्चा 
भएपछि लाभांश बाँड्न के कस्ता कानूनी प्रक्रिया 
पूरा गर्नुपर्छ र लाभांशलाई व्यवस्थित गर्ने कानून 
कुन हो त्यस विषयमा चर्चा गरिन्छ । लाभांशको 
तालुकी कानून कम्पनी ऐन, २०६३ हो । विशेष 
कानूनबाट स्थापित निकायको हकमा सोही कानून 
तालुकी हुन्छ । उदाहरणका लागि, नागरिक लगानी 
कोष ऐन, २०४७ द्वारा स्थापित नागरिक लगानी 
कोष विशेष प्रकारको कम्पनी हो । यसको हकमा 


व्य । 


व्यवस्था हो । अन्तरिम सरकार र अन्तरिम 
आदेश आदि यसका उहारण हुन्‌ । अन्तरिम' 
भनेको अस्थायी रूपमा गरिएको व्यवस्था हो भन्ने 
जनाउँछ । अन्तरिम अवस्थामा ठूलो दूरगामी असर 
पार्ने निर्णय गरिँदैन । यसमा साधारण प्रकारका 
दैनिक प्रशासन चलाउने आदि जस्ता निर्णय हुन्छ । 
अदालतले पनि बेलाबेलामा अन्तरिम आदेश जारी 
गर्छ । अन्तिम आदेश नआउन्जेल कुनै पनि कार्य 
नगर्नु भनेर त्यसलाई यथास्थितिमा राखिन्छ । 
जस्तो कुनै कम्पनीलाई सम्पत्ति विक्री वा खरीद 
गर्न रोक लगाउन अदालतले अन्तरिम आदेश 
जारी गर्छ । कम्पनीको सञ्चालनको सन्दर्भमा 
“अन्तरिम' शब्द लाभांशसँग जोडिएर आउँछ । 


कम्पनी ऐन लागू हुँदैन । लाभांशको तालुकी 
कानूनले लाभांशको परिभाषा गरेको छैन । भारतको 
कम्पनी कानूनले पनि लाभांशको परिभाषा गरेको 
छैन । जुनसुकै क्षेत्रका कम्पनीले आर्जित नाफाबाट 
तोकिएका शर्तबन्देज पूरा गरेर शेयरधनीलाई 
लाभांश बाँड्न सक्छन्‌ । 

कम्पनी ऐनको दफा १८२६) मा कम्पनीले कुनै 
आर्थिक वर्षमा भएको नाफाबाट लाभांश वितरण 
गर्नुभन्दा पहिले पूर्वसञ्चालन खर्च, ह्वासक्ट्री, 
नाफाबाट भुक्तानी गर्नुपर्ने वा छुट्टयाउनुपर्ने 
रकम वा विगतका आर्थिक वर्षमा भएको सञ्चित 
नोक्सानीको रकम पूर्णरूपमा कट्टा गरिसकेको 
हुनुपर्छ । सोही दफाको प्रतिबन्धात्मक वाक्यांशमा 
कुनै रकमको जगेडा वा सञ्चित कोष खडा गर्नुपर्ने 
सम्बन्धमा प्रचलित कानूनले कुनै व्यवस्था गरेको 
रहेछ भने त्यस्तो कोष खडा नगरी लाभांश वितरण 
गर्न नसक्ने व्यवस्था गरेको छ । उदाहरणमा बैंक 
तथा वित्तीय संस्थासम्बन्धी ऐन, २०७३ को दफा 
४४, ४५, ४७(२) र ९९(घ) को प्रक्रिया पूरा नगरी 
लाभांश वितरण गर्न पाइँदैन । दफा ४४ र ४५ 
अनुसार साधारण जगेडा कोष र सटही समीकरण 
कोषका लागि रकम छुट्टयाउनुपर्छ । त्यस्तै, 
दफा ४७२) मा सर्वसाधारणलाई शेयर निर्गमन 


“अन्तरिम' र 'लाभांश' जोडिएर “अन्तरिम लाभांश' 
बन्छ । कम्पनी ऐनमा अन्तरिम लाभांशको परिभाषा 
गरिएको छैन । भारतको कम्पनी कानूनमा लाभांश 
भन्नाले अन्तरिम लाभांशसमेतलाई जनाउँछ भनेको 
छ । नेपालको कम्पनी कानूनमा २०६३ सालसम्म 
अन्तरिम लाभांश बाँड्न सकिने व्यवस्था थिएन । 
कम्पनी ऐन, २०६३ जारी भएपश्चात्‌ अन्तरिम 
लाभांश वितरण गर्नसक्ने व्यवस्था शुरू भएको 
हो । कुनै पनि कम्पनीको सञ्चालक समितिले 
अघिल्लो आर्थिक वर्षको नाफाबाट अन्तरिम 
लाभांश वितरण गर्न सक्छ । यस्तो लाभांश वितरण 
शर्तयुक्त हुन्छ । कुनै पनि कम्पनीले सञ्चित 
नाफामा रहेको रकम मात्र अन्तरिम लाभांशका 
रूपमा विवरण गर्न सक्छ । कम्पनी ऐनको दफा 
१८२(७)(क) अनुसार कम्पनीको नियमावलीमा 
अन्तरिम लाभांशको व्यवस्था हुनुपर्छ । त्यस्तै, दफा 
१८२(७)(ख) अनुसार जुन आर्थिक वर्षको नाफाबाट 
अन्तरिम लाभांश वितरण गर्ने हो उक्त आर्थिक 
वर्षको वार्षिक आर्थिक विवरण लेखापरीक्षकबाट 
प्रमाणित भई सञ्चालक समितिबाट स्वीकृत 
भइसकेको हुनुपर्छ । यस व्यवस्थाअन्तर्गत कम्पनीले 
१ आर्थिक वर्षभित्रमा त्रैमासिक वा अर्धवार्षिक 
रूपमा लाभांश बाँड्न सक्छ । अन्तरिम लाभांश 


क्रिप्टोमा किन प्रतिबन्ध ? 


यसमा प्रतिबन्ध लगाएर कारबाही गरिरहेको छ । 
चार लाख २४ हजार नेपालीले क्रिप्टोमा 

लगानी गरेको अनुमान छ । तर, क्रिप्टोकरेन्सी 

लगानीको आकर्षक क्षेत्र बन्दै गर्दा परम्परागत 


यसमा लगानी गरेका छन्‌ । पछिल्लो समय सरकारले 
कारबाही गर्न थालेपछि भने नेपालभित्र यसको 
कारोबार निकै सुस्ताएको छ । भारतमा भने नियमन 
गरेर त्यसमा लगानी गर्न दिइएको छ । नेपालले पनि 
त्यस्तै गरेर लगानी गर्न किन रोकेको होला ? 
नेपालमा लगानी गर्ने ठाउँ नै छैन । 
शेयर एउटा ठाउँ हो । अर्को घरजग्गा हो जसका 
लागि धेरै पैसा चाहिन्छ । अन्य क्षेत्र नभएकाले 
क्रिप्टोमा आकर्षित हुनु अन्यथा होइन । तर, सरकारले 


वित्तीय प्रणालीमा यसले चिन्ता थपेको छ । तर, 
यसलाई पूर्णरूपले नियन्त्रण गर्न असम्भव देखिन्छ । 

चीनले क्रिप्टो माइनिङ गरेर विगतका 
वर्षमा उठाउनुसम्म फाइदा उठायो । अहिले 
कजाकिस्तानले यसलाई उद्योगकै रूपमा सञ्चालन 
गरेको छ भनिन्छ । अहिले क्रिप्टो माइनिङ सबैभन्दा 
बढी गर्ने देशमा शक्तिराष्ट्र अमेरिका अग्रस्थानमा 
छ । नेपालमा पनि सस्तो झर्जा जलविद्युत्‌ भएकाले 
माइनिङ गर्न दिनपर्छ भन्ने ठूलो जमात छ तर 


सरकारले यसमा कुनै ध्यान दिएको छैन । भुटानले 
समेत यसमा ध्यान दिँदा नेपालचाहिँ पछि पर्नुको 
कारण यहाँ नयाँ सोचलाई मान्यता नदिने पुस्ताको 
प्रभुत्व हो भन्न सकिन्छ । 


वितरण गर्न साधारण वा विशेषसभा आवश्यक 
पर्दैन । सञ्चालक समितिले निर्णय गरेर वितरण 
गर्न सक्छ । बोनस शेयरलाई लाभांशकै एक स्वरूप 
मानिए पनि अन्तरिम लाभांशको रूपमा वितरण 
गर्न सकिँदैन । 

भारतमा कम्पनीको सञ्चालक समितिले कुनै 
पनि चालू आर्थिक वर्षमा वा आर्थिक वर्ष समाप्त 
भई वार्षिक साधारणसभा हुने अवधिभित्र नाफा- 
नोक्सान खातामा रहेको सञ्चित रकमबाट वा उक्त 
अन्तरिम लाभांश घोषणा गर्न खोजिएको आर्थिक 
वर्षको नाफाबाट वा अन्तरिम लाभांश घोषणा 
गर्ने मितिको अघिल्लो त्रैमासिकसम्म सञ्चित 
भएको नाफाबाट अन्तरिम लाभांश घोषणा गर्न 
सक्छ । यदि कम्पनीले चालू आर्थिक वर्ष अन्तरिम 
लाभांश घोषणा गर्ने मितिको अघिल्लो त्रैमासिकको 
अन्त्यसम्म नोक्सान भएको छ भने अघिल्लो ३ 
आर्थिक वर्षमा घोषणा गरेको औसत लाभांश 
दरभन्दा बढी अन्तरिम लाभांश दिन सक्दैन । यसरी 
घोषित लाभांश घोषणा गरेको मितिले ५ दिनभित्र 
अनुसूचित बैंकमा छुट्टै खाता खोली जम्मा गर्नुपर्छ । 
भारतमा अनुसूचित बैंक भन्नाले नेपालको हकमा 
वाणिज्य बैंक हुन्‌ । 


लाभांशसम्बन्धी थप कुरा 
कम्पनी ऐनको दफा १८२(८) अनुसार 
साधारणसभाबाट स्वीकृत लाभांशबाहेक कुनै 
पनि नगद वा जिन्सीका रूपमा शेयरधनीलाई 
रकम भुक्तानी गर्न वा वितरण गर्न पाइँदैन । 
यसअन्तर्गत डायरी, यातायात खर्च जस्ता शीर्षक 
पर्छ । साधारणसभाका दिन शेयरधनीलाई सामान्य 
चियापान गराउन यस व्यवस्थाले बाधा पुस्याएको 
मानिँदैन । दफा १८२(९) मा लाभांश वितरण 
गर्ने निर्णय गरेको मितिले ५ वर्षसम्म पनि कुनै 
शेयरधनीले बुझी नलिएको रकम कम्पनी ऐन दफा 
१०३ बमोजिम स्थापना हुने लगानीकर्ता संरक्षण 
कोषमा जम्मा गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । यसरी रकम 
जम्मा गर्नुअघि उल्लिखित अवधि समाप्त हुनुभन्दा 
अगाडि कम्तीमा १ महीनाको म्याद दिई लाभांश 
बुझिलिन आउन राष्ट्रियस्तरको दैनिक पत्रिकामा 
सूचना प्रकाशन गर्नुपर्छ । दफा १८२(११) अनुसार 
पारित लाभांश ४५ दिनभित्र छुट्टै खातामा जम्मा 
गरी सोही खाताबाट शेयरधनीलाई भुक्तानी गर्नुपर्ने 
र त्यस्तो रकम अन्य कामका लागि उपयोग गर्न 
नपाउने व्यवस्था छ । कम्पनी ऐनको दफा १८२६ 
२) मा नेपाल सरकारको पूर्ण वा आंशिक स्वामित्व 
भएको कम्पनीले नेपाल सरकारको पूर्वस्वीकृति 
लिएर मात्र लाभांश वितरण गर्नसक्ने र यस्ता 
कम्पनीले वितरण गर्ने लाभांशसम्बन्धी विषयमा 
नेपाल सरकारले आवश्यक निर्देशनसमेत दिनसक्ने 
व्यवस्था छ। ऐनको दफा १८२(१) अनुसार कम्पनीले 
घोषणा गरेको लाभांश ४५ दिनभित्र वितरण 
गरिसक्नुपर्छ । १८२(३) अनुसार तोकिएको म्याद 
(४५ दिन) भित्र वितरण नगरेमा तोकिएबमोजिमको 
ब्याज थप गरी लाभांश वितरण गर्नुपर्नेछ । दफा 
१०५२(४) अनुसार शेयरधनीको दर्ता किताबमा 
जसको नाम कायम छ सोही व्यक्ति वा त्यस्तो 
व्यक्तिको कानूनबमोजिमको हकवाला लाभांशको 
हकदार हुनेछ । भारतको सर्वोच्च अदालतले 
सन्‌ १९५६ मा चुनिलाल खुसलदास पटेलविरुद्ध 
एचके अध्यारूको मुद्दामा शेयर विक्री भएर पनि 
तोकिएको दिनसम्म क्रेताको नाम दर्ता भएको छैन 
भने जसको नाम कम्पनीको अभिलेखमा दर्ता छ 
उसैलाई लाभांश भुक्तान गर्नुपर्ने आदेश दिएको 
थियो । दफा १८२(५) अनुसार लाभांश वितरण 
गर्नको लागि छुट्टयाइएको नाफाको रकमबाट 
बाहेक अन्य कुनै किसिमबाट कम्पनीले लाभांशको 
भुक्तानी वा वितरण गर्न सक्दैन । 
अन्त्यमा, नेपाल कानूनमा अन्तरिम लाभांश 
वितरण गर्नसक्ने प्रावधान भए पनि यसको पर्याप्त 
अभ्यास भएको छैन । यसो हुनुमा कम्पनीको 
कोषमा पर्याप्त सञ्चित जगेडाको रकम नहुनुलाई 
मुख्य कारण मान्नुपर्ने हुन्छ । नेपालमा पूँजी मात्र 
बढाउने (बोनस शेयर जारी गर्ने) होडबाजी नै 
चलेको हुँदा पुँजीको भारले थिचिँदा प्रतिशेयर 
आम्दानी दिनानुदिन घट्दो क्रममा छ । यसरी 
वर्षैभरि कमाउँदा पनि वर्षमा ५ प्रतिशत लाभांश 
दिने क्षमता नहुँदा नेपालका सूचीकृत कम्पनीबाट 
अन्तरिम लाभांश कल्पना गर्नु 'तासको महल' 
बनाउनुजस्तै हो । तर, सुदूर आशा के गर्न सकिन्छ 
भने कुनै दिन नेपालका सूचीकृत कम्पनीले 
सञ्चित जगेडाको महत्त्वलाई बुभ्नेछन्‌ र त्यस 
दिनदेखि त्रैमासिक वा अर्धवार्षिक रूपमा लाभांश 
पाइनेछ । यसले कम्पनीको दीर्घकालीन स्थिरता र 
शेयरधनीको विश्वासमा वृद्धि गर्नेछ । 
लेखक शेयरसम्बन्धी अध्येता एवं करपोरेट 
अधिवक्ता हुन्‌ । 


दिन आउन सक्छ । नागरिकले क्रिप्टोमा नेपाली 
पैसा लगानी गरेर धेरथोर कमाएकै छन्‌ भने पनि 
करको दायरामा ल्याउन गाह्ठदो परिरहेको छ । 
प्रविधिको प्रयोगलाई कानूनले मात्रै रोक्न गाह्रो पर्छ । 


विकसित अनि प्रजातान्त्रिक मुलुकहरूले 
क्रिप्टोकरेन्सी किनेर राख्न पाउने अधिकार 
नागरिकलाई दिएका छन्‌ । कारोबार निरीक्षणको 
विभिन्न संयन्त्र बनाएर करको दायरामा ल्याएका 
छन्‌ । भारतमा पनि कमाइ हुने देखेपछि लुकिछिपी 
भए पनि लगानी भइरहेकै थियो । अहिले कानून 
बनाएर त्यसलाई करको दायरामा ल्याएको छ । 

भोलिका दिनमा डलर, यूरो, भारू वा नेरूको 
सट्टा कारोबारका लागि क्रिप्टोको आवश्यकता पर्ने 


क्रिप्टो कारोबारको जोखिम र अवसरलाई गहिरो 
ढंगले अध्ययन गरिनुपर्छ । अहिले वार्षिक ५ सय 
डलर व्यक्तिले लिएर अनलाइन खर्च गर्न पाउने 
सुविधा दिएजस्तै क्रिप्टोमा पनि यस्तै सीमा तोकेर 
लगानी खुला गर्न सकिन्छ । सरकारले प्रतिबन्ध पनि 
लगाउने र पूर्ण रूपमा नियन्त्रण पनि गर्न नसक्ने 
अवस्थामा यो समस्या रहिरहन सक्छ । 

प्रभात भण्डारी 
बालाजु, काठमाडौँ । 


अभियान 


अ 


केराखेतीबाट वार्षिक १० लाख नाफा 


दोधारा चाँदनी (कञ्चनपुर) । 
जिल्लाको बेलौरी नगरपालिका-६ 
विद्यानगरका प्रताप राना सफल 
केरा किसानका रूपमा परिचित 
छन्‌ । डेढ दशकदेखि व्यावसायिक 
केराखेती गर्दै आएका रानाले 


हुन थालेपछि उनले पछिल्लो 
समय आम्दानीको केही अंश 
कृषिऔजार खरीदमा लगाउने 
गरेको बताए । “कृषिमा अहिले 
थुप्रै प्रविधि आएको छ यसबाट 
कम लागतमा धेरै आम्दानी गर्न 


सुनाए । खेतीमा प्रविधिको प्रयोगले 
उत्पादन र आम्दानी राम्रो हुन 
थालेको रानाको भनाइ छ। 
“बीउबिजन र विषादीलगायत 
आवश्यक कीटनाषक औषधि 
छर्कन ड्रोन प्रविधिबाट खेती गर्ने 
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समाचार छु] 
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धितोमा रहेको चल अचल सम्पत्ति लिलाम डाँक बढाबढद्वारा लिलाम बिक्री गरिने बारेको प्रथम पटकको 


सार्वजनिक सूचना 


(सूचना प्रकाशित मितिः-२०८१।००१२) 


तपसील बमोजिमका कर्जा ग्राहकहरुले यस बैंकबाट देहाय बमोजिम कर्जा /सुविधाहरुको बैंकलाई बुझाउनु पर्ने साँवा, व्याज, हर्जाना तथा अन्य लेना रकम बुझाउन पटक पटक मौखिक तथा लिखित रुपमा तर ताकेता 


तथा कर्जा बुझाउने बारे २१(एक्काईस) दिने सूचना प्रकाशन गर्दा समेत कर्जा भुक्तान गर्ने तर्फ कुनै चासो नदेखाई बेवास्ता गरेकाले यो सूचना प्रकाशित भएको मितिले 


चुक्ता गर्नुहुन कर्जा ग्राहक, धितो सुरक्षण मन्जुरीनामा दिने, जमानत दिनुहुने ब्यक्ति संस्थालाई यो सार्वजनिक सूचना जारी गरीएको छ । उल्लेखित ३५(पैंतीस) दिन 


मन्जुरी दिने, जमानत दिनुहुने ब्यक्ति संस्था र सम्बन्धित पक्षलाई कर्जा सूचना केन्द्रको कालोसूचीमा राखिने र बैंकलाई लेखिदिएको 
बैंकको प्रचलित कर्जा असुली कार्यबिधि अनुसार देहाय बमोजिमको मितिमा धितो लिलाम डाँक बढाबढ गरिने हुँदा ईच्छुक व्यक्ति 


ले ३५(पैंतीस 


) दिन भित्र बैंकको सम्पूर्ण लेना रकम 


भित्र कर्जा चुक्ता नगरेमा कर्जा ग्राहक, धितो सुरक्षण 


ग्रे चल अचल सम्पत्ति परियोजना 


क्त /संस्था तथा सबैको जानकारीका 


लागि यो सूचना 


अनुसार डाँक बढाबढद्वारा धितो लिलाम बिक्री हुन नसकेमा धितो सुरक्षणमा रहेको चल अचल सम्पत्ति बैंक आफैले सकार गरिलिन सक्ने व्यहोरा समेत जानकारी गराईन्छ । 


यसबाट वार्षिक १० लाख सकिन्छ,' रानाले भने, अहिले तयारीमा छौँ,' रानाले भने, “ड्रोन तपसील 

रुपैयाँभन्दा बढी नाफा खेती गर्दा प्रविधिको प्रयोग गर्ने प्रविधिको प्रयोगले उत्पादन र सम्बन्धित कार्यालय, लिलाम हुने कार्यालय र स्थानः :- कृषि बिकास बैंक लि. शाखा कार्यालय, गौर । 

गरिरहेका छन्‌ । गरेको छु, अहिले ड्रोन प्रविधिबाट आम्दानी बढ्ने आशा गरेका छौं ।' धितो लिलाम बिक्री हुने मिति :- २०८१ साल पुष १७ गते बुधवार :- ग्राहक नं १ देखी ७ सम्म २००१ साल पुष १८ गते विहिवार :- ग्राहक नं ८ देखी १४ सम्म 
राना जिल्लामा उत्कृष्ट खेती गर्ने प्रयास गरिरहेको छु। उनले पछिल्लो समय विषादी ग्राहकको विवरण 


कृषकका रूपमा सम्मानित समेत 
भइसकेका छन्‌ । शुरुआतमा पाँच 


कृषक रानाले केराखेती गर्न 
पर्याप्त जग्गा नहुँदा समस्या 


छर्किदा किसानको स्वास्थ्यमा 
समस्या हुने गरेको बताउँदै ड्रोन 


१- फर्मको नामः- गौतम क्रषी कन्स्ट्रक्शन 


प्रोपाईटरको विवरण 


दर्ता भएको कार्यालय:- कम्पनी रजिष्ट्रारको कर्यालय, त्रिपुरेश्वर, काठमाण्डौ । दर्ता नं.:- १5००८१३।०७४।७५ दर्ता मिति :-२०७४।०९।१४ 


बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ र यस 


प्रकाशन गरिएको छ । साथै, उपरोक्त 


पान नं.:- ६०६८५१०५२८७ 


बिघा जग्गामा केराखेती गरेका प्रविधिले कृषकको स्वास्थ्यमा हुने नाम ठेगाना ना.प्र.नँ. नागरिकता जारी भएको कार्यालय र मिति बाबु वाजे 
रानाले हाल १७ बिघामा खेती डेढ दशकदेखि समस्या कम हुने विश्वास ब्रमा नारायण प्रसाद यादब कटहरिया ६ रौतहट । २४२९ जि.प्र.का.रौतहट /२०६५९।१२।०९ जीमदार राय यादब जंगली राय 
विस्तार गरेका छन्‌ । व्यावसायिक केराखेती गर्दै व्यक्त गरे । लिलाम हुने अचल सम्पत्तिको विवरण 
राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक र कृषि रानाले दुई जनालाई र हु ु जु 
८ ८ $ ध् नाम जिल्ला न.पा/गा.पा. वडा नं. कि.नं. क्षेत्रफल (विगाह) 
विकास बैंकबाट २९ लाख १० आएका रानाले यसबाट मासिक तलबमा कामदार मदर र मादल शत टहरो क 4८४ 6४६८ 
हजार रुपैयाँ ग्रण लिएर केराखेती वार्षिक १० लाख राखेको र सिजनमा ३०/४० 000 निता कक ॥ : 
ही रेको उनले बताए । अहिले रूपैयाँभन्दा जनालाई रोजगारी २- फर्मको नामः:- विशाल कन्स्ट्रक्शन दर्ता भएको कार्यालय: घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय रौतहट । दता न.:- ५४६१।६०० दर्ता मिति :- २०७४।०३।२९ पान न.:- ६०४५४९९३७९ 
शुरू गरेको उनले बताए । अहिले रूपैयाँ बढी जनालाई रोजगारी दिने 
बु बथिक याभन्दा बढ| नाफा को अतोए उत्पादित वा प्रोप्राईटरको विवरण 
केराखेतीबाट वार्षिक १० लाख गरे ए । उत्पादन गर्न सके - । बा - 
रुपैयाँभन्दा बढी आम्दानी हने गरिरहेका छन । बजारको समस्या नरहेको उनको नाम ठेगाना ना.प्र.नँ. नागरिकता जारी भएको कार्यालय र मिति बाबु बाजे 
गरेको उनले जानकारी दिए । हु भनाइ छ। बुनिलाल राय यादब पथराबुधराम २ रौतहट । ५२६३ जि.प्र.का.रौतहट /२०६०।१०।२७ टैट राय यादब बुधन राय यादब 
“केराखेती मेरो आम्दानीको भएको गुनासो गरे । “मैले जग्गा (अहिलेसम्म बजारको लिलाम हुने अचल सम्पत्तिको विवरण 
मुख्य स्रोत हो, म यसैमा सन्तुष्ट भाडामा लिएर खेती गरिरहेको समस्या भोग्नुपरेको छैन,' रानाले जग्गाधनीको नाम जिल्ला न.पा/गा.पा. वडा नं. कि.नं. क्षेत्रफल (विगाह) 
छुः रानाले भने, “वार्षिक रद छु पाइदै यहाँ भाडामा पनि हि) भने । उनले यहाँ उत्पादित केरा बुनिलाल राय यादब रौतहट पथराबुधराम ष््‌ २४१, २४७ ०-२-१०, ०-३-१० 
देखि २९ लाखसम्मको य कारोबार न, पाइए पनि २/३ वर्षका अत्तरिया, दिपायल, डडेलधुरा उठन पदन हक गोगदौल का ३४० ०-३-१५ 
हुने गरेको छ, सबै खर्च कटाएर लागि मात्रै पाइन्छ,, रानाले र दाङको तुलसीपुरसम्मका तिहट पतौरा हु, ५३१ ०-४-१५ 
वार्षिक १० लाख कर 0590103/ भने, लामो समयका लागि बजारमा जाने रा जानकारी किसुनपति देवी काज पबराबुधराम छ वि पक 
हन्छ । केराखेतीको आम्दानीबाट जग्गा भाडामा साता थोर: दिए | उनले राज तिलार ३- फर्मको नाम:- आचल ट्रेर्डस दर्ता भएको कार्यालय:- घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय रौतहट । दर्ता नं.:- ७5५१४७४२ दर्ता मिति :- २०७६०५।३१ पान नं.:- ६११९९६३०९ 
घरखर्च चलाउनुका साथै कृषि क्षेत्रफलमा खेती गर्नुपरेको छ।' सहयोग गर्ने नीति ल्याए प्रोप्राईटरको विवरण 
औजार जोड्ने गरेको उनले उनले लामो समयसम्मका लागि किसानलाई हौसला प्राप्त हुनुका डु न त न 
बताए । कृषिमा पै विधिको दा डमा तवाद कक नाम ठेगाना ना.प्र.नं. नागरिकता जारी भएको कार्यालय र मिति पति ससुरा 
बताए । कृषिमा प्र प्रयोगले ग्गा भाडामा पाइए केराखेती साथै उत्पादन वृद्धिमा सहयोग हाबादाकहार - कलाका 
कम लागतमा धेरै आम्दानी विस्तार गर्दै लैजाने योजना रहेको पग्ने बताए । रासस रामरति देवी औरैया ८ रौतहट । ४८०९ जि.प्र.का.रौतहट / २०६२०१।२० रामचन्द्र राउत शिव गोविन्द राउत 
क लिलाम हुने अचल सम्पत्तिको विवरण 
जग्गाधनीको नाम जिल्ला न.पा/गा.पा. वडा नं. कि.नं. क्षेत्रफल (विगाह) 
कछ २४६४ ०-३-० 
नेपाल वन निगम लिमिटेड तल क नतमा ओरेया १ हद ३ 
केन्द्रीय कार्यालय बबरमहल, काठमाण्डौ ा १७२१, ३८२३ ७०:२०१:४५०-४०१० 
फोन नं. ०१- ५३२२१९२ ४ ५५१ ०००२ 
बिन्छीको छ) रो राम चन्द्र राउत रौतहट औरैया १ २४६३ ०००७ 
साला, सिसौ तथा अन्य जातको दाउरा लिलाम सूचना [ता द्‌ १२९८, १४०९, १७४४, १४०५, १२८५, १२९१ ०-१-६-४, ०-०-१५,०-०-१९, ०-०-१२,०-०-७,०-०-१७ 
सुचना प्रकाशित मिति:- २०८१।०८।१२ जि सउत का औरियां टु १४१३ 0-0-० 
यस नेपाल वन निगम लिमिटेडको शाखा कार्यालय धनगढी अन्तर्गत उत्पादन भई सब डिभिजन वन कार्यालय गौरीगंगा 000 0100 द्‌ २४१५ ०-१-० 
चौमाला घाटगद्दी कम्पाउण्डमा मौज्दात रहेका न्यूनतम मूल्यांकन रकम रु.१४९५७५।- मू.अ.कर बाहेक रहेको साल, ४- फर्मको नाम :- आदर्श ब्रोदर्स अंसारी टेन्ट हाउस दर्ता भएको कार्यालय:- घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय रौतहट। दर्ता नं.:- ४३८७१५६ दर्ता मिति :- २०७१।१०।०४ पान नं.:- ६०२९३१२६७ 
सिसौ तथा अन्य जातका गरी ५ (पाँच) चट्टा दाउरा जहाँ जे जस्तो अवस्थामा छ सोही अवस्थामा लिलाम बढाबढ प्रोप्राईटरको विवरण 
प्रक्रियाबाट बिक्री गर्नुपर्ने भएकोले सम्बन्धित सबैको जानकारीका लागि यो २१ दिने सूचना प्रकाशित गरिएको छ । नाम ठेगाना ना.प्र.नं. नागरिकता जारी भएको कार्यालय र मिति बाबु बाजे 
त्‌ स्‌ दा] 
दाउराको बोलपत्रको प्रतिस्पर्धामा वन पैदावारको कारोवार गर्ने उद्देश्यले दर्ता भई रीतपूर्वकको भ्याट दर्ताको प्रमाणपत्र मो. यासिन अंसारी ईनरवारी ४ रौतहट । ३८३-४०९ जि.प्र.का.रौतहट /२०४४।११।२७ एनुल महमद अंसारी खेलावन मिया 
प्राप्त काष्ठ ब्यवसायी फर्म, कम्पनी वा संघ संस्थाले सम्बन्धित कार्यालयमा सम्पर्क राख्न सक्नेछन्‌ । थप जानकारीका लिलाम हुने अचल सम्पत्तिको विवरण 
लागि शाखा कार्यालय धनगढीबाट प्रकाशित हुने विस्तृत सूचना एवं निगमको १(४८०51८ (५७.111011.800.00) मा चि रामा जि त वाला जिका न पाल 
समेत हेर्न सकिनेछ । असारी उनरवारी 
एनुल महमद अंसारी रौतहट ईनरवारी ॥। १८६ ०-१-१६ 
ईनरवारी ॥ 1 ० ०-१-८१८२ 
मो. यासिन अंसारी रौतहट त ७१९ छ 
एम.ए.डब्लू. हायर पर्चेज प्रा.लि. कर्पोरेट कार्यालय : ईनरवारी ४ १३१७ 20 
/१%/% 1०2४ (0.0. 1172 रिपातब5€ २.0.) त्रिपुरेश्वर, काठमाण्डौं, नेपाल, ५- फर्मको नाम :- जयसवाल कृषि फर्म दर्ता भएको कार्यालय:- घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय रौतहट । दर्ता नं.:- ८६९३।९९०।२०७४४ दर्ता मिति :- २०७७१०।२५ पान नं.:- ६१५१४६६७८ 
4 तालि नौनी 0000 फोन न 0१-३४७०२२८ प्रोप्राईटरको विवरण 
(नेपाल राष्ट्र बैंकबाट हायर पर्चेज कर्जा प्रदान गर्न इजाजतपत्र प्राप्त संस्था) 
नाम ठेगाना ना.प्र.नं. नागरिकता जारी भएको कार्यालय र मिति बाबु बाजे 
एम.ए.डब्लू. हायर पर्चेज प्रा.लि..साविक एम.ए.डब्लू,. इन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि.) 1 - 
त्रिपुरेश्वर काठमाण्डौंको तपशिलको तरणि तथा जमानीकर्तालाई कालोसूचीमा विशुन देयाल प्रसाद कलवार ईनर्वा ७ रौतहट । ३२३०३७/६३० जि.प्र.का.रौतहट / २०६३।१२।२५ गोनौर साह कलवार प्रगास साह 
१ लिलाम हुने अचल सम्पत्तिको विवरण 
समाबेश गरि घितो सुरक्षणमा रहेको सवारी साधन/अचल जेथा लिलाम बिक्री गरिने हु 
सम्बन्धी ७ (सात) दिनले गोप्य शिलवन्दी [21101110 | १८ 1121011110011 अत्यन्त जरूरी सूचना जग्गाधनीको नाम जिल्ला न.पा/गा.पा. वडा न. कि.नं. क्षेत्रफल (विगाह) 
(प्रथम पटक प्रकाशित मिति २०८१/०८/१२ गते बुधबार आर्थिक अभियान राष्ट्रिय दैनिक) आन कको सार रौतहट इनर्वा ६ रद तईन्म 
रौतहट झ्नर्वा ७ ५२९, ११३३ ०-०-७१४२, ०-१-१ 


यस कम्पनीका तपशिलमा उल्लेखित क्रणीले क्रण कर्जा लिँदाका बखत गरेको लिखित तथा सम्झौता बमोजिम समय-समयमा 
तिर्नु बुझाउनु पर्ने साँवा, ब्याज, पेनाल ब्याज तथा अन्य दस्तुर आदी चुक्ता भुक्तान गर्न पटक-पटक लिखित तथा तथा मौखिक 
तर-ताकेता गर्दा समेत क्रण कर्जा चुक्ता भुक्तान नगरेकोले निज क्रणी तथा जमानतकर्ताको नाममा कर्जा रकम चुक्ता भुक्तान गर्न 


दर्ता भएको कार्यालय: घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय रौतहट । दर्ता नं.:- ८५४४१।९९६ दर्ता मिति :- २०७६००।०८ 


प्रोप्राईटरको विवरण 


६- फर्मको नाम:- उज्वल किराना पसल पान नं.:- ७७१२४६६०१ 


र गराउन क्रमशः ३५ (पैंतिस) र १५ (पन्ध्र) दिनको महोलत दिई राष्ट्रिय दैनिकमा सार्वजनिक सूचना प्रकाशित गर्दा समेत क्रणि 031 2 20 नागरिकता जारी भएको कार्यालय र मिति पति म] 

तथा जमानीकर्ताहरुले उक्त समयमा पनि कर्जाको सावाँ, ब्याज नतिरी र नबुझाई बसेको हुदाँ क्रण कर्जा उपभोग गरे बापत यस रम्मा देवी ईनरवारी १ रौतहट । २४८ जि-प्र,का.रौतहट / २०५३१२।०४ तेजा राउत कुर्मि चलितर राउत कूर्मि 
कम्पनीको धितोमा रहेको तपशिल बमोजिमको सवारी साधन तथा अचल जेथा जहाँ जे जस्तो अवस्थामा छ, सोही अवस्थामा क्रणी लिलाम हुने अचल सम्पत्तिको विवरण 

तथा जमानतकर्ताले यस कम्पनीमा उपस्थित भई लेखाईदिएको लिखत तथा सम्झौता, कर्जा स्विकृती पत्र एंव प्रचलित कानूनले जग्गाधनीको नाम जिल्ला न.पा /गा.पा. वडा नं. कि.नं. क्षेत्रफल (विगाह) 

दिएको अख्तियार प्रयोग गरि गोप्य शिलवन्दी प्रकियाद्वारा लिलाम बिकी गरि कम्पनीको लेना रकम असुल उपर गरि लिने भएकाले तेजा राउत करर्मि रौतहट ईनरवारी १ २८७ 6:/9::0 

धितो लिलाम विकि गर्ने सम्बन्धि यौ ७ (सात) दिने सार्वजनिक सूचना प्रकाशित गरिएको छ । उल्लेखित सम्पत्ति खरिद गरी लिनु ७- फर्मको नाम :- अविराज किराना पसल दर्ता भएको कार्यालय:८ घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय रौतहट । दर्ता नं.:- 5५५७११११ दर्ता मिति :- २०७६०९।०१ पान नं.:- ६१२६९१७१९ 


हुने इच्छुक महानुभावहरुले तपशिलमा उल्लेखित शर्त र बन्देजको अधिनमा रही गोप्य शिलवन्दी बोलपत्र पेश गर्न हुन आह्वान 


प्रोप्राईटरको विवरण 


गरिन्छ क्षणमा रहेको लिलाम बिक्रीबाट कम्पनीको सम्पर्ण पौता रकम अस्‌ल / उपर नसकेको ठेगाना १ नन ति 
गरिन्छ । साथै धितो सुरक्षणमा रहेको सम्पत्ती 000014/02 बिक्रीबाट कम्पनीको सम्पूर्ण बक्यौता दन मुल /उपर हुन १ केको हदसम्म काका जाला जननी नागरिकता जारी भएको कार्यालय र मिति जि ससुरा 
कानून बमोजिम क्रणी र व्यक्तिगत जमानीकर्ताहरुको घर-घरानाबाट असुल उपर गर्न असुली प्रकिया अगाडी बढाईनुका साथै कर्जा कोर कित कुकादुह कारी तह 2२ निकाउ रजत कि राउत कर्मि 
कन कारिसजिमा _ नु गला देवी ईनर्वा २ रौतहट । ३२।३०३७/५६२ जि.प्र.का.रौतहट, २०६३१२।२४ विकाउ राउत क्‌ श्रीवण राउत कु 
सूचना केन्द्रको रु समाबेश गरिने व्यहोरा समेत यसै सूचनाबाट सूचित गरिन्छ । कृपया यसै सूचनालाई आधार मानी 
धितो हि बिकी क ८ ॥ लिलाम हुने अचल सम्पत्तिको विवरण 
क्रणी, धितो जमानत तथा व्यक्तिगत जमानी दिनु हुने महानुभावहरुले लिलाम बिकी हुने दिन अगावै कम्पनीमा उपस्थित भई सम्पूर्ण - - 
बाँकी बक्यौता रकम चुक्ता भुक्तान गरी कर्जा राफसाफ गरेमा लिलामी प्रकिया स्थगित गरिने व्यहोरा समेत जानकारी गराइन्छ । जग्गाधनीको नाम जिल्ला छ जा कि.नं. क्षेत्रफल (विगाह) 
तपशिल कोशिला देवी रौतहट ड्नर्वा २ १० ०-३-५ 
क्रणीको नाम, थर र ठेगाना : जमानतकर्ताको नाम, थर र ठेगानाः ८- फर्मको नाम :- आशिष किराना पसल दर्ता भएको कार्यालय: घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय रौतहट । दर्ता नं.:- ७८३०।४८७ दर्ता मिति :- २०७६०५।३१ पान नं.:- ६१२००४३६६ 
नाम : श्री एन सी सप्लायर्स नाम : श्री चिरन्जित दे प्रोप्राईटरको विवरण 
दर्ता नं : ३१५३४।०७५।७६ बाबुको नाम : चण्डीदास दे नाम ठेगाना ना.प्र.नं. नागरिकता जारी भएको कार्यालय र मिति पति ससुरा 
दर्ता मिति : २०७५।०६११ बाजेको नाम : लोक नाथ दे द्वी चैतँहट 
राजप्टरई दि ३ दगाना दै ति राजप्र र ० का ४ ५९।॥० उमाकान्त 
रजिष्टर्ड ठेगाना : मोरङ जिल्ला विराटनगर म.न.पा.वडा नं.०७ _ ठेगाना : मोरङ्ग जिल्ला विराटनगर उ.म.न.पा वडा नं.०१ सुदामी देवी मुखिया पुर तुलसी ४ रौतहट । १०२५।२९२२ जि.प्र.का.रौतहट / २०६९।०३।२१ उमाकान्त मुखिया सिता मुखिया 
विचा न यल पल 
स्थायी लेखा नं : ६०८५४१६०८४ ना.प्र.नं : ०५३०६६-४३३ लिलाम हुने अचल सम्पत्तिको विवरण 
जारी मिति : २०६३१०।१६ जग्गाधनीको नाम जिल्ला न.पा/गा.पा. वडा नं. कि.नं. क्षेत्रफल (विगाह) 
जमानतकर्ताको नाम, थर र ठेगानाः सवारीको विवरण सुदामी देवी मुखिया जौतहट राजपुर तुलसी ५ ९३ ०-०-१९ 
नाम : श्री सुमेश नेपाल पा सवारी दर्ता न: वाग्मती प्रदेश 0१ ०२५ च ०५४८ ९- फर्मको नाम :- रेहान ट्रेडर्स दर्ता भएको कार्यालय: घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय रौतहट । दर्ता नं.:- १७१९।४९९ दर्ता मिति :- २०६९।१२१२ पान नं.:- ६०१०२४९०६ 
बाबुको नाम : क्रषिराम नेपाल सवारी मोडल, : 1२90 ८४४९ 1.0 
0 " प्रोप्राईटरको विवरण 
बाजेको नाम : चुडामणी नेपाल च्यासिस नं.; 17 तउउर 04 1140012110 
ठेगाना : मोरंग जिल्ला विराटनगर उ.म.न.पा. वडा नं. ०५ इन्जिन नं. : 513023704 नाम ठेगाना ना.प्र.नं. नागरिकता जारी भएको कार्यालय र मिति बाबु बाजे 
0005? बनेको साल: 2021 मो. सनाउल हक करुनिया ४ रौतहट । ६४१८ जि.प्र.का.रौतहट /२०६१।०१।२४ शेख हामिद अली शेख अब्दुल हाफीज 
जारी मिति :२०५६।११।०६ 
लिलाम हुने अचल सम्पत्तिको विवरण 
बोलपत्र आवेदन फारम बापत रु ५००/- (अक्षरेपी पाँच सय मात्र) एम.ए.डब्लू, हायर पर्चेज प्रा.लि. (साविक एम.ए. डब्लू, जातलाई ता जिला ताजा दह्ा तौ ब्ल्च क्षेत्रफल (विगाह) 
इन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि.) को खातामा जम्मा गरेको सक्कल भौचर पेश गरी कार्यालय समय भित्र कर्जा असुली विभाग, कानून 
भागबाट प्राप्त गर्न सकिनेछ । देवाही ॥% ६५७, ६६३ ०-३-०११०००२६० 
बोलपत्र फाराम आफूले बोलकबोल गरेको रकम अंक र अक्षरमा स्पष्ट उल्लेख गर्नुपर्नेछ । द्‌ क ०-१-२. 
हर रह ॥ राछ ॥ न मो. सनाउल हक रौतहट १ क ३०) 1२८९ 
माथि उल्लेखित धितो सुरक्षणहरु सम्पूर्ण जहाँ जे जस्तो अवस्था र परिमाणमा छ, सोही अवस्थामा खरिद गर्न बेग्ला बेग्लै वा करुनिया 
एकमुष्ठ बोलपत्र पेश गर्न सकिनेछ । १ख ५७६, ८७२, १०९६, ७७२, ७८० ०-०-३, ०-०-२.२५, ०-०-१५.७५, ०-०-३, ०-०-३ 
बोलपत्रसाथ आफूले सत गरेको रकमको कम्तिमा १० प्रतिशतले हुन आउने धरौटी रकम यस कम्पनीको धरौटी खातामा १०-फर्मको नाम :- रोशन कृषि फर्म दर्ता भएको कार्यालय: घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय रौतहट । दर्ता नं.:- ५५५०।८६ दर्ता मिति :- २०७४।०५।१९ पान नं.:- ६०६९११२५० 
नगद जम्मा गरेको भौचरको प्रति बोलपत्र साथ समावेश गरी पेश गर्नुपर्नेछ । प्रोप्राईटरको विवरण 
बझाउने सार्वजनिक परेमा त्यसको लगतै गतै कायालय ॥ लेको खोलिने सार्वजनिक र भएको टप त्य 
बालमत्र नु अन्तिम दिनमा ु ॥ विदा परे 0004 लगतै कार्यालय खुलेको दिनमा र बोलपत्र खालि हितमा सार्वजनिक बि बना वि नागरिकता जारी भएको कार्यालय र मिति बाबु हिका 
बिदा परेमा त्यसको लगतै कार्यालय खुलेको दिनमा तोकिएको स्थान समयमा लिलाम बिक्री सम्बन्धि कार्य हुनेछ । बोलपत्रदाता वा बिरिनदर ८ ८ रौतहट 
निजको प्रतिनिधिको उपस्थिती बालपत्रखो था पस्ने छै विरेन्द्र साह माधोपुर ८ रौतहट । ३६०१ जि.प्र.का.रौतहट, २०४५।०२।२४ भिखर साह पलटन साह 
जको प्रतिनिधिको उपस्थिती नभएमा पनि बोलपत्र खोल्न बाधा पुग्ने छैन । जिताम क सक करन 
बोलपत्र स्विकृत भएको सूचना पाएको मितिले १५(पन्ध्र) दिन भित्र बोलकबोल गरेको सम्पुर्ण रकम बुझाई सवारी साधन/अचल लम हा अचल सम सरेका 
जेथा आफ्नो नाममा नामसारी /द.खा. गरी लिनुपर्नेछ र सोमा लाग्ने सम्पूर्ण खर्च बोलपत्रदाताले नै व्यहोर्नु पर्ने छ । सो म्याद भित्र जग्गाधनीको नाम जिल्ला त: पा“गा-पा- बडा न, कि.नं. क्षेत्रफल (विगाह) 
रकम जम्मा नगरेमा बोलपत्र रह्‌ भई धरौटी रकम स्वतः जफत हुनेछ । विरेन्द्र साह सर्लाही गंगापुर सितापुर ७क ११६६ ०-१-० 
, कारण खुलाई वा नखुलाई बोलपत्र स्वीकृत वा अस्वीकृत गर्ने सम्पुर्ण अधिकार कम्पनीमा सुरक्षित रहनेछ । ११- ग्राहकको नाम:- सुमित्रा देवी ना.प्र.नं.:- ३२३०३०।१८७ जारी मिति:- २०६३१०।०९ जारी भएको कार्यालय:- जि.प्र.का.रौतहट । पतिको नाम:- परमानन्द साह ससुरा:- बाबुलाल साह 
८. बोलपत्र सदर बदर हुनु अगावै क्रणीले सम्पुर्ण रकम बुझाएमा प्राप्त बोलपत्रहरु रद्द गरी बिना ब्याज धरौटी रकम फिर्ता दिईनेछ । लिलाम हुने अचल सम्पत्तिको विवरण 


९. लिलाम विक्रिको प्रकियाबाट धितो सकार गर्न स्वीकृत भएको बोलपत्रदाताले सोहि धितो सुरक्षणमा अतिरिक्त थप धितो जग्गाधनीको नाम जिल्ला न.पा/गा.पा. वडा नं. कि.नं. क्षेत्रफल (विगाह) 
सुरक्षणमा लिलाम सकार गर्ने सम्पत्ति खरिद गर्न कर्जा माग गरेमा प्रचालित ऐन कानूनको अधिनमा रहि ।०८४०॥ 1म179411८2 ८ दु ५७७, ५७९ ०-०-०.५, ०-०-३-१२ 
को सुविधा प्रदान गर्न सकिनेछ । यस सम्बन्धमा निर्णय गर्ने पुर्ण अधिकार कम्पनीमा निहित रहनेछ । नन्दलाल साह कानु रौतहट डुमरिया हु 0000 
पो पछि ०२ ०, २० ० ७-२- ०-०-७, ०-७-0, 0-0- ०-०- 
. कम्पनी समक्ष प्राप्त हुन आएका लिलामी बोलपत्रमा अधिकतम रकम कबोल गर्ने बोलपत्रदाताबाट पछि मूल्य बढाउन चाहेमा सिह - र २०) पै 2002 २०११०३ हि छी 2) ॥ सिह न १ ही टा सि 
र उक्त रकम कम्पनीलाई मनासिव लागेमा सोलाई समेत स्वीकती प्रदान गर्न सकिनेछ । १२- ग्राहकको नामः:- श्याम किशोर सिंह ना.प्र.नं.:- ३२३ जारी मिति:- २०४१।०२।२१ जारी भएको कार्यालय:- जि.प्र.का. रौतहट । बाबुको नाम:- राम बहादुर सिंह वाजेः- हरद्वार सिंह 
७ क लिलाम हुने अचल सम्पत्तिको विवरण 
. बिस्तृत जानकारीका लागि कम्पनीमा सम्पर्क राख्न सक्नुहुनेछ । या हु - - हनु 
बोलपत्र पेश गर्ने अन्तिम मिति : २०५१/०५/१५ (मंगलबार) जग्गा! नाम जिल्ला न.पा/गा.पा. वडा नं. कि.नं. क्षेत्रफल (विगाह) 
बोलपत्र खोलिने मिति : २०5१/०८/१९ (बुधबार) श्याम किशोर सिंह रौतहट सिर्सिया षक ३३७, ७४२ ०-०-5, ०-०-१२ 
बोलपत्र खोलिने समय : साँझ ५:१५ बजे १३- ग्राहकको नाम:- सहनाज वेगम ना.प्र.नं.:- १०६ जारी मिति:- २०५०।१०११ जारी भएको कार्यालय:- जि.प्रका रौतहट । पतिको नाम:- मो. मामून रसिद बाबु:- अब्दुल रउफ 
स्थान : एम.ए.डब्लू, हायर पर्चेज प्रा.लि.,(साविक एम.ए.डब्लू, इन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि.) कर्पोरेट कार्यालय, त्रिपुरेश्वर, काठमाण्डौँ । लिलाम हुने अचल सम्पत्तिको विवरण 
पुनश्च: यसै सूचनालाई आधार मानी कम्पनीलाई तिर्न बुझाउनु पर्ने कर्जा किस्ता रकम वक्यौता रहेका ग्राहक महानुभावहरुले जग्गाधनीको नाम जिल्ला न.पा. ८गा.पा. वडा नं. कि.नं. क्षेत्रफल (विगाह) 
यथा समयमानै चुक्ता मुक्तान गर्नु हुन अनुरोध गर्दछौँ । अन्यथा उपरोत्तानुसार सुचना प्रकाशित गरिने व्यहोरा सम्बद्ध सहनाज बेगम रौतहट गौर ७ ११४६ ०-१-१० 


पक्षलाई जानकारी गराइन्छ । 


बाँकी अंश पृष्ठ ६ मा 
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गार्डियन माइक्रो लाइफले वैदेशिक रोजगारीमा 
रहेका नेपालीमा आईपीओ जारी गर्दै 


वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीले पुस ३ 
गतेसम्म आवेदन दिन सक्नेछन्‌ । न्यूनतम १० 


(१ रर: 8076 10. 
प्राडा 


कमर्सियत्त बैंक त्तिकिठेड 


केन्द्रीय कार्यालय: कमलपोखरी, काठमाण्डौ 
फोन नं.: ०१-४४२३४३२/३४/३६& 


शाखा कार्यालय: जिरी, दोलखा 
फोन नं.: ०४२- 800080 


को 


शाखा कार्यालय: वीरजंज, पर्सा 


फोन नं.: ०४१-४२००८१ काठमाडौं (अस) । गार्डियन माइक्रो लाइफ 


इन्स्योरेन्स लिमिटेडले मङ्सिर १९ गतेदेखि 


१० प्रतिशतले हुन आउने २ करोड २५ 
लाख रुपैयाँ बराबरको २ लाख २५ हजार 


तपसिलका शाखा कार्यालयहरुको तपसिलमा उल्लेखित क्रणीहरुको धितोमा रहेको सम्पतिको 
लिलाम बिक्री हुने सम्बन्धी १४ (पन्ध्र) दिने अत्यन्त जरुरी सूचना 


(प्रकाशित मिति २०८१/०८/१२ जते) 


तपसिलमा उल्लेखित त्रणीहरुले यस बैंकको तपसिलका शाखा कार्यालयहरुबाठ लिनु भएको क्रण कर्जाको बैंकलाई समय समयमा तिर्नु बुझाउनु पर्ने 
साँवा, साँवाको किस्ता, ब्याज र हर्जाना ब्याज रकम नतिरी नबुझाई बैंकसँग जरेको कर्जा सम्बन्धी शर्त कबुलियत उल्लंघन गर्नु भएको, बैंकले तपसिलका 
क्रणीहरु र व्यक्तिजत जमानतकर्ताहरु समेतलाई पटक-पठक मौखिक एवम्‌ लिखित सूचनाहरू पठाई तरताकेता गर्दा समेत कर्जाको साँवा तथा सोमा 
लाजेको ब्याज, किस्ता र हर्जाना ब्याज रकम बुझाउने तर्फ कूनै पहल नणरी बेवास्ता जरी बसेको र यस अधि सम्पूर्ण कर्जा चुक्ता जर्न यस बैंकबाठ ३४ 
(पैंतीस) दिने सार्वजनिक सूचना विभिन्न मितिमा राष्ट्रिय दैनिक पत्रिकाहरुमा प्रकाशित जरि तरताकेता गर्दा समेत कर्जा नतिरी नबुझाई बेवास्ता जरी 


आईपीओ निष्कासन गर्ने भएको छ । कम्पनीले 
सर्वसाधारणका लागि विक्री गरिने कुल कित्ता 
आईपीओमध्ये १० प्रतिशत आईपीओ पहिलो 
चरणमा वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीका 
लागि जारी गर्न लागेको हो । 

कम्पनीले आफनो जारी पूँजी ७५ करोड 
रुपैयाँको ३० प्रतिशतका दरले हुन आउने २२ 
करोड ५० लाख रुपैयाँ बराबरको २२ लाख 
५० हजार कित्ता आईपीओ सर्वसाधारणमा 
जारी गर्न अनुमति पाएको हो । सोमध्ये 


कित्ता आईपीओ भने वैदेशिक रोजगारीमा 
रहेका नेपालीले खरीद गर्न पाउनेछन्‌ । नेपाल 
सरकारको सम्बन्धित निकायको श्रम स्वीकृति 
लिई वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरूका 
लागि कम्पनीले १० प्रतिशत आईपीओ जारी 
गर्ने मिति तय गरेको हो । 

वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीमा 
आईपीओ विक्रीपछि सर्वसाधारणका लागि दोस्रो 
चरणमा आईपीओ जारी हुनेछ । 

पहिलो चरणको आईपीओ खरीदका लागि 


कित्ता देखि अधिकतम १ लाख कित्तासम्म माग 
गर्दै आवेदन दिन सकिने व्यवस्था रहेको छ। 

कम्पनीको आईपीओ निष्कासन तथा विक्री 
प्रबन्धकमा कमारी क्यापिटल लिमिटेड रहेको 
छ । वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरूले 
नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट स्वीकृति प्राप्त 
सम्पूर्ण आस्बा सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्था 
र तिनका तोकिएका शाखा कार्यालयहरूसँगै 
मेरो शेयर अनलाईन प्रयोग गरी आवेदन दिन 
सक्नेछन्‌ । 


बसेको हुनाले कर्जा असुलीका लाणि तपसिलमा उल्लेखित धितो जहाँ जे, जस्तो अवस्थामा छ सोही अवस्थामा जोप्य शिलबन्दी बोलपत्रद्वारा लिलाम बिक्री 
जरी बैंकको सम्पूर्ण लेना रकम असूल उपर जरि लिने भएकाले घितोमा रहेको सम्पत्तिको लिलाम बिक्री हुने सम्बन्धी यो १४ (पन्ध्र) दिने सार्वजनिक सूचना 
प्रकाशित जरिएको छ । साथै, धितो सुरक्षणमा रहेको सम्पत्तिहरूको लिलाम बिक्री हुन नसकी बैंकले धितो सकार गर्नु परेमा वा लिलाम बिक्रीबाठ बैंकको 
सम्पूर्ण बक्यौता असुल उपर नभएमा असुल उपर हुन नसकेको रकमको हदसम्म कानून बमोजिम क्रणीहरु र व्यक्तिजत जमानतकर्ताहरुको घरघरानाबाठ 
असुल उपर गर्न असुली प्रकृया अजाडि बढाईने तथा सम्बन्धीत सबैलाई कर्जा सूचना केन्द्रको कालो सूचीमा नाम समावेश गर्न पठाईने ब्यहोरासमेत यसै 


स्‌चनाद्वारा सूचित गरिन्छ । 


होटल तथा पर्यटन समूहका 
दुई कम्पनी घाटामा 


स्ट्याण्डर्ड चार्टर्ड बैंकको 
शेयर मल्य समायोजन 


काठमाडौं (अस) । मंगलवार नेपाल स्टक एक्सचेन्ज मा स्ट्याण्डर्ड 
शाखा कार्यालय: जिरी, दोलखा काठमाडौं (अस) वार स्टक एक्स (नेप्से)मा स्ट्याण्डर्ड 


ककन 2 ल। बि । पनि रू. त ६ करोड ३ 2 लाख चार्टर्ड बैंक लिमिटेडको शेयर मूल्य समायोजन भएको छ । कम्पनीले 
प्राणीको विवरण ति स्ल्क लि हि ॥/०७/१/०: । यस आधारमा साधारणसभा तथा लाभांश वितरण प्रयोजनार्थ बुक क्लोज गरेसँगै नेप्सेले शेयर 
क गा भ नद मल्य समायोजन र मल्य धारण 0७ 
नेपाल सरकार, उद्योण मन्त्रालय, घरेलु तथा साना उद्योण विकास समिति, मुख्य शाखा कार्यालय, दोलखामा मितिः २०७३/०४/१२९ मा वर्ता नं. ( था सा सूलाकृत हक टि. हाललक हस छि ससल मूल्य समायोजन गरी नयाँ मूल्य नि गरेको हो । 
१883/003/008 कायम भई दर्ता भएको दोलखा जिल्ला, जिरी न.पा. वडा नं. & स्थित जिरेल डेरी फर्म चाया मता साहका ७, सात 0000 नेप्सेले कम्पनीको ६ दशमलव ५ प्रतिशत बोनस शेयर समायोजन गरेको 


प्रोपाइठर : जंगा बहादुर जिरेल 


दर्याकिजत ्रनाउतिक तहको विवरण कम्पनीले चालू आर्थिक वर्ष त्यस्तै कालिञ्चोक हो । समायोजनपश्चात्‌ कम्पनीको शेयर मूल्य रू. ७१३ दशमलव ६२ कायम 
(आव)को पहिलो त्रैमासिक दर्शन पहिलो त्रैमासमा रू. भएको छ । नेप्सेले मंगलवार कारोबार दिनको अन्तिम मूल्यका आधारमा यस 
. कान्छामान जिरेलको नाति, भक्त बहादुर जिरेलको छोरा, दोलखा जिल्ला, जिरी जा.वि.स./न.पा. वडा नं. ८ स्थित स्थायी ठेणाना भएको वित्तीय विवरण सार्वजनिक ०८५ लाख ७० हजार घाटामा कम्पनीको शेयर मल्य समायोजन गरेको हो । 
जंजा बहादुर जिरेल (ना.प्र.नं. १८४/१४३४०, दोलखा) गरेका छन्‌ । सार्वजनिक रहेको छ । गत आवको मंगलवार दोस्रो बजारमा कम्पनीको शेयर मूल्य प्रतिकित्ता रू. ७६० मा 
. भक्त बहादुर जिरेको बुहारी, णंजा बहादुर जिरेलको पत्नी, ओखलढुंगा जिलला, खिजीकाती जा.वि.स./न.पा. वडा नं. ७ स्थित स्थायी ठेणाना भई हाल वित्तीय विवरणअनुसार दुई पहिलो त्रैमासमा पनि कम्पनी अन्तिम कारोबार भएको थियो । यही समायोजित मल्यलाई आधार मानेर 
दोलखा जिल्ला, जिरी जा.वि.स./न.पा. वडा नं. ८ बस्ने मुना सुनुवार (ना.प्र.नं. १३-०१-७१-०३६८१ ओखलढुंजा) कम्पनी घाटामा रहेका रू. ९८ लाख ०७ हजार कम्पनीको शेयर बुधवार (आज)देखि दोस्रो बजारमा कारोबारमा आउनेछ । 


. कान्छामान जिरेलको बुहारी, भक्त बहादुर जिरलेको पत्नी, दोलखा जिलला, जिरी जा.वि.स./न.पा. वडा नं. ८ स्थित स्थायी ठेगाना भएको मसली जिरेल 
(ना.प्र,नं. १८४०/१०६८, दोलखा) 


, अमृत बहादुर खत्रीको नाति, ठिका बहादुर खत्रीको छोरा, दोलखा जिल्ला, जिरी जा.वि.स./न.पा. वडा नं. ८, स्थित स्थायी ठेणाना भएको तिछरुज्क। जाल निक गत आवको सवराइज फर्स्ट स्यचअल फण्डको 
लोकेन्द्र वहादुर खत्री (ना.प्.नं. २२३६०१९/२४८८, दोलखा) सहारा पहिलो त्रैमास पहिलो त्रैमास कि नि, 
ट्ल १२१,११२ १०२,३४२ 
तनक्क कक तारागाउँ रिती होटन्त ४१३३, ४४०८७ नाफा रू. १५ करोडमाथि 
जंगा बहादुर जि नाममा मालपोत कार्यालय दोलखाको लजतमा दर्ता श्रेस्ता कायम र तलरवा जिल्ला, जिरी जा.वि.स./न.पा. वडा नं. ८ स्थित चन्द्रागिरि हिल्स २५,५२९ २१,३७३ कौँठमाडौं सनराइज ) घटाएक 
कित्ता नं. ९८ २४८४, ८०३, ७०, ६६३, ६८४, ७२, ६६, ६६४, ७१ २४८०, ६६४ र 83 को क्रमश : क्षेत्रफल १६६०, १००. १२०, ४४०, १२०, १४४, ८२०, ४४०, ओरियण्टल होटल्स ३२० १२,७०३ काठमाडौं हक” अस 900 ताल? सूचीकृत शेयरमा लगानी ॥ 
४०४, ६६०, ९६४, ३०४, र ८२० (व.मि.) को घर/जज्जा तथा सो घर/जजजाले चर्चेको सम्पूर्ण लिजलजापात समेत । कालिञ्चोक दर्शन (८,५७०) (९,८८७) सल नी माका सञ्चालित छ । फण्डले असोज मसान्तमा 
सिटि होटल (५६,२७७) (६०,३३९) सन्‌राइज फर्स्ट म्युचुअल सूचीकृत शेयरमा रू. द३ करोड 
लौ पालो रएका तिर विहल्मा फण्डले कात्तिक मसान्तको खुद ४ लाख लगानी गरेकोमा कात्तिक 
क्रणीको विवरण सम्पत्ति मूल्य विवरण सार्वजनिक मसान्तमा घटाएर रू. ८० करोड 
सुरुज महतो चाइको नाति, श्याम प्रसाद चाइको छोरा, पर्सा जिल्ला, बहुअर्वाभाठा जा.वि.स./न.पा. वडा नं. २ स्थित स्थायी ठेणाना भएको छन्‌ । कालिञ्चोक दर्शन र घाटामा थियो । 0040. बित्तीय विवरणअनसार 0000 2 नाई ई 
उमेश कुमार चौहान (ना.प्र.प.नं. ०४२३३२०९, पर्सा) सिटि होटल चालू आवको नाफामा रहेका चार कत) तला नतरणअनु पण. म तिजका न नद 
पहिलो त्रैमासमा घाटामा कम्पनीमध्ये सबैभन्दा बढी फण्डले असोज मसान्तमा रू. १५ सम्पत्ति मूल्य (न्याभ) असोजको 
व्यक्तिजत जमानतकर्ताहरुको विवरण रहेका हन भने बाँकी सोल्टी सोल्टी होटलले पहिलो करोड २४ लाख नाफा कमाएकोमा तुलनामा कात्तिक महीनामा केही 


जोपी महतो चाइको नाति, सुरुज महतो चाइको छोरा, पर्सा जिल्ला, बहुअर्वाभाठा जा.वि.स./न.पा. वडा नं. २ स्थित स्थायी ठेजाना भएको 
श्याम प्रसाद चाइ (ना.प्र.प.नं. ०४२३१२४६, पर्सा) 


घटेको छ्‌ । असोज मसान्तमा 
फण्डको न्याभ ११ रुपैयाँ ८६ पैसा 
रहेकोमा कात्तिक मसान्तमा ११ 
रुपैयाँ ८४ पैसा कायम भएको छ। 


कात्तिक मसान्तमा रू. १५ करोड 

दठ लाखमा सीमित भएको छ। 
फण्डले असोज मसान्तको 

कात्तिक मसान्तमा 


होटल, तारागाउँ रिजेन्सी 
होटल्स, चन्द्रागिरि हिल्स र 
ओरियण्टल होटल्स नाफामा 
रहेका छन्‌ । 

सिटि होटल पहिलो 
त्रैमासमा रू. ५ करोड ६२ 
लाख घाटामा छ । होटल 
गत आवको पहिलो त्रैमासमा 


त्रैमासमा रू. १२ करोड ११ 
लाख नाफा कमाएको छ । 
यो नाफा गत आवको पहिलो 
त्रैमासको तुलनामा १८ लुलतामा 
दशमलव ३४ प्रतिशत वृद्धि 
भएको हो । सो अवधिमा 
कम्पनीले रू. १० करोड २३ 
लाख नाफा कमाएको थियो । 


सुरुज महतो चाइको बुहारी, श्याम प्रसाद चाइको पत्नी, पर्सा जिल्ला, बहुअर्वाभाठा जा.वि.स./न.पा. वडा नं. २ स्थित स्थायी ठेणाना भएको 
कोशिला देवी चाइन (ना.प्र.प.नं. ०४२३२३६४, पर्सा) 


सुरुज महतो चाइको नाति, श्याम प्रसाद चाइको छोरा, पर्सा जिल्ला, बहुअर्वाभाठा जा.वि.स./न.पा. वडा नं. २ स्थित स्थायी ठेगाना भएको 
अवधेश कुमार चौहान (ना.प्र.प.नं. ३४१००७/१७२, पर्सा) सामलिङ्ग पावरले साधारणसभा गर्दै 
काठमाडौं (अस) । सामलिङ्ग पावर कम्पनी लिमिटेडले पुस २ गते छैटौं 
वार्षिक साधारणसभा गर्ने भएको छ । मङ्सिर ९ गते बसेको कम्पनीको 
सञ्चालक समितिको बैठकले द ईन्ट्रान्स क्याफे, ललितपुरमा बिहान १०:३० 
बजे सभा गर्ने निर्णय गरेको हो । सभाले गत आर्थिक वर्ष २०८०/०१ को 
वार्षिक प्रतिवेदन सहितका वित्तीय विवरणहरू पारित गर्नुका साथै चालू 
आर्थिक वर्षको लागि लेखापरीक्षक नियुक्ति र निजको पारिश्रमिक निर्धारणको 
विषयलाई टुंग्याउनेछ । कम्पनीले लाभांश प्रस्ताव भने गरेको छैन । 
साधारणसभा प्रयोजनका लागि कम्पनीले मङ्सिर १९ गते एक दिन बुक 


सुरुज महतो चाइको नाति, श्याम प्रसाद चाईको छोरा, पर्सा जिल्ला, बहुअर्वाभाठा जा.वि.स./न.पा. वडा नं. २ स्थित स्थायी ठेजाना भएको 
किशन कुमार चौहान (ना.प्र,प.नं. ३8-0१-७३-०१०७१, पर्सा) 


धितोमा रहेको सम्पतिको विवरण 


कोशिला देवी चाइनको नाममा मालपोत कार्यालय सिमरा, बाराको लजतमा दर्ता श्रेस्ता कायम रहेको बारा जिल्ला, पिप्रासिमरा जा.वि.स/न.पा. वडा नं. 
२ स्थित कित्ता नं. २७०७ को क्षेत्रफल 0-0-१३-८ (बिघा) को घर/जण्जा तथा सो घर/जजजाले चर्चेको सम्पूर्ण लिजलजापात समेत । 


चितो लिलामी बिक्रीका शर्तहरू : 


बोलपत्र आवेदन फारम मिति २०८१/०८/१२ जते बुधबारदेखि यस बैंकको केन्द्रीय कार्यालय कमलपोखरी, काठमाण्डौ स्थित कर्जा असुली विभाज 
तथा शाखा कार्यालयहरु जिरी, दोलखा र वीरजंज, पर्साबाठ प्राप्त जर्न सकिनेछ । 


एशियन हाइड्रोपावरले पुस 
२ गते बोलायो साधारणसभा 


काठमाडौं (अस) । एशियन 


लागि लेखापरीक्षक नियुक्ति 


क्लोज गर्न लागेको छ । बुक क्लोजको आधारमा मङ्सिर १८ गतेसम्म कायम 


. ढुठ्ठाढुठ्टै धितोको लाजि छुठ्ठाछुठ्टै आवेदन पनि दिन सकिनेछ । हाइड्डोपावर लिमिटेडले प॒सरश र निजको पारिश्रमिक शेयरधनीहरूले मात्र साधारणसभामा भाग लिन सक्नेछन्‌ । 
बोलपत्रवाताले बोलपत्र आवेदनपत्रसाथ धरौटी स्वरुप आफूले खरिद गर्न चाहेको सम्पूर्ण रकमको कम्तीमा १० (दश) प्रतिशतले हुने रकम यस बैंकको गते छैटौं वार्षिक साधारणसभा निर्धारणको विषय 
0 00०1. ॥/८ । २० (००१-२२३१०२००००) खातामा नजद दाखिला रेको सक्कल भौचर वा यस बैंकको नाममा खिचिएको बैंक, बोलाएको छ । मङ्सिर ९ गते टुंग्याउनेछ । लाभांश 


वित्तीय संस्थाको «/८ २०५४७९७९ €1९००९ संलज्न गर्नुपर्नेछ्ठ । 


बसेको कम्पनीको सञ्चालक 


प्रस्ताव भने कम्पनीले गरेको 


एशियाली शेयर बजारका सूचक (अपडेट : २०२४ नोभेम्बर २६) 


बोलपत्रदाता नेपाली नाजरिक वा नेपालमा दर्ता भएको संजठित संस्था, फर्म कम्पनी हुनुपर्नेछ । साथै बोलपत्रदाता प्राकृतिक व्यक्ति भएमा पासपोर्ट समितिको बैठकले द ईन्ट्रान्स छैन । उल्लिखित प्रस्ताव 0101 
साईजको फोठो, नाजरिकताको प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि, संजठित संस्था/कम्पनी/फर्म भएमा अरिव्तयारनामा, सञ्चालक समितिको निर्णय, दर्ता क्याफे, ललितपुरमा दिउँसो मात्र तय गरिएको यस सभा पन हा कू सारा 
प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि, स्थायी लेखा नम्बर (२४३) प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि आवेदनसाथ पेश गर्नु पर्ने्ठ । १२:३० बजे सभा गर्ने निर्णय प्रयोजनका लागि कम्पनीले तशतले स्टक एवसतेन्ज/  तिपेटी ० २ १ र 0 " क 
शिलबन्दी बोलपत्र मिति २०८१/०८/२६ जते बुधबार कार्यालय समय भित्र यस बैंकको सम्बन्धित शाखा कार्यालयहरुमा दर्ता भईसक्नु पर्नेष्ठ । म्याद स्‌ त पत: आभिकि-वर्च ०७०७ हि कर जापान एक्सचेन्ज ग्रुप निक्केइ २२५ ३८ हि 000000000001127/0 
नाघि आएका वा रीत नपुगेका वा शर्त राखि दिएका आवेदनहरू उपर कारवाही जरिने छैन । रा कममका वाको ना गि कसको रिमा हङकङ स्टक एक्सचेन्ज हग सँग १९,११९.२० ०.०४% 
शिलबन्दी बोलपत्र मिति २०८१/०८/२७ जते बिहिबार दिउँसो 8:00 बजे यस बैँकको सम्बन्धित शाखा कार्यालयहरुमा बोलपत्रदाता वा निजले प्रतिवेदन सहितका बित्तीय मङ्सिर त गतेसम्म कायम 1100 0? । संघाई एसई ३,२५९,७६ _०.१२% 
लिखितरुपमा नियुक्त गरेको प्रतिनिधिहरू तथा अन्य पदाधिकारीहरूको रोहवरमा खोलिनेछ्ठ । बोलपत्रदाता वा निजको प्रतिनिधिहरूको अनुपस्थितिले टो कम्पोजिट इन्डेक्स ' ८८०७ 


शेयरधनीहरू मात्र सभामा 
भाग लिन सक्नेछन्‌ । 


विवरणहरू पारित गर्नुका 
साथै चालू आर्थिक वर्षको 


बोलपत्र खोल्न बाधा पर्ने छैन । साथै बोलपत्र खोलिने दिन आकस्मिक सार्वजनिक बिदा परेमा बिदापछि लजत्तै कार्यालय खुलेको दिनमा बोलपत्र 
खोलिनेछ । 


. बोलपत्र प्रस्ताव स्वीकृत भएमा बाँकी रकम प्रस्ताव स्वीकृत भएको जानकारी दिएको मितिले ७ (सात) दिन भित्र यस बैंकमा नजद दाखिला जरी 
धितोमा रहेको सम्पत्ति आफूनो नाममा नामसारी दाखिल खारेज गराई लिनु पर्नेष्ख । सम्पत्ति नामसारी गर्न लाउने सम्पूर्ण शुलक एवं नामसारी दाखिल 
खारेज जर्न लाज्ने सम्पूर्ण राजश्व तथा अन्य खर्च र लाने भए लाभकर समेत सकार जरिलिने स्वयंले ब्यहोर्नु पर्नेष्ठ । 


लगानी कम्पनीहरूको ५२ हप्ताको उच्च र न्यूत मूल्यको 
तथ्यांक (२०८१ मङ्सिर ११) 


हीत १२ हप्ताको ५२ हप्ताको 
कह 
१ 


समता घरेलु लघुवित्तको 


तोकिएको समय भित्र बाँकी रकम दाखिला नभए वा जर्न नसकेमा धरौटी रकम स्वत: जफत हुनेछ्ठ । बोलपत्र स्वीकृत नभएमा प्रस्तावकहरूलाई 


अर्ठवन्धी शचात मात्र यस बैंकको सम्बन्धित शाखा कार्यालयहरुबाठ आमा कक ब्याज नागरिक लगानी कोष २१८६ २७०० १८६० 
बोलपत्र सम्बन्धी निर्णय भए पश्चात मात्र यस बैंकको सम्बन्धित शाखा कार्यालयहरुबाट भुक्तानी जरिनेछ्ठ । साथै सो रकममा कुनै ब्याज प्रदान एफपी ओ सचीकत कत & 
0॥4001100 दि 000 डट एफ [0000 २ सिईडिबि होल्डिङ्गस लिमिट्ड १६८३ २३७० ६२७ 
कालँमाडी अस गीत स्टक एक्सचेन्ज थवे इन्भेष्टमेण्ट ४१४ 
९२. घितो सम्पत्ति बिक्री जर्ने वा नजर्ने वा बोलपत्रको अंकमा सम्पत्ति बिक्री णर्ने वा नजर्ने वा छुठ्ठाछुठ्टै बिक्री जर्ने वा नजर्ने सम्बन्धी सम्पूर्ण अधिकार छम क 4 अस) सगलवार नेपाल स्टक एक्सचेन्ज (नेप्से)मा ४ हाल १ 000020001100101072101:200011016 त 
यस बैंकमा निहित रहनेछ । बोलपत्र फारममा उल्लेखित अन्य शर्तहरू लागू हुनेछन्‌ । समता घरेलु लघुवित्त वित्तीय संस्थाको एफपीओ सूचीकृत ४ इमर्जिङ्ग नेपाल लिमिटेड 0000 
बरा वाउल मत नडा कनत मनी नरे हस टि १ भएको छ । कम्पनीको ३ लाख ५० हजार ९०४ दशमलव र पा 02 १०५७ ११३२ २६०.६ 
१0. क 004114201001 त त लत सक तरा साता ल कमलपोखरी, काठमाण्डौ स्थित कर्जा असुली विभाज तथा शाखा २५ कित्ता एफपीओ सूचीकृत भएको हो । अब यो एफपीओ डेभलपमेन्ट लिमिटेड द्‌ 
१ ँ जुट सम्बन्धित शेयरधनीको हितग्राही खातामा आएपछि कारोबार गर्न ६ नेपाल इन्फ्रास्ट्रक्चर बैंक लिमिटेड २७, ३६६६ १०२.६ 
सक्नेछन्‌ । कम्पनीले कात्तिक १२ गतेदेखि २० गतेसम्म प्रतिकित्ता ७ हीइड्डोईलेम्ट्रीसिटी इन्भेष्टमेन्ट एण्ड 2000 


१०० रुपैयाँमा एफपीओ विक्रीमा ल्याएको थियो । डेभलपमेन्ट कम्पनी लिमिटेड 


पृष्ठ ५ को बाँकी अंश... 


१४- फर्मको नामः- हिरा ईटा उद्योग दर्ता भएको कार्यालय: घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय रौतहट । दर्ता नं.:- ३७५२।०४४ दर्ता मिति :-२०६९।०६१४ 


प्रोप्राईटरको विवरण 
नागरिकता जारी भएको कार्यालय र मिति 
जि.प्र.का.रौतहट / २०२९।०४।१० 
लिलाम हुने अचल सम्पत्तिको विवरण 
न.पा/गा.पा. 


पान नं.:- ६०००१२१९७ 


प्रभु केवलकार एण्ड टुरिजम लिमिटेड 
रजिष्टर्ड कार्यालय : का.म.न.पा.-३२, तिनकुने, काठमाडौं । 
टेलिफोन नं.: ०१-५९०४९६१, ५९०४९६४ 
इमेल : 1290110091016091"0)2्ा141.८0111 


ना.प्र.नं. 
१३४६ 


ठेगाना 
राजपुर तुलसी ७ रौतहट । 


नाम 
शेख अब्बास 


बाबु 
शेख अब्द्ल लतिफ 


जग्गाधनीको नाम जिल्ला कि.नं. क्षेत्रफल (विगाह) 
९१२ ०-९-० 
६११ ०-१७-१११४४ 
९५ १-४-० 


२६८ ०-०-११ 


वडा नं. 


वेभसाइट: क क 40) प९91701€664,८071 


हकप्रद शेयरको निष्काशन तथा बिक्री खुला बारेको सूचना 


प्रथम पटक सूचना प्रकाशित मितिः २०5१/००५/१२ 
यस प्रभु केवलकार एण्ड टुरिजम लिमिटेडको मिति २०८5१/०० /११ गतेसम्म कायम साविक संस्थापक 
शेयरधनीहरुको लागि १:१ (अर्थात विद्यमान १ कित्ता शेयर बराबर नयाँ १ कित्ता शेयर) को अनुपातमा प्रति 
शेयर रु १००/- अङ्कित दरको ७०,००,००० कित्ता हकप्रद शेयरको निष्काशन तथा बिक्री खुला यहि मिति 
२०८५१/०५/२९ गतेदेखि मिति २०5१/१०/०४ गते (बैकिङ्ग समयसम्म) गरिने हुँदा सम्बन्धित सबैको 
जानकारी लागि यो सूचना प्रकाशित गरिएको छ। 


विवरण 


फतिमा सेखिन रौतहट राजपुर तुलसी 


शर्तहरु : 
१) धितो लिलाम 


म डाँक बढाबढ हुने तोकिएको दिन लिलामी कार्य सम्पन्न हुन नसकेमा वा सार्वजनिक बिदा परेमा सोको लगतै बैंक खुलेको दिन उक्त लिलामी कार्य हुनेछ । 

धितो लिलाम डाँक बढाबढमा कम्तिमा ३ (तीन) जना ब्यक्ति संस्थाहरुले भाग लिएको हनु पर्नेछ । 

धितो लिलाम डाँक बढाबढमा सबै भन्दा बढी बोलकबोल गर्ने ब्यक्ति संस्थाले बोलेको अंकको कम्तिमा १०(दश) प्रतिशत हुने रकम धरौटी वापत त्यसै दिन सम्बन्धित शाखामा जम्मा भएको हनु पर्नेछ । 

लिलाम सकार गर्ने व्यक्ति संस्थाले लिलाम सदर भएको ७(सात) दिन भित्र बाँकी रकम बुझाउनु पर्नेछ । बुझाउनु पर्ने बाँकी रकम तोकीएको मितिमा बुझाउन नसकेमा जम्मा भएको रकम स्वतः जफत हुनेछ । 

लिलाम सदर /बदरको निर्णय नभए सम्म धरौटी रकम फिर्ता माग गर्न र सोमा व्याज दाबी गर्न पाईने छैन । 

डाँक बढाबढको शुरुवात अंक उक्त चल अचल सम्पत्तिको मूल्यांकनबाट शुरुवात गरिनेछ । 

धितो लिलाम डाँक बढाबढ सदर वा बदर गर्नु अगावै सम्बन्धित ग्राहकले बैंकलाई भुक्तानी गर्नु पर्ने सम्पूर्ण रकम बुझाएमा लिलामी कारबाही हुने छैन । 

लिलाम सदर भए पश्चात दाखिल/खारेज नामसारी गर्दा सम्बन्धित निकायमा तिर्न बाँकी कर, राजश्व, मालपोत, रजिष्ट्रेशन दस्तुर लगायतका सम्पूर्ण राजश्व, कर, दस्तुर एवं अन्य भैपरी खर्च बोलपत्रदाताले नै ब्यहोर्नु पर्नेछ । 
डाँक बढाबढमा सबै भन्दा बढी बोलकबोल गर्ने व्यक्ति संस्थालाई दिने वा नदिने सम्पूर्ण अधिकार बैंकमा सुरक्षित रहनेछ । 

१०) अन्य जानकारीको लागि यस कार्यालयमा कार्यालय समय भित्र सम्पर्क राख्न सकिनेछ । 


स्थान 
प्रभु केवलकार एण्ड टुरिजम लिमिटेड 
का.म.न.पा.-३२, तिनकुने, काठमाडौं 
प्रभु केवलकार एण्ड टुरिजम लिमिटेडको 
प्रभु बैंक कोटेश्वर शाखाको खाता नं. 1150153562100015 


दरखास्त पाइने र आवेदन बुझाउने स्थान 


रकम जम्मा गर्ने 


कृषि विकास बैंक लि. 
कर्जा असुली तथा संकलन विभाग 
मुख्य कार्यालय रामशाहपथ, काठमाण्डौं । 


साथै “हकप्रद शेयर निष्काशन सम्बन्धी फारम” निष्काशनकर्ता कम्पनी यस प्रभु केवलकार एण्ड टुरिजम 
लिमिटेड को वेवसाइट फक्क फ40100901604.0011 बाट डाउनलोड गरी भर्न सकिनेछ । 


अभियान 


अभियान 


बुधवार, १२ मङ्सिर २०८१ | ४/€6०16500%, 27 ।३०४6111061 2024 
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आगामी साधारणसभा 


पा ००० 
| पा 1 1 लाला लन 1" 


१ माईखोला हाइड्रोपावर लिमिटेड २०५०/०८१ स्मार्ट दरबार, शंखपार्क, काठमाडौं मङ्सिर १४ ११:०० वार्षिक प्रतिवेदन पारित गर्ने कात्तिक २९ 
२ सगरमाथा जलविद्युत्‌ कम्पनी लिमिटेड २०८०/०८१ स्मार्ट दरबार, शंखपार्क, काठमाडौं मङ्सिर १४ ९:०० ४,७५५ ०.२५ गार्षिक प्रतिवेदन पारित गर्ने कात्तिक २६ 
३ प्राइम कमर्सियल बैंक लिमिटेड २०८5०/०5१ आर्मी अफिसर्स क्लब, भद्रकाली, काठमाडौं मङ्सिर १९ ११:०० ५ वार्षिक प्रतिवेदन पारित गर्ने मङ्सिर ९ 
४ नेशनल लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड २०८०/००१ अरनिको पार्टी प्यालेस, बनेपा, काभ्रेपलाञ्चोक मङ्सिर २४ ११:०० १४.२५ ०.७५ थप सार्वजनिक निष्कासन (एफपीओ) जारी गर्ने, वार्षिक प्रतिवेदन पारित गर्ने मङ्सिर १५ - मङ्सिर २४ 
५ स्ट्याण्डर्ड चार्टर्ड बैंक लिमिटेड २०८०/०5१ आर्मी अफिसर्स क्लब, भद्रकाली, काठमाडौं मङ्सिर २५ ९:३0 ७५ ॥ ४ वार्षिक प्रतिवेदन पारित गर्ने मङ्सिर १२ 
६ ग्लोबल आइएमई बैंक लिमिटेड २०८5०/०८१ नेपाल प्जज्ञा-प्रतिष्ठान, कमलादी, काठमाडौं मङ्सिर २७ १०:०० १.५ सञ्चालकको नियुक्ति, वार्षिक प्रतिवेदन पारित गर्ने मङ्सिर ९ 
७ नबिल बैँक लिमिटेड २०८०/००१ राष्ट्रिय सभागृह, प्रदर्शनीमार्ग, काठमाडौं मङ्सिर २७ १०:०० १० सञ्चालकको निर्वाचन /नियुक्ति, वार्षिक प्रतिवेदन पारित गर्ने मङ्सिर १० 
द हिमालयन लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड २०८5५०/०८५१ बोगनभिल्ला इभेन्ट्स, त्रिपुरेश्वर, काठमाडौं मङ्सिर २७ १०:०० सञ्चालकको नियुक्ति, वार्षिक प्रतिवेदन पारित गर्ने मङ्सिर १६ 
९ फरवार्ड माइक्रोफाइनान्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लि. २०८०/०८१ दिनेश चौधरी स्मृति प्रतिष्ठान, दुहवी, सुनसरी मङ्सिर २८ ११:०० १३.३ ०.७ वार्षिक प्रतिवेदन पारित गर्ने मङ्सिर १४ 
१११० /:८४८) काठमाडौं 
१० नेशनल हाइड्रोपावर कम्पनी लिमिटेड 2000. 05 । डेलिश ओपेरा रेष्ट्रो एण्ड ब्याङ्क्वेट, बालुवाटार, काठमाडौं मङ्सिर २८ ११:०० सञ्चालकको निर्वाचन, वार्षिक प्रतिवेदन पारित गर्ने मङ्सिर १९ 
११ सुपरमाई हाइड्रोपावर लिमिटेड २०८०/०८१ लिसरा रिसेप्सन, भगवती बहाल नक्साल, काठमाडौं मङ्सिर २८ ४:०० ७ ५.६३१ वार्षिक प्रतिवेदन पारित गर्ने मङ्सिर १७ 
१२ एशियन हाइड्रोपावर लिमिटेड २०८०/०८१ द ईन्द्रान्स क्याफे, चाकुपाट, ललितपुर पुस २ १२:३० वार्षिक प्रतिवेदन पारित गर्ने मङ्सिर १९ 
१३ सामलिङ्ग पावर कम्पनी लिमिटेड २०८५०/०८५१ द ईन्द्वान्स क्याफे, चाकुपाट, ललितपुर पुस २ १०:३० वार्षिक प्रतिवेदन पारित गर्ने मङ्सिर १९ 
१४ चन्द्रागिरि हिल्स लिमिटेड २०८०/०८५१ चन्द्रागिरी हिल्स लिमिटेडको कार्यालय, थानकोट परिसर पुस ३ ११:०० सञ्चालकको नियुक्ति, वार्षिक प्रतिवेदन पारित गर्ने मङ्सिर २१ 
१५ सोल्टी होटल लिमिटेड २०८०/०८१ नेपाल प्रज्ञा भवन प्रेक्षालय, कमलादी, काठमाडौं पुस ४ ११:०० १० २६.८०५ वार्षिक प्रतिवेदन पारित गर्ने मङ्क्‌सिर १३ - पुस ४ 
१६ नेपाल इम्फ्रास्ट्रम्चर बैंक लिमिटेड २०८5०/०५१ कार्की ब्याङ्क्वेट, बबरमहल, काठमाडौं पुस ४ ९:०० वार्षिक प्रतिवेदन पारित गर्ने मङ्सिर २१ 
०७९ /८० त वार्षिक 
१७ छ्याङ्दी हाइड्रोपावर लिमिटेड बन? हमा ! अग्रवाल भवन, कमलपोखरी, काठमाडौं पुस ५ ९:०० वार्षिक प्रतिवेदन पारित गर्ने मङ्सिर २७ 
१८ सपोर्ट लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड २०५०/०१ दुर्गा पार्टी प्यालेस, इटहरी, सुनसरी पुस ६ ११:०० १३.७७५ ०.७२५ वार्षिक प्रतिवेदन पारित गर्ने मङ्सिर १४ 
बन्दमाशि सम्पत्ति लिलाम बिक्रीको 0 ( 
७०० ५ खव्बे 
| अभियान संवाददाता मूल्य घटबढका आधारमा शीर्ष ५ धितोपत्र प्रकाशित मितिः २०८१/०८/१२ 
न बढेका धितोपत्र | घटेका धितोपत्र 
काठमा तय अन्तिम फरक निन्दा अन्तिम फरक यस सिटिजन्स बैंक इन्टरनेसनल लिमिटेड (साविक तिनाउ मिसन डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेड) को शाखा कार्यालय ड्राइभरटोल, 
साताको तेस्रो कारोबार हाहा 0 सूल्य रू. (प्रतिशत) मूल्य रू, (प्रतिशत) रुपन्देहीबाट तपसिलमा उल्लेखित तपाईं क्रणिले सिटिजन्स आवधिक कर्जा शिर्षक अन्तर्गत लिएको क्रणकर्जा तथा बैंकिङ्ग 
पि पालक वन निसक्क सपोर्ट लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड २,७५०.०० १०.०० ग्रीस्टार हाइड्रोपावर लिमिटेड १,०३२.३२० -१०.०० सुविधाहरुको बैंकलाई समय समयमा तिर्नु बुझाउनु पर्ने सावाँ ब्याज समेत चुक्ता भुक्तान गर्न पटक पटक लिखित एवं मौखिक 
तार र” कि युनाइटेड इदी मर्दी एण्ड आर.बि. हाइड्रोपावर लि. ५५७.४० १०.०० कर्णाली डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेड ७६९.०० -०.४३ रुपमा सूचना गरी तरताकेता गर्दा समेत क्रणकर्जा चुक्ता भुक्तान गर्ने तर्फ कुनै चासो नदेखाई बेवास्ता गरेकोले मिति बि.सं. 
१ दशमलव २४ प्रतिशत बढेर कुयेली बुखरी स्मल हाइड्रोपावर लिमिटेड २,७९२.९० १०.०० सामुदायिक लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड १,७०५३.९० -५.१२ २०७०५/०९/१३ मा नागरिक राष्ट्रिय दैनिक पत्रिकामा ३५ (पैंतीस) दिने सार्वजनिक सूचना, मिति वि.सं. २०७० /११/१६ 
पुनः २७ सय विन्दुमाथि बन्द मिथिला लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड १,९६०.०० ९.६९२ ११% एनआईसी एशिया बैंक डिबेन्चर ०5२/०३ १,१६३.०० -६.१६ मा नागरिक राष्ट्रिय दैनिक पत्रिकामा सम्पूर्ण क्रणकर्जा चुक्ता भुक्तान गर्न १५ (पन्ध्र) दिने सूचना, मिति वि.सं. २०७९/०२/१२ 
भएको छ । नेप्से २ हजार अपर हेवाखोला हाइड्रोपावर कम्पनी लिमिटेड ७०५.०० ०.८० बेष्ट फाइनान्स कम्पनी लिमिटेड क/४ ३00 4 आरती रे मा बुटवल टुडे राष्ट्रिय दैनिक पत्रिकामा धितो रहेको चल/अचल सम्पत्ति लिलाम बिक्रीको १५ (पन्ध्र) दिने सूचना, मिति 
७१६ दशमलव ६६ विन्दुमा वि.सं. २०७९ /०३/१५ मा आर्थिक राष्ट्रिय दैनिक पत्रिकामा धितो रहेको चल/अचल सम्पत्ति लिलाम बिक्रीको ७ (सात) 
पुगेको हो । तुलनामा १० प्रतिशतका दरले प्रतिशत वृद्धि भएको छ। समूहगत कारोबार दिने सूचना र मिति २०७९/०९/२९ को आर्थिक राष्ट्रिय दैनिक पत्रिकामा धितो रहेको अचल सम्पत्ति लिलाम बिक्रीको ७ ( 
नेपाल धितोपत्र बोर्ड वृद्धि भएको हो । ड चक सात) दिने सूचना प्रकाशित गरी ग्रणी तथा व्यक्तिगत जमानीकर्ताकरु समेतलाई सूचित गर्दा समेत क्रणीले बैंकलाई तिर्न 
(सेबोन)ले झण्डै ११ महीनापछि - मंगलवार थ्रीस्टार कल कारोबारमा सर्वाधिक | कस. (क. चयोहमा रि हा ॥ :201001074 र 1, र बुझाउनु पर्ने उल्लेखित सावाँ एवम्‌ ब्याज नतिरी नबुझाई अटेर गरी बसेको हुनाले बैंकले आफ्नो लेना रकम असुल उपर 
नयाँ नेतत्ब पाएसँगै शेयर हाइड्रोपावर कम्पनीको शेयर हिस्सा जलबिद्युत समहको प्लान ८ थ गर्न बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ को दफा ५७ बमोजिम निज क्रणीहरुले बैंक कर्जाको सुरक्षण स्वरुप लेखी 
नन न 30 21001000100100100 लत 21 0410 तला | युत्‌ २८६.०१ ३८. ३९ दिएको तपसिल बमोजिमको घितो सम्पत्ति जे जस्तो अवस्था र परिमाणमा रहेको छ सोही अवस्था र परिमाणमा गोप्य शिलबन्दी 
कारक लगानाकता छ001021 म छ पूल्य १० प्रातशत घ पाई । कि लि 1 आधारमा २ वित्त १४४.३८ १९.३८ बोलपत्रद्वारा लिलाम बिक्री गरिने भएकोले सर्वसाधारणको जानकारीको लागि यो ७ (सात) दिने लिलाम बिक्री सम्बन्धी 
बढ्दा नेप्से पुनः त शेयर मूल्य प्रतिकित्ता रू. १ हजार मंगलवार जतविद्युत्‌ समूहले ३ विकास बैंक ६१.९६ ८.३२ सार्वजनिक सूचना प्रकाशित गरी गोप्य शिलबन्दी बोलपत्र (टेण्डर) को आव्हान गरिएको छ । यो सूचना प्रकाशित भएको 
लयमा फर्किएको छ। ३२ दशमलव ३० मा झरेको छ। सर्वाधिक हिस्सा ओगटेको ४ बैंकिङ्ग ६०.२२ ८.05 मितिले ८५ (आठ) औं दिनमा सिटिजन्स बैंक इन्टरनेसनल लिमिटेडको शाखा कार्यालय ड्राइभरटोल, रुपन्देहीमा दिउँसो ४:०० 
यस दिन ३१२ धितोपत्रको १ सर्वाधिक शेयर खरीदविक्रीको छ । कुल कारोबारमध्ये ३८ 99 लगानी ५११.३० ६.८९ बजे गोप्य शिलबन्दी बोलपत्र (टेण्डर) खोलिनेछ । सो अवधिमा इच्छुक महानुभावहरुले गोप्य शिलबन्दी बोलपत्रद्वारा आफूले 
करोड ४२ लाख ९२ हजार ७४२ हिस्सा नेपाल फाइनान्स दशमलव ३९ प्रतिशत हिस्सा ६ लघुवित्त ४८.५६ ६.५२ बोलकबोल गर्ने रकम सहित तपसिलमा उल्लेखित शर्त बमोजिम बोलपत्र फर्म बुझाउन समेत अनुरोध गरिन्छ 9 । सुरक्षणमा 
कित्ता ७५ हजार ५७२ पटकमा लिमिटेडले ओगटेको छ । यस ओगटेको उक्त समूहको रू. २ ७ जीवन बीमा २१.९० २.९४ रहेको सम्पूर्ण १५ लिलाम बिक्री गर्दा पनि बैंकको सम्पूर्ण लेना रकम ति उपर नभएमा बैंक तथा बित्तीय संस्था सम्बन्धी 
रू. ७ अर्ब ४४ करोड बराबरको कम्पनीको रू. ४५ करोड ७८ अर्ब ८६ करोड १ लाख बराबरको ता न १७.५५ २.३६ ऐन २०७३, बैंकिङ्ग कसुर तथा सजायका सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन २०६४, बैंक तथा वित्तीय संस्थाको क्रण असुली 
कारोबार भएको छ। लाख बराबरको कारोबार भएको धितोपत्र किनबेच भएको छ । प्‌ निर्जीवन बीमा १ ५. ९३, २.१ 1 तर लाको नियत लर कन तया ला साराते आगातीका हरुको पय सत? अनल ससारचलाट 
कारोबार र आदिको नर मल पतित यस्तै धिको कारोबार पार्ने १० उत्पादन तथा प्रशोधन १्‌ ण्‌ प्६्‌ २१ ३ धितोले नखामेको बक्यौता कर्जा रकम असुल उपरका लागि क्रण असुली न्यायाधिकरणमा मुद्धा दायर गरिने व्यहोरा क्रणी, 
वि कारालारसा त आएका, ७४2 । खिर सल अतकिता ७,240 पक सालिक कारलार रा तवर तन म बि व्यक्तिगत जमानीकर्ता तथा सम्बन्धित सबैलाई यसै सूचनाद्वारा जानकारी गराइन्छ । साथै यस सूचना बमोजिम लिलाम 
ध्ये सपोर्ट लघुवित्त हजार ५५० कायम भएको छ। समूहमध्ये दोस्रो स्थानमा वित्त सानालामवजुहाराला हिट त । बिक्री हुन नसकेको धितो सम्पत्तिहरु बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन २०७३ को दफा १७ बमोजिम बैकले आफै सकार 
युनाइटेड इदी मर्दी एण्ड आर.बि. कारोबारमा आएका १३ समूह रहेको छ । उक्त समूहको ॥60001151101200011:04 -रेक ०.९८ गरी लिन सक्ने ब्यहोरा समेत जानकारी गराइएको छ । 
हाइड्रोपावर र कुथेली बुखरी समूहगत सूचक सबै बढेका रू. १ अर्ब ४४ करोड उद लाख क रि ॥॥॥८७ 00 तपसिल 
स्मल हाइड्रोपावरको शेयर छन्‌ । सबैभन्दा बढी जलविद्युत्‌ बराबरको धितोपत्र किनबेच 0 र क जनक ॥॥ दि टु य कर्जा शिर्ण : सिटिजन्स आवधिक कर्जा 
मूल्य अघिल्लो कारोबार दिनको समूहको सूचक १ दशमलव ९७ भएको छ। ॥ 000 द्‌ द्‌ क्रणी तथा जमानीकर्ताहरुको नाम, थर, ठेगाना 
क्रणीको नाम : स्काई नेपाल हेभी इक्युपमेन्ट प्रा.लि, 
॥ ब्रोकर नं. ५द बाट सर्वाधिक समूहगत परिसूचकमा आएको परिवर्तन रजिष्टर्ड ठेगाना : बुटवल उपमहानगरपालिका वडा नं.-१३, रुपन्देही 
सर्वाधिक कारोबार भएका पाँच धितोपत्र कारोबार ॥ समूहगत परिवर्तन रजिष्ट्रेसन नं. : १५१३३५/७२/०७३ (नेपाल सरकार, उद्योग मन्त्रालय, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय, काठमाडौं) 
कारोबार अन्तिम क्र.सं. समूह क पान नँ : ६०४२८००७१ 
धितोपत्रको नाम बा मंगलबारको बजारमा ब्रोकर “4 परिसूचक (%मा) 3 छु 
(रू. करोडमा)  मल्य/रू.) । सर्वाधिक कोरोनार लो जिचल कम्पनीको संचालक तथा जमानीकर्ताहरुको नाम र ठेगाना 
नेपाल फाइनान्स लिमिटेड ४७.७८ १,५५०.०० नँ. ५८ सर्वाधिक कारोबार ॥। 010150126 ७४०७2 02 त नाम : प्रेम राज पराजुली २.नाम : जानकी पराजुली 
डादी ग्रुप पावर लिमिटेड ३३.०६ ४८३.०० गर्नेमध्ये शीर्ष स्थानमा रहेको छ। २ अन्य २,०७६. २६ १.६८ बाबु : टंक राज पराजुली पति : प्रेम राज पराजुली 
एनआरएन इन्फ्रास्टक्चर एण्ड त 1100 उक्त ब्रोकरबाट रू. ९२ करोड ५० हर एल ३,६९१.९० १.५१ बाजे : गंगाधर पराजुली । ससुरा : टंक राज पराजुली । 
डेभलपमेन्ट लिमिटेड ॥ ५,402 लाख बराबरको धितोपत्र किनबेच ४ व्यापार ३,५४२.३६ १.२९ ठेगाना : थुमपोखरा गा.वि.स. वडा नं.-६, स्याङ्जा | ठेगाना : वालिङ नगरपालिका वडा नं.-३, स्याङ्जा 
कर्णाली डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेड २५.६७ ७६९.०० भएको हो । कारोबार अवधिमा 0 | 1000 1 लुट (परिवर्तित वालिङ न.पा.-१४, स्याङ्जा) _ जत? (परिवर्तित वालिङ न.पा.-5, स्याङ्जा) हक 
जानकी फाइनान्स कम्पनी लिमिटेड २२.०४ ९७०.२० उक्त ब्रोकरबाट रू. ३९ करोड ८२ लगा ! हाल. : बुटबल उप.म.न.पा. वडा न.- ११ रुपन्द्ी हाल : बुटबल उप.म.न.पा. वडा नं.-११, रुपन्देही 
लाख बबिरको भितीपन भिकी ६ लगा १०६.९४ १.१२ ना.प्र.नं. : ३१९९३ ना.प्र.नं. : ४२१०४१/९५९२४ 
शीर्ष १ ( क ) क्षे को-छ भने करी ७ उत्पादन तथा प्रशोधन ६,८४४.५९ १.०८ जारी मिति : २०५३/०१/०३ जारी मिति : २०६५/००/३० 
2 ब्रोकर (रकम रू करोडमा भएको छ भने रू. १२ करोड कद जीवन बीमा जि.प्र.का. : स्याङ्जा प्रथम प्रतिलिपि मितिः २०६७/०२/३० 
ब्रोकर न. | खरीद रकम | बिक्री रकम | जम्मा रकम लाख बराबरको धितोपत्र खरीद द वन बीमा १२,१३४.५९ १.०२ जिप्रका स्याङजा 
२८ ५२.६८ ३९.८२ ९२.५० भएको देखिन्छ । यस्तै दोस्रोमा जा निज ४%0०५८०५०९ ८००० जमानीकर्ताहरुको नाम र ठेगाना 
४: २०. ४५ २६, २९ ०७ ५०७/4। ब्रोकर नं. ४५ रहेको छ। जसबाट १० निर्जीवन बीमा १३१०७.१० ०.५१ 
ड१ कुक लु 200 न्काताला । कल 0000 0 । झैठया बाजा उदित सकवाहुवकरात 26 भु बसन दु बँमैलाम नाम : अनिष पराजुली २. नाम : अजय र त तत 
- ॥ ॥ मं बजारमा रू. ५४ सियानबलुरुपमा 1010445. ॥ बाबु : प्रेम राज पराजुली बाबु : हिम लाल न्यौपाने 
डर २४.७९ २३.०५९ कपि करीङ छ लाख बराबरको १२ विकास बैंक ५,५२१.०७ ०.४९ बाजे : टंक राज पराजुली बाजे : कृ्‌ष्ण लाल न्यौपाने 
२७ २४.४१ २१.१६ ४५.५७ धितोपत्र किनबेच भएको छ। १३ म्युचुअल फण्ड २१.८६ ०.२३ ठेगाना : बुटवल उप.म.न.पा. वडा नं.-११, रुपन्देही। ठेगाना : कृष्ण गण्डकी गा.वि.स. वडा नं.-३, ना 
ना.प्र.नं. : ३७-०२-७३-०३७५० हाल : बुटवल उप.म.न.पा. वडा नं.-३, रुप 
जारी मिति : २०७३/०५/१५१, ना.प्र.नं. : २३६४९ 
प्रथम प्रतिलिपि मितिः २०७४/०५/२५ जारी मिति : २०६३/०२/२८ 
शुभ लक्ष्मी कोषले एन आर्ड सी एशिया बैंक म्युचुअल फण्ड नै योजनाको तिद्कार खुदुसपतमृल्य साप्ताहिक रुपमा योजना व्यवस्थापकको वेबसाइट: ४/४/५।॥८95190900(9.001) जि.प्र.का. : रुपन्देही जिप्रका. : स्याङ्जा 
अन्तर्गत सञ्चालित ४,अपरिष्कृत वित्तीय विवरणमा पेश भएका विवरण नियमन निकायले निर्देशन गरेको खण्डमा निर्देशन गरिए 
कमायो रू. ६ करोड न्तर्गत सञ्चालित बमोजिम परिवर्तन हुन सक्नेछ । धितो राखिएको सम्पत्ति विवरण 
एन आई सी एशिया डाइनामिक डेप्ट फण्ड निति सूचिकृत धितोपत्रमा भएको लगानी विवरण _ धितो सुरक्षण धनीको नामः जानकी पराजुली 
२४ लाख ताफा घितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ तथा सामूहिक लगानी कोष नियमावली, २०६७ बमोजिम नङ वित्न सजा। जसमा सुद 00 " 0000 ु 
७ नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट २०७५/०७/२१ मा योजना संचालन अनमति प्राप्त खुल्लामखी योजजा 7 क लड तुक लुतातयुलकुव जिल्ला |न.पा./गा.वि.स.|वडा नं./नक्शा सिट| कि.नं. |क्षेत्रफल (वि.क.धु)) कैफियत 
काठमाडौं (अस) । लक्ष्मी २०८१ कार्तिक मसान्तको खुढ्‌ सम्पत्ति मल्य सम्बन्धी विवरण २ [नेपाल बैक 1 लिमिटेड १५,७७३ ४५३४ ७३८ रुपन्देही करहिया «गा २९१ ०-०-८.२५ सो जग्गामा निर्माण भएको तथा पछि भविष्यमा 
म्यचअल फण्ड अन्तर्गत त ७, (4 ३ सानिमा बैंक लिमिटेड १२७० ४,१२८,९३५ निर्माण हुने सम्पूर्ण भवनहरु तथा सो को लिग 
सञ्चालित डोम लब्सी कोषले क्रस. बिवरण यस मासिक मसान्त | गत मासिक मसान्त रद बा ना) दी नक 1000 लगापात समेत । 
७ सम्पत्ति मूल्य सम्पत्ति मूल्य जि लक्ष्मी सनराइज बैंक लिमि ११ डर३ २,९६७,३८० उल्लेखित अतिरिक्त गु द्‌ बु द्‌ 
कात्तिक मसान्तको खद सम्पत्ति हुन पूचिकृत धितोपत्रमा लगानी | [0 लोकल आइएपवकलिमरिङच।।।।।।।। 1 उदुदका २८३३८९० माथि उल्लेखित अचल सम्पत्तिका अतिरिक्त यस बैंकलाई पठाएको मौज्दातको विवरण अनुसारको स्टक मौज्दात लगायत 
पि सार्वजनिक १ | शेयर २७०,४३२,६५९ २७३,९६४,१४५ र प्राइम कमसिंयल । म १२,१७१ ३,४३९,५२५ उठाउन बाँकी । रकम कलम ये हि 
मूल्य विवरण सार्वजनिक न कक यप्य दन कब्जा" बलका लक एट बईप०८८ कम्पनीले उठाउन बाँकी सम्पूर्ण रकम कलम (६11९ २९८९४9०|९८५) सहित । 
गरेको छ। शा 1 रित ाएएको चित सुचिकृत नभएको धितोपत्रमा साता पस्न | कला सेवा विकास बैंक लिमिटेड २१०३ ५२ ३८२ धितो लेखिदिने तथा व्यक्तिगत जमानत दिनेलाई सूचना 
उक्त विवरणअन्‌सार १ १२७१,६९० १,५४६,८ २ गरिमा विकास बैंक लिमिटेड ६००० २,७४५,००० उपरोक्त अवगतार्थ ध्ध हँ कर्जा & उचित 
उक्त वित्तीय 1 र क्रणपत्र पिट चियाका पर विजिता त 0211 नजालरकुन दिभलनट बेकलरिई 2201 2102. व्यहोरा अव अनुरोध गर्दै सूचनाको म्यादभित्र हन कर्जा 4440 04:90 सम्पत्ति उचित 
फण्डले कात्तिक मसान्तमा ३ मुहृती निक्षेप चत पकममुत पन्ना निक संरक्षण गर्नु हुन समेत यसै सूचनाबाट अनुरोध गरिएको छ, तोकिएको दिन धितो लिलाम बिक्रीको कार्य हुने भएकोले 
मुट्द ) लघुवित्त वित्तीय सस्था ८ लिलमि धनीहरुलाई 
रू. ६ करोड २४ लाख नाफा कूल लगानी (क) ६८६,११०,३३० | ६४ट,८४३,४०६ | | ! | डिमेक लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड १३,३२४ १२,९७७,५७६ लिलाम हुँदाका दिन बाट कायम हुने धितो मूल्य घटी वा बढी हुने प्रक्रियामा समेत धितो धनीहरुलाई उपस्थित 
कमाएको छ । यो नाफा १ ८ ३ जानविकास लत वय सा लिदिय।। एक 000 हुन सूचित गरिएको छ । धितो लेखिदिएको सम्पत्ति लिलाम बिक्री गरी वा बैंक आफैले सकार गर्दा समेत साविकमा 
ए हम सर बैंकबाट भएको लिलाम गो वा बैंक मेरो 
असोज मसान्तको १ बैँक मं २४१,८६५३६५  २४९,०१३.४०९ ४ [विय लव भिर सस ति १२४८ ११५०६५६ बैंकबाट भएको मूल्याङ्ककनभन्दा कम मूल्यमा लिलाम बिक्री भयो वा बैंक आफैले सकार गरी लिएमा पछि मेरो/८हाम्रो 
असाज ससान्त तुलनामा २ । अन्य सम्पत्ति ५,९२३,७१८ ८,५३७,५८१ १ म वत्तीय संस्था लिमि २५५ ५४१,८७५ सम्पत्तिको उचित बि कम बैंक सकार 
पी कम का रट ६ | साना किसान विकास बैंक लिमि १,७४२, १,३५८०५२ सम्पत्तिको उचित मुल्य प्राप्त नभई कम मूल्यमा लिलाम बिक्री भयो वा बैंक आफैले सकार गरी लियो भनी कही 
२ दशमलव २७ प्रतिशत कम जस्मा (ख) २३३.७८६,०८३  २२७,२२१.०७०  चाज्चवन विना कल्पनी कतै उजुर गर्न पाउनु हुने छैन । हि 
अवधिमा फण्डले चालु दायित्व शयन लाईफ उन्स्योगन्स कम्पनी लिम्टेड हुकुम ८ ४04,000 ॥ ०७ ॥ 
0014 42 १ चालु दायित्व ॥ - । - 5541 २,६३३,६१९ र शि ताक स्योरेन्स कम्पनी लिमि ङ्‌ टा बच लिलाम बिक्रीको बारेमा जानकारी एवं शर्तहरु : 
दिनपर्ने शल्क ३ नेपाल लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमटड ५,१४० ४४ ४६,१०० 
थियो। क ॥ मा पि” शुल्क पा ढ् उम झा सुवज्यो। १ २,५७८ ४७६०२६६ १. गोप्य शिलबन्दी बोलपत्रदाताले आफूले कबुल गरेको जम्मा रकमको १० (दश) प्रतिशतले हुने रकम धरौटी बापत 
॥) 4 ॥) ५ ७१ आइएमइ लाइप स्योरन्स कम्प: म २,२०६ १,१६२,२२४ बैंकको बैंकको जम्मा 
| भै पक यस बैंकको नाममा खिचिएको कुनै पनि वाणिज्य बैंकको सक्कलै ड्वाफट /गृडफरपेमेन्ट चेक/नगद जम्मा भौचर 
कात्तिक मसान्तमा फण्डको कूल सम्प 1000 ४३८,०८८,७०७ ४०२,६४८,०३० ६ हिका लाई रयो ताम ४८० ३८७१६०० समेत बोलपत्र साथ संलरन गर्न पर्नेछ। हक 
आम्दानी नी घटेकाले ले प्रभावित १ याजना व्यवस्थापक ९ १,१५६,५४० १,११२,०५४ ड सानिम यन्स लाइफ इन्स्योरेन्स लिमि ७,९७८ ३,६४५,९४६ वालकयोल ८ सबै 0७ बढी रकम व्यक्तिलाई चल/अचल ८ 
आम्दानी घटेकाले नाफा प्रभावित २  डिपोजीटरी शुल्क वष्४,रन्द् १४५,३०० | हा . बोलकबोल फारम भर्दा सबैभन्दा बढी रकम कबोल गर्ने व्यक्तिलाई चल /अचल सम्पत्ति दिने वा नदिने सम्पूर्ण 
भएको हो । असोज मसान्तमा ३ कोष सुपरीवेक्षक शुल्व ७७,१०३ ७४,१९० १ [| हिमालयन एभरेष्ट इन्स्योरेन्स लिमि रपु2 उदय अधिकार यस बैंकमा सुरक्षित छ क । 
फण्डको जम्मा आम्दानी रू. जग सम्पत्ति _ ४३६,७००,४१८ ४०१,३१२,६९६ २ नल ति दद? ०००० . लिलाम सकार गर्ने व्यक्तिले बाँकी रकम बैंकले भुक्तान माग गरेको मितिले ७ दिनभित्रमा सिटिजन्स बैंक इन्टरनेसनल 
करोड रहेकोमा जम्मा जारी इकाई संख्या नरे ०१६४, १९ क सगरमाथा लुम्बिनी इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेड २०/६३४ १६१५६४२२ लिमिटेडमा नबुझाए धरौटी बापत रहेको १० प्रतिशत रकम स्वतः जफत हुनेछ । 
६ कराड १८ लाख रहकामा प्रति इकाई ख्द सम्पत्ति मृत्य | १११४ | | ११.३३| ५ | नेपाल इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेड ५,७२८ ५,८६०,३१७ हत अचल अवस्थामा छ & अवस्थामा सकार गर्न पर्नेछ 
कात्तिक मसान्तमा रू. ६ करोड ३०टय कार्तिक मसान्तको आय व्यय बिवरण ३ एएलजी इ्योल्स कमी लिरिङ। 1 एयर नन . लिलाम बिक्री भएको चल/अचल सम्पत्ति जे जस्तो बस्थामा छ सोही अवस्थामा सकार गर्नु पर्नेछ । 
हर सीमित ॥ भएको छ ब्र त । उुरलोर्स लिमिटेड ॥ नन 0000 . तोकिएको लिलामी खोल्ने दिन बिदा परेमा त्यसको लगत्तै कार्यालय खुलेको दिन गोप्य शिलबन्दी लिलाम खोलिनेछ । 
शु लाखमा लात मा प्रतिइकाई छ। कस बिबरण 2010 0000 र [शाखर झस्योरन्स कम्पनी लिमिटेड दुदट२ “समर . लिलाम गर्दा गर्दै नभ्याएमा त्यसको भोलिपल्ट (सरकारी बिदा बाहेक) पुन: लिलामी खोल्ने कार्य हुनेछ । 
फण्डको प्रतिइकाई खुद दानी या हद बन . बैंक तथा बित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ को दफा ५७ को उपदफा ७ अनुसार लिलाम बिक्री गर्दा कसैले 
सम्पत्ति मूल्य (न्याभ) पनि १ [प्राप्त मइसकेको आम्दानी/(नोक्सान) प,२८२,६०६ ७,७०७,८५०४ | [चासद्रकन नसकारेमा वा बोलकबोल गरेको रकम सहभागी बैंकहरुलाई चित्त बुझू्दो नभएमा यस बैंकले उक्त सम्पत्तिको स्वामित्व 
असोज मसान्तको तुलनामा २ (प्राप्त मइनसकेको आम्दानी।(नोक्सान) | हनसकको म्दानी॥(नोक्स ३५,४७३,३२५ ३३.८४५२६४ ? नेत आप 0 .०५०००० आफूमा लिन सक्नेछ । 
कात्तिक मसान्तमा घटेको जम्मा आब्द - ४३,७३३,४३१ । ४१३३,०६८ | ७ आल फाडह र रक 006 . उक्त लिलाममा राखेको चल/अचल सम्पत्ति नामसारी /दा.खा. रजिष्ट्रेशन गर्दा लाग्ने नेपाल सरकारको दस्तुर, 
ईबिएल ग्रोथ फण्ड २,०००,००० १८,३८०,००० अन्य कर तथा शल्क कर सकार आफैले तिर्न पर्नेछ 
छ॥ असोज मसान्तमा फण्डको छ का रा सुसन तथा प्रकाशन सन 000 000 “ जत का र 4१०००८ निमावि हर ॥/०44:0004100401001010. अन्य न की लिन चाहनुहुने महानुभावहरुले 
भ रुपैयाँ सरे २ य्य व्यवस्थापन शुल्क ४,४२१,७२३ ३,३०७,५३७ ६ नाबल फ्लेसी क्याप फण्ड २५०,००० २,९१०,००० . हु र गा, ।' 
रा ।। 002 0 सा ३  डिपोजीटरी शुल्क ५०९,५६३ ४४१,००५ | छौ जलविद्युत जजलामाकाला त सिटिजन्स बैंक इन्टरनेसनल लि. को नारायणहिटी पथ, दरबारमार्ग स्थित प्रधान कार्यालयमा वा सिटिजन्स बैंक इन्टरनेसनल 
र या का नय ४ | कोष सुपरीवेक्षक शुल्व २९४,७८२ २२०५०२ | उ रि तक जिमिटिड ००७ सह लिमिटेडको शाखा कार्यालय ड्राइभरटोल, रुपन्देहीमा कार्यालय समयभित्र सम्पर्क राख्न सक्नु हुनेछ । 
0 एको हब, न नसामा, समित योजना लेखा, परीकषपा शुल्त न 2 २०8 २ [जो उत्यादन तया प्रशोधन लिलाम खोलिने मिति : २०८१/०८/१९ गते, बुधबार । 
भएको छ। बि सिडिएससि वार्षिक शुल्व १२०,००० १२०,००० १ । सर्वोत्तम सिमेन्ट लिमिटेड ५०० ३९६,५०० समर्य: दिउंसो :5:00बजे ७ 
कात्तिक २ ७ अन्यख २३१६,१०० २५०,१०५६ जम्मा ४,१४१,१६६ २७८,४३२,६२४ ॥ त 
फण्डले कात्तिक ० बुक बिल्डिङ शुल्क फिका जि र करकुन हक ालाडना। [डाक रब] स्थान : सिटिजन्स बैंक इन्टरनेसनल लिमिटेडको शाखा कार्यालय ड्राइभरटोल, रुपन्देही । 
मसान्तसम्ममा सचीकत जता बछन। [कान छ [0000 ुझ् ः योजना व्यवस्थापक /डिपोजिटरी: 
) रे 02 )४८४, २४३, कार्यालय: 
शेयरमा रू. ३२ करोड ३७ कता लाफा सोका) ००३१०७३ ७010410002 0 17९ १८ ०010 010 कुहिन पो. ब. १९६८१, र जि पथ, काठमाडौं, नेपाल, 
लाख लगानी गरेको छ। यो कु शर साडे १८ ०01 ठफाब, ५ || फोनः हा कक छ 
१. सूचिकृत तया साजतुत नभएको रोई शेयर (तया डिबेन्चर ० योजनाले २०८१ कार्तिक प्लान गरेको लगानीको विय दन आई सजल्ला क्यापिटल लिभर टा॥761715 1820171% न: ९७७ १ ४५२७८४२/४३/२४ फ्‌याक्स: ९७७ १ ४५२७०४४ 
असोज दा परल मूल्य (धतापत्र दलाल क का शूल्क समेत) रु. ५७२,४७७,७७०.०१ रहको छ। बैंक चैथो त यी है 
लगानी असोज मसान्तमा रू. २. सामूहिक लगानी कोष नियमावली, २०६७ तथा दमाहा कोष सिसैशका २०६९ रका अधिनमा रही योजना 0000 ११ सा क बन 20104141401101201. 202 क कोत 
३१ करोड ८७ लाख थियो । व्यवस्थापकले अवलम्वन गरेको मूल्यांकन नीति बमोजिम योजनाको लगानी मूल्यांकन गरिएकोछ । फोन नं ९७७०१-५११११७७/७८|८८, फयाक्सः १७-०१-५११११८० टोल फी नं : १६६०-०१-७७८७१) छागग: 261049म८यफ2.00, ॥९०३1९: ५५/४:१८3990छ,000 कल : $0000109007110 91॥(.0011, ०१-५९७००६८ 
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चितवनलाई वाइल्डलाइफ पर्यटनको राजधानी घोषणा गरिँदै 


काठमाडौं (अस) । पोखरालाई 


रूपमा जैविक विविधता तथा उनको भनाइ छ। मंगलवार काठमाडौंमा पत्रकार 


(१०१ प्रे (गा 


पर्यटकीय राजधानी घोषणा 
गरेको एक वर्ष नपुग्दै अर्को 


वन्यजन्तुको पर्यटकीय राजधानी' 
घोषणा गर्न लागिएको हो । क्षेत्रीय 


प्रसिद्ध गन्तव्य चितवनलाई पनि 
पर्यटनको राजधानी घोषणा 
गरिने भएको छ । २००० चैतमा 
पोखरालाई पर्यटकीय राजधानी 
घोषणा गरिएको थियो । त्यसको 
करीब ८ महीनापछि चितवनलाई 


“वाइल्डलाइफ' पर्यटनको 
राजधानीको रूपमा घोषणा गर्न 
लागिएको हो । 


विश्व सम्पदाको सूचीमा 
समेत सूचीकृत राष्ट्रिय निकुञ्ज 


होटेल संघ, चितवनका अध्यक्ष 
गंगा गिरीले पोखराले पर्यटकको 
राजधानी घोषणा गरेपछि 
चितवनलाई पनि वाइल्ड लाइफ 
पर्यटनको राजधानी घोषणा गर्न 
लागिएको जानकारी दिए । 
'चितवनलाई वाइल्डलाइफ 
पर्यटनको पहिचान दिन खोजिएको 
हो,' गिरीले भने, “वन्यजन्तु, 
चराचुरुंगी, वनस्पति हेर्न चितवन 
जानुपर्छ भन्ने सन्देश दिन जैविक 


चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज 
जंगल सफारीका लागि चर्चित 
छ । सौराहामा हरेक वर्ष हात्ती 
महोत्सव हुँदै आएको छ । त्यसै 
महोत्सवको अवसरमा औपचारिक 


विविधता तथा वन्यजन्तुको 
पर्यटकीय राजधानी घोषणा गर्न 
लागेका हौं ।' उनका अनुसार 
यस्तो राजधानी घोषणा गर्दा 
चितवनको प्रचारप्रसार सजिलो 


क्षेत्रीय होटेल संघ, चितवनले पुस ११ गतेदेखि १५ गतेसम्म हुने चितवन हात्ती तथा पर्यटन महोत्सवबारे जानकारी दिन आयोजना गरेको पत्रकार सम्मेलन 


संघका निवर्तमान अध्यक्ष 
दीपक भट्टराईले चितवन वन, 
वन्यजन्तु र त्यहाँको वनस्पति हेर्न 
आन्तरिक र बाह्‌य पर्यटक आउने 
भएकाले त्यसको प्रवर्द्धनका लागि 
पर्यटकीय राजधानी घोषणा गर्न 
लागिएको जानकारी दिए । संघका 
अनुसार चितवनमा आन्तरिक र 
बाहृय गरेर २ लाख ५० हजार 
पर्यटक आउने गर्छन्‌ । यो संख्या 
बढ्दो रहेको र सडक पूर्वाधार 
राम्रो भएमा थप पर्यटक आउने 
भट्टराईले बताए । 

संघको आयोजना तथा 
युनाइटेड हात्ती सञ्चालन 
सहकारी संस्था लि र रेष्टुरेन्ट 
एण्ड बार एसोसिएसन नेपालको 


तस्वीर : सुतिल शर्मा/आर्थिक अभियात 


हुनुका साथै वाइल्डलाइफ थप 
प्रवर्दन गर्न सकिनेछ । 
चितवनमा पर्यटकीय स्तरका 


सह-आयोजनामा पुस ११ गतेदेखि 
१५ गतेसम्म १८ औं चितवन 
हात्तीतथा पर्यटन महोत्सव- 
२००१' हुने भएको छ । संघले 


करीब २०० होटेल छन्‌ भने थप 
पाँचतारे र अन्तरराष्ट्रिय चेन 
होटेल पनि आउने क्रम बढेको 


सम्मेलन गरेर उक्त जानकारी 
दिएको हो । यो महोत्सव २०५५ 
सालदेखि हुँदै आएको छ । हात्ती 
महोत्सव कोराना महामारीको 
प्रकोपका कारण तीन वर्ष रोकिएको 
थियो । महोत्सवका कारण हरेक वर्ष 
पर्यटकको आगमन २५ देखि ३० 
प्रतिशतले बढेको उल्लेख गरिएको 
छ । महोत्सवमा विभिन्न गतिविधि 
र निजी र सरकारी स्वामित्वमा 
रहेका ८० ओटा हात्ती सहभागी 
हुनेछन्‌ । 

५ दिनसम्म सञ्चालन हुने 
महोत्सवमा जैविक विविधता 
तथा वन्यजन्तुको पर्यटकीय 
राजधानी घोषणा कार्यक्रम, 
हात्तीको शृंगार प्रतियोगिता, 
हात्ती वनभोज, हात्तीको फुटबल 
पेनाल्टी प्रतियोगिता, हात्ती 
म्युजिकल वाकलगायत दर्जनौं 
कार्यक्रम हुनेछन्‌ । 


यस सूर्यज्योति लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेडको आ.व. २०८०/०८१ को आर्थिक स्थितिको लेखाजोखा र दायित्व मूल्याङ्कन सम्बन्धी बीमाङ्कीय 
प्रतिवेदन श्री नेपाल बीमा प्राधिकरणबाट मिति २०८१/०८/१० गतेको पत्रबाट स्वीकृत भएको जानकारी गराउँदै २०८१ अषाढ मसान्त सम्ममा जारी 
भएका मुनाफामा सरीक हुने बीमालेखहरुमा निम्नानुसार मुनाफामा सरिक हुने गरी (बोनस दिनेगरी) जारी गरेका जीवन बीमालेखहरुमा निम्न तालिकामा 
उल्लेखित बोनसदर, मृत्यु दाबी, पूर्ण वा आंशिक अवधि भुक्तानी दाबी, समर्पण मुल्य दाबी, चुक्क्ता मूल्य दाबी तथा चालु बीमालेखमा समेत लागू हुनुका 
साथै श्री नेपाल बीमा प्राधिकरणबाट अर्को बीमाङ्कीय मूल्याङ्कन स्वीकृत नभए सम्मको लागी कम्पनीले भुक्तानी गर्ने उल्लेखित दाबीहरुमा समेत सोही 
बोनसदर कायम हुने ब्यहोरा सम्बन्धित सबैमा जानकारी गराईन्छ । 

बोनसदर तालिका 


नबिल बैंक लिमिटेड, दमक शाखा, झापको तपसिलमा उल्लेखित क्रणीलाई बोर्डका नवनियुक्त 


अध्यक्ष श्रेष्ठले 
लिए शपथ 


काठमाडौं (अस) । नेपाल 
धितोपत्र बोर्ड (सेबोन)का 
नवनियुक्त अध्यक्ष सन्तोष 


अत: यस बैंकमा सम्पर्क गरी यो सूचना प्रकाशित भएको मितिले ३५ (पैंतीस) दिनभित्र बैंकलाई बुझाउन बाँकी रहेको सम्पूर्ण साँवा, श्रेष्ठले पद तथा गोपनीयताको 
ब्याज, हर्जाना ब्याज तथा अन्य दैदस्तुर चुक्ता भुक्तान गरी बैंकको कर्जा फरफारक फर्छ्यौट गर्न गराउनका लागि सम्बन्धित क्रणी, शपथ लिएका छन्‌ । मंगलवार 
धितो जमानतकर्ता सहितका अन्य जमानतकर्ता एवं सम्बद्ध सबैलाई यसै सूचना द्वारा जानकारी गराईन्छ । सो म्याद भित्र बक्यौता साँझ अर्थ मन्त्रालयमा 
रहेको सम्पूर्ण रकम चुक्ता भुक्तान नगरेमा क्रणी एवं धितोजमानतकर्ताले बैंकलाई लेखिदिएको तपसिल बमोजिमको धितो लिलाम अर्थमन्त्री विष्ण पौडेलसमक्ष 
बिक्री गर्ने, सो हुन नसकेमा बैंक आफैँले धितोको सम्पत्ति गैर बैकिङ्ग सम्पत्तिको रुपमा सकार गर्ने वा अन्य व्यवस्था गरी बैंकको उनले शपथ लिएका हन । शपथ 
% ०५५७ असुल उपर गरिनेछ । कथंमकदाचित सौ धितोबाट असुल उपर हुन नसके वा आंशिक रकम मात्र असुल उपर भई लिएसँगै श्रेष्ठले बधवारदेखि 
कर्जा बाँकी रहन गएमा उक्त बाँकी रकम क्राणी, धितो जमानत दिने एवं अन्य जमानतकर्ता ब्यक्ति तथा निजको हकको अन्य चल लौडँको कावीजाए ५22 दाल 
अचल सम्पत्ति समेतबाट बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ तथा अन्य प्रचलित कानून बमोजिम लिलाम बिक्री गरी वा बोर्डको कार्यभार [.। 
अन्य कुनै व्यवस्था गरी बैंकको लेना रकम असुल उपर गरिलिनुका साथै कर्जा असुलीको लागि क्रण असुली न्यायधिकरण एवं अन्य न करीब ११ महीनापछि 
सक्षम न्यायिक निकायमा दावी उजुरी गरिने तथा क्रणी र धितो जमानत दिने एवं अन्य जमानतकर्ताहरुलाई समेत कर्जा सूचना बोर्डले नेतृत्व पाएको छ । 
केन्द्रको कालो सूचीमा समावेश गर्ने प्रक्रिया अघि बढाइने व्यहोरा समेत क्रणी, धितो जमानत दिने एवं अन्य जमानतकर्ताहरु लगायत निकै चुनौती रहेको अवस्थामा 
सम्बद्ध सबैलाई यसै सूचनाबाट जानकारी गराईन्छ । आफूले बोर्ड अध्यक्षको 
धितो जमानत गरिदिने जमानतकर्ता एवं अन्य जमानतकर्ताहरुले माथि उल्लेखित समयअवधी भित्र आफुले जमानत लेखिदिएको जिम्मेवारी पाएको र त्यसका 
कर्जा एवं सोको ब्याज दैदस्तुर चुक्ता भुक्तान गरी आफनो धितो एवं जमानत फुकुवा गरी लिन सक्नु हुनेछ सो को लागि समेत यसै लागि आफू पूर्ण रूपमा तयार 
सूचना द्वारा सूचित गराईन्छ, अन्यथा माथि उल्लेख गरिए बमोजिम धितो एवं जमानत लेखिएको सम्पत्ति लिलाम बिक्री वा अन्य रहेको अध्यक्ष श्रेष्ठले बताएका 
व्यवस्था गरी बैंकले आफ्नो लेना असुल उपर गर्नुका साथै कर्जा सूचना केन्द्रको कालो सूचीमा समावेश गर्ने प्रक्रिया अघि बढाईने हु ॥ छाता लातील्ाव्तै 
व्यहोरा जमानतकर्ताहरुलाई समेत जानकारी गराईन्छ । हितलाई प्रमख प्रार्थामकतामा 
तपसिल राखेको भन्दै उनले सबैभन्दा 
क्राणी फर्म र फर्मको प्रोपाईटरको नाम र ठेगानाको विवरण पूँजीबजारका लामो समयदेखि 
प्राईभेट फर्म रजिष्ट्रेशन ऐन २०१४ बमोजिम नेपाल सरकार, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय, वाणिज्य विभागमा मिति थाती रहेका काम अघि बढाउने 
२०७१/०७/२१ मा प्रा.फ.र.नं. ३०४/७३०५ /२०७१/७/२८, अन्तर्गत दर्ता भएको गुन श्री सप्लायर्स । 


कर्जा चुक्ता भुक्तान गर्न आउने बारेको २३५ दिने सार्वजनिक सूचना 


(प्रकाशित मितिः २०5१/०८/१२) 
यस बैंकबाट क्रण लिएका तपसिल बमोजिमका क्रणीले क्रण लिदाँ गरिदिएको लिखत र क्रण स्वीकृति पत्रको शर्तमा तोकिए अनुसार 
बुझाउनु पर्ने साँवा, ब्याज समेतको बैंकको सम्पूर्ण लेना रकम नबुझाई क्रण लिदाँ गरेको शर्त कबुलियतको उल्लङ्घन गरेको 
र बैंकबाट मौखिक एवम्‌ लिखित रुपमा पटक पटक तरताकेता गर्दा समेत सोको कुनै वास्ता नगरी चासो नदेखाई क्रण दायित्व 


फर्छ्यौट गर्ने तर्फ कुनै तदारुकता नदेखाएको हुनाले सो क्रण कर्जा चुक्ता भुक्तान गर्ने सम्बन्धी यो ३५ दिने सार्वजनिक सूचना 
प्रकाशित गरिएको छ। 


बीमा योजना बोनसदर बीमालेख संख्या 


ता 
सूर्यज्योति सूरक्षित बचत जीवन बीमा योजना-०१ तारमा 
सूर्यज्योति सुनौलो भविष्य बाल जीवन बीमा योजना-०५ 
१४,६१२ 
सूर्यज्योति एकल तथा सिमित अवधि भूक्तानी (विकल्प १) योजना-०६ 
सूर्यज्योति एकल तथा सिमित अवधि भूक्तानी (विकल्प २) योजना-०७ २०२९ 
३० वा सो भन्दा माथि ७ 


शर 


सावधिक 

सूर्यज्योति संरक्षित सावधिक जीवन बीमा योजना-५१ 
सूर्यज्योति सिमित अवधि भुक्तानी जीवन बीमा योजना-५३ 
सूर्यज्योति नौलो बाल जीवन बीमा योजना-५५ 

सूर्यज्योति संरक्षित बाल जीवन बीमा योजना-७१ 
सूर्यज्योति सामुहिक सावधिक जीवन बीमा योजना-९१ 


२२,२९३ 


उल्लेख गरे 
सूर्यज्योति ज्योति सावधिक जीवन बीमा योजना-१५१ ३० वा सो भन्दा माथि ० ३०५ ठेगानाः झापा जिल्ला दमक न.पा. वडा नं. १३, झापा । 000 नश 
सूर्यज्योति सावधिक लघु जीवन बीमालेख-१८१ क्रणी फर्मका प्रोपाईटरको नाम र ठेगानाको विवरणः “ 


उचाइमा पुच्याउने उद्देश्यले 
काम गर्ने बताएका अध्यक्ष 
श्रेष्ठले प्राथमिकताका आधारमा 
अल्पकालीन, मध्यकालीन र 


चुडामणी चम्लागाईको नाति, विर बहादुर चम्लागाईको छोरा, झापा जिल्ला दमक न.पा. वडा नं. १३ स्थायी घर भई 
हाल झापा जिल्ला दमक न.पा. वडा नं. ०८ बस्ने, ना.प्र.नं. १४२५ (जारी मिति २०५२/०३/१२, स्थान झापा) भएका 
भिम राज चम्लागाई । 


ब्यक्तिगत जमानतकर्ताको नाम र ठेगानाको विवरण 


सावधिक तथा आजीवन सुर्य बहादुर खड्काकी छोरी, विर बहादुर चम्लागाईकी बुहारी, भिम राज चम्लागाईकी श्रीमती, झापा जिल्ला दमक दीर्घकालीन योजनासहित काम 

स्‌र्यज्योति सरक्षित भविष्य जीवन बीमा योजना-०३ न.पा. वडा नं. १३ स्थायी घर भई हाल झापा जिल्ला दमक न.पा. वडा नं. ०८ बस्ने, ना.प्र.नं. ०४२०४४/२७८६ अघि बढाउने बताए । 

हि “ “ (जारी मिति २०६६/०५ /१९, स्थान झापा) भएकी गितु चम्लागाई । सोमवार बसेको 
मन्तिपरिषद्‌को बैठकले श्रेष्ठलाई 


आगामी चारवर्षे कार्यकालका 
लागि बोर्डको अध्यक्षमा नियुक्त 
गर्ने निर्णय गरेको हो । अर्थमन्त्री 
पौडेलले अध्यक्ष श्रेष्ठलाई शपथ 
गराएपछि सरकारले प्रतिस्पर्धाका 
आधारमा योग्य उम्मेदवारलाई 
बोर्ड अध्यक्षमा नियुक्त गरेको 
बताए । बजारमा अध्यक्ष नियुक्ति 
प्रक्रियाका सम्बन्धमा आएका 
टीकाटिप्पणीलाई श्रेष्ठले 
आगामी दिनमा काम गरेर 
प्रस्ट्याउने उनले उल्लेख गरे । 


सवारी साधनको विवरण: 
गुन श्री सप्लायर्स र धनी यस बैंक समेत भएको निजी सवारी साधन दर्ता नं. प्र.१.०१.००१च.०६३१ भएको ठ्ँ४।५७%०। 00. 
धितोमा रहेको घर/जग्गाको विवरण 
झापा जिल्ला दमक न.पा. वडा नं. १३ स्थायी घर भई हाल झापा जिल्ला दमक न.पा. वडा नं. ०५ बस्ने गितु चम्लागाईको 
नाममा दर्ता भई यस बैंकको पक्षमा दृष्टिबन्धक धितो पारित भई बैंकको पक्षमा रोक्का समेत रहेको झापा जिल्ला दमक 
सावधिक तथा आजीवन ॥ न.पा. वडा नं. १३ नक्सा सिट नं. १७९००१६१८ मा अवस्थित कि.नं. ३०१, ३०४ र ३०७ क्षेत्रफल क्रमशः ९३.४०, २.०० 
र ९५.०० व.मि.को जग्गा एवं सोमा जडित सम्पूर्ण लिगलगापात समेत 
क्रणीको नाम र ठेगानाको विवरण 

चुडामणी चम्लागाईको नाति, विर बहादुर चम्लागाईको छोरा, झापा जिल्ला दमक न.पा. वडा नं. १३ स्थायी घर भई 
हाल झापा जिल्ला दमक न.पा. वडा नं. ०८ बस्ने, ना.प्र.नं. १४२५ (जारी मिति २०५२/०३/१२, स्थान झापा) भएका 
भिम राज चम्लागाई तथा सुर्य बहादुर खडकाकी छोरी, विर बहादुर चम्लागाईकी बुहारी, भिम राज चम्लागाईकी श्रीमती 
झापा जिल्ला दमक न.पा. वडा नं १३ स्थायी घर भई हाल झापा जिल्ला दमक न.पा. वडा नं. 0० बस्ने, ना.प्र.नं. 
०४२०४४%२७०८६ (जारी मिति २०६६/०५/१९, स्थान झापा) भएकी गितु चम्लागाई । 

क्र.सं. १ र २ संयुक्त धितोको विवरणः 


सूर्यज्योति सुदर्शन सावधिक तथा आजीवन बीमा -५२ 


अग्रिम भुक्तानी सावधिक 
सूर्यज्योति धन लाभ जीवन बीमा योजना-०२ 
सूर्यज्योति थ्रि ट्वेन्टी धन बहार जीवन बीमा योजना-०९ 


धितोमा रहेको घर/जग्गाको विवरण 
झापा जिल्ला दमक न.पा. वडा नं. १३ स्थायी घर भई हाल झापा जिल्ला दमक न.पा. वडा नं. ०८ बस्ने 
भिम राज चम्लागाईको नाममा दर्ता भई यस बैंकको पक्षमा दृष्टिबन्धक धितो पारित भई बैंकको पक्षमा रोक्का समेत रहेको 
झापा जिल्ला दमक न.पा. वडा नं. १३ नक्सा सिट नं. १७९००१६१८ मा अवस्थित कि.नं. ३००, ३०३ र ३०६ क्षेत्रफल 
क्रमश: १२७.००, १२.०० र १०१.०० व.मि.को जग्गा एवं सोमा जडित सम्पूर्ण लिगलगापात समेत । 

क्रणीको नाम र ठेगानाको विवरण 
इन्द्र बहादुर भट्टराईको नाति, दुर्गा प्रसाद भट्टराईको छोरा, ताप्लेगुङ जिल्ला आम्वेगुदीन गा.वि.स. वडा नं. ०७ स्थायी घर भई हाल 
झापा जिल्ला अर्जुनधारा न.पा. वडा नं. ०९ बस्ने, ना.प्र.नं. ३३४७९ /५८९० (जारी मिति २०५२/११/०९, स्थान ताप्लेजुङ) 
भएका मणि कुमार भट्टराई । 


योजना पूरा 
नहुँदा विकासमा 
नकारात्मक असर' 


महेन्द्रनगर (धनुषा) । 
मधेश प्रदेशका मुख्यमन्त्री 
सतिशकुमार सिंहले 
मधेश प्रदेशको द्रुत आर्थिक 


अगा पा 7 
जाला जनाका 


अग्रिम भुक्तानी सावधिक 


सूर्यज्योति आसाधन अग्रिम भुक्तानी जीवन बीमा योजना-६१/६२ 0000. 
सर्यज्योति धनवद्धि जीवन बीमा योजना (अग्रिम भक्तनी)-६३/६४/६५ | रन बहादुर पौडेलकी छोरी, दुर्गा प्रसाद भट्टराईकी बुहारी, मणि कुमार भट्टराईकी श्रीमती, ताप्लेगुङ जिल्ला आम्वेगुदीन रि थित छ 0 1010 0600 91 
हि छ छ गा.बि.स. वडा नं. ०७ स्थायी घर भई हाल झापा जिल्ला अर्जुनधारा न.पा. वडा नं. ०९ बस्ने, ना.प्र.नं. ४९५८५०/७०३१ महत्त्वका यौ निर्माणमा 
सूर्यज्योति सजिलो/(वार्षिक) भुक्तानी जीवन बीमा योजना-६६ - (जारी मिति २०५९/०२/०७, स्थान ताप्लेजुङ) भएकी सिता भट्टराई । गति दिनुपर्ने बताएका 
सूर्यज्योति अग्रिम भुक्तानी बाल जीवन बीमा योजना-७३ छन्‌ । मुख्यमन्त्री तथा 
क्रणी मणि कुमार भट्टराई र धनी यस बैंक समेत भएको भाडा सवारी साधन दर्ता नं. मे १ ख ३२८२ भएको 100 17102०।: छ क छ रा खारा 
1 वितोमा शा चा/चमाको बितरा मन्त्रालय मधेश प्रदेशको 
| - | ताप्लेगुङ जिल्ला आम्वेगुदीन गा.वि.स. वडा नं. ०७ स्थायी घर भई हाल झापा जिल्ला अर्जुनधारा न.पा. वडा नं. ०९ संयुक्त आयोजनामा मंगलवार 
चौरासी पूजा अग्रिम भुक्तानी (नियसित) बस्ने मणि कुमार भट्टराईको नाममा दर्ता भई यस बैंकको पक्षमा दृष्टिबन्धक धितो पारित भई बैंकको पक्षमा रोक्का समेत जनकपुरधाममा प्रभावकारी 


गी । 
| 


र द्रुत सेवाका लागि बहु 
सरोकारवालासँग कार्यशाला 
गोष्ठीमा मुख्यमन्त्री सिंहले 
वर्षौंसम्म योजना पूरा नहुँदा 
मुलुकको समग्र आर्थिक 
विकासमा नकारात्मक असर 
पारिरहेको बताए । 
मुख्यमन्त्री सिंहले 


रहेको झापा जिल्ला शनिश्चरे गा.वि.स. वडा नं. ०९ नक्सा सिट नं. ०९ मा अवस्थित कि.नं. ११३९ र ११०१ क्षेत्रफल 
क्रमशः ०-०-१३ र ०-१-० बिघाको जग्गा एवं सोमा जडित सम्पूर्ण लिगलगापात समेत । 

क्रणी फर्म र फर्मको प्रोपाईटरको नाम र ठेगानाको विवरण 
प्रदेश नं. १ निजी तथा साभेदारी फर्म दर्ता ऐन २०७७ बमोजिम प्रदेश सरकार, प्रदेश नं. १., उद्योग, पर्यटन, वन तथा 
वातावरण मन्त्रालय, उद्योग, वाणिज्य तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय, घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालयमा मिति 
२०७७/१२/१८ मा प्रा.फ.र.न. १९७७/१५८६५ /१२/१८ अन्तर्गत दर्ता भएको शुभम सप्लायर्स । 
ठेगाना: झापा जिल्ला दमक न.पा. वडा नं. ०८, झापा । 

क्रणी फर्मका प्रोपाईटरको नाम र ठेगानाको विवरण 


सूर्यज्योति चौरासी पूजा जीवन बीमा योजना-८४ 


चौरासी पूजा अग्रिम भुक्तानी (एकल) 


सूर्यज्योति चौरासी पूजा जीवन बीमा योजना-८४ गेहनाथ गौतमकी छोरी, दुर्गा प्रसाद भण्डारीकी बुहारी, टंक प्रसाद भण्डारीकी श्रीमती, झापा जिल्ला दमक न.पा. वडा नं. १३ मधेशलाई संघीय 
२०५०२९ स्थायी घर भई हाल झापा 0७00 दमक न.पा. वडा नं. ०९ बस्ने, ना.प्र.नं. ०४२०४४/२७१३ (जारी मितिः २०६६/८०४/२६, राजधानीसँग जोडने द्रुतमार्ग 

३०वासो भन्दा माथि ननम 210 गिरि रिरििजिविडिति र हुलाकी राजमार्गको 

१०-१४ छ ०० कृष्ण लाल भण्डारीको नाति, दुर्गा प्रसाद भण्डारीको छोरा, झापा जिल्ला दमक न.पा. वडा नं. १२ स्थायी घर भई हाल अर्बौंको डिजेल तथा पेटोलको 


इजि पे अग्रिम भुक्तानी 
सूर्यज्योति ईजी पे जीवन बीमा योजना-११ 


झापा जिल्ला दमक न.पा. वडा नं. ०९ बस्ने, ना.प्र.नं. ११६७ (जारी मितिः २०५८५८०३/२२, स्थान झापा) भएका 
टंक प्रसाद भण्डारी । 


सूर्यज्योति लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेड 


केन्द्रिय कार्यालय : शान्ता प्लाजा, ज्ञानेश्वर, काठमाण्डौं 
सम्पर्क : 0१-४१४४५४४१/४३४४४४२ 
छा) । : 1100 5प्रा५०]५४०४१॥2-60111 


खपतमा कमी हुने भएकाले 
त्यसतफ ध्यान दिन जरूरी 
रहेको बताए । मधेशमा 
विकासको धेरै सम्भावना भए 
पनि त्यसको खोज तथा सही 
व्यवस्थापन नभएका कारण 
मुलुकको समग्र विकासले 


। ७29 ४/००।€' गति नलिएको उनले 


प्रधान कार्यालय, दरवारमार्ग, काठमाडौं फोन नं. ०१-५९७१८७१ बताए । रायय 


धितोको विवरण 
झापा जिल्ला दमक न.पा. वडा नं. ०९ बस्ने संजिता गौतम भण्डारी र टंक प्रसाद भण्डारीको नाममा संयुक्त दर्ता भई 
यस बैंकको पक्षमा दृष्टिबन्धक धितो पारित भई बैंकको पक्षमा रोक्का समेत रहेको झापा जिल्ला दमक न.पा. वडा नं. 
१५ नक्सा सिट नं. १७९००१५१९ मा अवस्थित कि.नं. १०४ क्षेत्रफल १७५.०० व.मि.को घर/जग्गा एवं सोमा जडित 
सम्पूर्ण लिगलगापात समेत । 


% 111010:0 0001 


जीवनको लागि 
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